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Tylem do wyieidiaiących 
Rząd znów się wypiął . Od końca pierw

szego tygodnia maja nie można już zała
t\vić dla siebie paszportu tu na miejscu, w 
Łow i c zu, trzeba jechać aż do Skiernie
wic. Biuro paszportowe na ul.Stanisław
skiego 28 zostało zlikwidowane, formu
larze podań o \vydanie paszportu odbiera 
się teraz w Urzędzie Rejonowym 
(ul.Stanisławskiego 30, pokoj 3.8 na pię
trze), wypełnione podania-kwestionariu-_ 
sze· wraz ze zdjęciami i dowodami ni
szczenia opłaty paszportowej trzeba do
starczyć do Skierniewic, do l,Jrzędti Wo
jewódzkiego (pokój 22,.codzie_nnie oprócz 
sobót w godzinach 8-16). 

Na zadane przez N .Ł. pytanie czy moż
na formularze wysłać listem poleconym, 
panie w Urzędzie Wojewódzkim odgo
\Viedział-y, że można, ale że nie radzą, gdyż 
zawsze może okazać się, że coś jest błę-

dnie wypełnione i wtedy okres oczekiwa
nia niepotrzebnie się wydłuży. Można na
tomiast złóżyć formularze za pośrednictwem 
osoby trzeciej, byle {:jawiła się ona z na
szym dowodem osobiśtym. Czas oczekiwa
nia na paszport się nie zmienił i wynosi 2 
tygodnie·._ Odbiór paszportów - wyłącznie 
osobiście. - . 
W:Urzędzie Wojewódzkim tłumaczo-

no nam, że zmiany zaszły w Ślad za 
wspólną decyzją ministra: spraw wewnę
trznych i szefa Urzędu Rady Ministrów. 
Przesłanką do jej podjęcia były względy 
bezp.ieezeństwa (paszporty nie są teraz 
wożone do byłych mias t po\viatowych) 
oraz względy oszczędnościowe. Poza.tym 
uważamy, że dwa razy na dziesięć lat moż
na się do _Skierniewic przejechać - po
wiedziano nam w.Urzędzie WojewódzJ9m. 

(wal) 

Wiceburmis!rz GrzegorzMich;alak wręczył właśnie studentom symboliczny klucz 
do miasta. -- · · 

Juwenalia się udały 
. 

Pierwsze w historii Łowicza Juwenalia ca oraz wiceburmistrz Grzegorz Micha-

okazały się sporym sukcesem:- Było super lak. Były również władze uczelni z rek

- zresztą można się było przekonać na toratu Wiesławem Balcerakiem. Wicebur
sobotnim koncercie Golden Life - powie- mistrz przekazał ·studentom prawie me

działa nam w poniedziałek, już po zakoń- trowej wielkości klucz - symbol klucza 

czeniu wszystkich imprez, jedna z orga- _ do bram miejskich i znak tego, że w Łowi

nizatorek. czu przez trzy dni mieli odtąd panować 
A zaczęło się w ubiegły czwartek nie studenci. 

najlepiej_ - część studentów wolała za- dok. na str. 6 

miast zostawać w· mieście na Juwenalia, 

jechać na weekend do domów: Stąd i 
Wielka P~rada Radości, Jaka wyruszyła 
kilkanaście minut po 14 spod budynku 
centrum uczelnianego MWSH-Pw Łowi
czu przy Alejach Sienkiewicza była mniej 
liczna niż być mogła. Ale była: studenci 

,różnych rocząików trzymali się źa ręce, 
tańczyli, śmiali się. Na Rynek Starego 

Miasta doszli przed godziną 15. Na sce
nie.pod olbrzymimi transparentami rekla
mującymi piwo Żywiec- odbyło się uro

czyste przekazanie wł_a<lzy Vf. mieście stu
dentom. . . 

W imieniu ratusza wystąpili: · przewo-
dniczący Rady Miejskiej Waldemar Osi_; 

Rekord 
Gr.anexu 

-Niespotykanych w piłce nożnej roz
miarów zwycięstwo osiągnęli w niedzie
lę 19 maja występujący w A-klasie pił..:. 
karze Granexu Boczki. Pokonali oni na 
swoim boisku drużynę Iskry Babsk aż-21 :O 
(13:0). 

Więcej o sporcie jak zwykle na stro
nach 14-16. 

.. 

· . Nakład · 7·440 egz. Cena 1 zł (10000 zł) 
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Paweł Nawrocki z uratowaną przez siebie Martą Piotrowską 

·DYREKTOR BAN-KU 
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TUJE TON C DZIEWCZYNK 
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Tylko· marynarkę zdążyłem zdjąć, krawata już nie - wspomina Paweł Nawrocki. 

. ' 

[i[ sobotę 19 maja około p~łudnia za:... domu, w którym wtedy akurat była tylko rwafa, utopiłaby s;ę na pewna - twierdzi 
stępca dyrektora d.s. komercji łowickie- babcia, Marta przebrała się. Agnieszka, Nawrocki - mnie woda sięgała prawie do 
go.oddziału Powszechnego Banku Gospo- jej siostra, wiedziała, że jakoś należy po- barków. Co to znaczy można sobie uświa
darczego -:Paweł Nawrocki wracał samo- wiadomić mamę, która lada moment miała domić pamiętając, że dyrektor Nawrocki na
chodem wraz z żoną i z dziećmi do swego wrócić z miasta, napisała więc kartkę; leży do wyższych i potężniej zbudowanych 
domu na Zatorzu. Jak większość zmoto- którą przytwierdziła do furtki. Napis na lu-dziw Łowiczu, nie bez przyczyny treno
ryzowanych mieszkańców tej dzielnicy, kartce głosił, żeby mama s ię pośpieszyła, bo wał·niegdyś koszykówkę, którą amatorsko 
nie chcąc ryzykować długiego oczekiwa- Marta się utopiła. Pod panią Piotrowską uprawia do dziś. 
nia na ot\Varcie przejazdu przy Dworcu ugięły się nogi„. Całe szczęście, że siostra nie odważyła 
Głównym, skierował swój pojazd od razu Z opowiadania Marty wynika, że w wo- się jej ratować- rozważa Nawrocki - no i 
ulicą Klickiego i przejechał tunelem pod dzie znalazła się przypadkiem. Bawiła się z przypadek zrz.ądził, że prz.ejeżdżałem tam
torami przy rzeczce Zielkówce. dziećmi w okolicy wspomnianej kładki nad tędy, bo chcieliśmy jeszcze kupić napoje na 

Po piątkowej ulewie Zielkówka wez- Zielkówką, gdy jej siostrze wpadł do rzeczki Bolimptt1skiej: Normalnie skręcam przed 
br-ała tąk bardzo, że woda pod mostem bucik - drewniany chodak. Obie dziewczyn- tym mi'ejscem z Arkadyjskiej w ulicę pro
wylewała się na asfalt, a nurt był bardzo ki zaczęły go gonić wzdłuż brzegu, a na- wadzącą prosto na moje osiedle. 
wartki. Tym większąjego i jego żony uwa- stępnie, już przy moście na Bolimowskiej, Wojciech Waligórski 
gę zwróciła grupka dzieci stojących na próbowały zatrzymać i wyciągnąć. Wtedy P.S. I. Chodak nie popłynął do Bzury. 

. kładce przerzuconej nad Zielkówkąjakieś właśnie Marta obsunęła się w zimne, wzbu- Wyłowiła go Agnieszka. 
200 metrów dalej i czemuś się przyglą- rzone odmęty. Zachłysnęła się, wynurzyła, P.S. 2. Marta zrozumiała, że przestrogi jej 
tlających. Jeszcze dalej dostrzegli kilku- usłyszała głos siostry wołający by ehwyciła mamy, by nie bawić się przy kładce, mają 
nastoletnią dziewczynkę biegającą chao- się gałęzi: Ale sama też o tym pomyślałam, sens. W dwa dni później, wracając ze szko
tycznie tam i z powrotem wzdłuż brzegu zanim ona zawołała - przekomarza się dziś, ły, przeszła nad Zielkówką mostem na ulicy 
- a w rzeczce ledwie wystającą z wody gdy strach już minął. Gdyby ją woda po- Bolimowskiej. 
głowę dziecka. Na ten widok zatrzymał 
się samochód jadący przed nimi, zatrzy
mał się też Nawrocki i wyskoczył z auta. 
Ujrzał czarnowłosą dziewczynkę trzyma
jącą się kurczowo gałęzi powalonego 
drzewa~ usiłującą utrzymać głowę nad 
wodą, podczas gdy jej nogi i tułów, cał
kowicie zanurzone, porywał nurt wody. W 
pierwszej chwili pomyślałem, że te dzieci 
się kąpią - wspomina dyrektor - potem 
szybko uświadomiłem sobie, że to niemoż
liwe, zdjąłem marynarkę, chciałem jeszcze 
zdjąć krawat, ale się zorientowałem, że nie 
zdążę; wskoczyłem do wody I wyciągną
łemją. Człowiek z samochodu przede mną 
też wyszedł, ale ja byłem szybszy. 

· Marta Piotrowska - bo tak się nazywa 
uratowana dziewczynka, była bardzo 
zziębnięta i zrozpaczona, płakała. Żona 
Nawrockiego odprowadziła tak ją, jak i 
dziewczynkę biegającą wzdłuż brzegu, jej 
siostrę, ·pod dom jej rodziców na ulicy 
Wschodniej. Dyrektor w tym czasie zdjął 
z siebie część mokrej odzieży, a widząc 
że wzbudza swym wyglądem ciekawośG-
przejeżdżających, wsiadł mokry do samo
chodu, podjechał po żonę, wracającą już 
z ulicy il.iL,której mieszka Marta i ruszył 
do dom!] · 

Dziewczynki z kolei weszły do swego 

. 

FOTOGRAFIUNE CENTRUM HANDLOWO-USŁUGOWE 
wykonuje: 
~ wywołanie filmu 
~ wyko11anie odbitek barwnych 

na papierze KODAK-ROYAL 
~ fotografię plenerową również 

w salach Pałacu w Nieborowie 
-~fotografię atelierową: śluby, chrzty, komunie 
~ prace amatorskie z d·nia na dzień 

ZAPRASZAMY ,_ Łowicz, ul. Zduńska 41 

CENA 13,00 zł 
R-21-P-949 
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• Zie Z , Potrzebny plac .za~aw 
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Opóźnienia ria budowie bloków komunalnych przy ulicy Armii Krajowej widoczne są 
Nigdzie nie ma takiego fajnego i tak - cy sami ogrodzili teren, z pieniędzy sa

obleganego placu zabaw - chwalą się morządu kupiJi pierwsze zabawki. Wtedy 
mieszkańcy osiedla Górki. Faktycznie na jednak nikt nie opiekował się placem, za
placu za.pawilonem handlowym o każdej · bawkl zniszczyły -. się, więc dzieci zbyt 
porze dnia można spotkać rodziców, albo dużo nie przychodziło. 

gołym okiem. Pytanie brzmi, czy sięgną .one pół roku.czy będą jeszcze większe. 
- • • > • • • -

, 

Zarząd Miasta Zadećydował 14 maja o 
odstąpieniu od Uqlowy zawartej z firmą 
„MIKA" Arkadiusza Miki na budowę 
mieszkań socjalnych w obiektach po by
łej jednostce Wojska · Polskiego na ulicy 

Armii Krajowej. Umówa przewfdywała ·ca. Zarząd doszedł teraz do wniosku, że 
pierwotnie, że budynki zostaną oddane do dotrzymanie i tego terminu przez wyko
dnia I marca, pqźniej w związku· z długą nawcę nie jest realne i że w Z\viązku z.tym 
zimą, która wstrzymała większość prac, umowę trzeba rozwiązać. Powołano już 
aneksem przesunięto termin na 30 czerw- komisję inwentaryzacyjną, która określi 

dziadków pilnuj ących swoje pociechy W 1994 roku w Radzie Miasta zrodzi
bawiące się na drewnianych zabawkach. la się koncepcja aby zabrać mieszkańcom 
Na placu stoi dwustronna zjeżdżalnia, ten nieużytkowany plac i przeznaczyć go 
drewniany koń, beczka, po której można pod zabudowę . . Ten właśnie ruch skonso
biegać, hyśtawki no i piaskównica. Za- lidowal mieszkańców. Postanowili, że je
instalowane są również drewniane ławki żeli Urząd Miasta nie zabierze im placu, 
- dla rodziców oczywiście. będą się nim opiekowa li. Kilka dni 

Widok placu budowy 

-

Ga~ili u ,,Winetki'' 
. •· 

W czwartek, J 6~-maja o godzinie 20.50 
jedna z mieszkanek ulicy Poznańskiej w 
Łowiczu zauważyła ·w domu nieopodal 

·~wydobywający się przez okno dym. . - - . 
Rejonowe Stanowiska .Kierowania przy 
Państwowej Straży Pożarnej otrzymało 
zgłoszenie o godzinie -21.05., a już 4 
mi nu.ty · póź.riiej pierwszy samochód 
gaśniczy był na miejscu zdarzenia. Po 
chwili przyjech'ały jeszcze dwa inne - w 
tym jeden z Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Natychmiast przystąpiono do akcji 
gaszenia: ogółem brało w niej udział 1 O 
straża!ców (sześciu.ze straży zawodowej i 
czterech z OSP). Na .miejscu była też 
policja. _ Paliło się _ w 
jednokondygnacyjnym, wolno stojącym 

. 
domku bę'dącym własnością dość dobrze 
znanej w ŁowiczuAmelii . W . ....: „Winetki". 

Kobieta -była najwyraźniej pod 
wpływem alkoholu. Zachowywała się 
głośno i wulgarnie. Paliło się w 
·pomieszceniu_ kuchennym na powierzchni 
około _4 m2. Spłonęła półka wisząca. na 
ścianie, cziść wykładziny, ściany zostały 
solictnie .odymione. Straty oszacowano na 
500 riowych złotych, w tym straty w 
budynku na ok. 400 zł. Uratowane mienie 
strażacy. ocenili na 5000 zł. 

Prawdopodob11ą przyczyną pożaru było 

zap.rószeni.e ognia przez samą 

właścicielkę. Kobieta jest jednak 
in.walidką .I grupy, odstąpiono "".ięc pd 
udzielenia mandatu karnego. 

. 

-,,Kombinacia'' wygrywa _ 
W bardzo udanej, dobrze i Śprawnie 

zorganizowanej imprezie - I Wiosennych 
Spotkaniach Tanecznych - uczestnczyła 

w pniu 17 maja w Sochaczewie grupa 
młodych tancerzy reprezentujących 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre
acji w Bolimowie. Uczestniczyła, i to w 
sposób b·ardzo udany: Formacja taneczna 
„Kombinacja" w składzie : Agata Frąckie
wicz, Monika Jodłowska, Marta Krawcow, 
Iza Mońka, Anna Podstawka i Agnieszka 
P_oręba wytańczyła w stylu disco I miej
sce w starszej grupie wiekowej. 

Agata Szybińska (uczennica kl.Il) za
jęła I miejsce wśród solistów młodszych , 

. 

gdzie wyróżniona została t.1kże inna so
listka z Bolimowa - Milena· Szulc (sze
ściolatka). G.O.K.S.iR. reprezentowali 
także: solista tańczący w stylu rap - Ma
teusz Cwalina oraz duet disco: Agata 
Frąckiewfcz i Marta Krawcow. 

Nagrodzeni i wyróżnien·i otrzymali dy
plomy i nagrody rzeczowe, a wsztscy ucze
stnicy dyplomy i pamiątkowe maskotki. 

Wszystkich młodych tancerzy z Boli-
- mowa przxgotowala instruktor tańca 
p.Lilla Cwalina, mająca w swoim instruk
torskim dorobku niejednego laure~ta 
konkursów tanecznych. 

( is) 

Kierownictwu i pracownikom Oddziału Drogowego. PKP 
. -

w Kutnie, Radzie Pedagogicznej, pracownikom, 
uczniom i całej klasie VIII c SP nr 3 w Łówiczu, a także 

przyjaciołc;>m, sąsiadom i znajomym serdeczne 
podziękowania za pamięć i udział w pożegnaniu 

. Ś.P. -EUGENIUSZA 
- . 

- -

-.· -n-uKOWSKIEGO 
składają: żóna i c_órki z rodzinafn{ _ 

Szczer!! wyrazy współczucia z powodu śmierci 

-oJCA 
, . -

pani doktor JADWIDZE SLIZIUK . 
składają pracownicy stomatologii 

co już zostało wykonane i za co trzeba za
płacić. 

Rzecznik prasowy Urządu Miejskiego 
Paweł Kolas powiedział nam, że Zarząd 
będzie szukał takiej formy rozwiązania 
umowy, jaka umożl i wiłaby jak najszyb
sze przystąpienie do szukania nowego 
wykonawcy, który miałby za zadanie za
kończyć budowę do końca tego roku. Nie 
będzie więc uruchamiana procedura ścią
gania od dotychczasowego wykonawcy 
odsetek za zwłokę w -oddaniu budynków 
do użytku. Rzecznik Kolas uchylił się od 
odpowiedzi na zadane przez N .Ł. pytanie 
czy na taić łagodne potraktowanie tego 
akurat wykonawcy ma wpływ jego czlon
kowstwo w rządzącej w mieście Resursie 
Obywatelskiej. 

(1łlal) 

. , -

Tymczasowy 
urlop dla troiga 
- · radnych -
Troje radnych Rady Miejskiej w Łowi

czu.: -Jolanta Kępka, Wojciech Gronecki i 
Zbigniew Kuczyński, ' Złożyło podania o 
udzielenie im urlopu bezpłatnego w swych 
miejscach pracy. Ptzypo_mnij_rriy,: Że cała ·. 
trójka łączy • mandat radrrego ·z· pracą w 
Urzędzie Miejskim (Gronecki) hib z kie~_ 
rowaniem instytucją samoriądowi' miej:.... 
skiemu podległą (Kępka - przedszkole, 
Kuczyński .,. .. OSiR)-. Wprawdzie .Trybu
nał Konstytucyjny uznał za niezgodne z_ 
konstytucją .dokonywanie-w czasie· trwa
_nia kadencji zmian w ustawie samorzą
dowej zakazujących łączenia tych funk
cji, a Sejm.9 maja ź tyrri orzeczeniem TK 
·się zgodził, to jednak db czasu poprawie-

- nia zakwestionowanego fragmentu usta
wy łączenie tych funkcji jest zabronione. 
Prośba o urlop jest zręcznym, zalecanym .._,. 
przez niektórych prawników sposobem 
wybrnięcia z kłopotliwej sytuacji do cza
su gdy Sejm ustawę poprawi· zgodnie z 
zaleceniami Trybunału. 

Teren pod plac zabaw Urząd Miejski . później Zarząd Miasta postanowił nie 
udostępnił w 1989 roku. W planie zago- zmieniać .. przeznaczenia placu . 
spodarowania przestrzennego był on prze- Zakup pierwszych sprzętów sponso
znaczony pod rekreację i sport -- a więc rowała Mazowiecka Fundacja Społeczno 
był użytkowany zgodnie i przeznacze- - Kulturalna w Łowiczu. Resztę kupił sa
niem. morząd mieszkańców za pieniądze prze-

B udowę placu zainicjował Zygmunt kazane na jego dzialalńość z Urzędu Miej
Dąbrowski' z ulicy Zagórskiej. Mieszkań- skiego. 

Plac zaba~v na Górkach 

- , . . -

S.w1ęcen1a w kat-edrze 
W s9botę, osie!llnastego maja o godzi

nie 11.00 w kościele katedralnym w Łowi
czu wyświęcono na księży siedmiu dia
konÓ\V z diecezji łowickiej. Święceń do
stąpili: 

· Wojciech Wawrzyniak z parafii Rdu-- . 
tów niedaleko Krośniewic . , 

Sławomir WasilewsKi z_ parafii Skier
niewice - Widok 

Piotr Sipak.z Rawy Mazowieckiej 
Robert Aweriano · z parafii 

św.Wawrzyńca w Sochaczewie . 
Ireneusz Kosiorek z łowickiej parafii 

katedralnej 

. 

Cyprian Lewandowski z parafii Głow
no - Osiny 

. Krzysztof Przybysz z parafii Piątek. 
Msza święta podczas której odbyły się 

święcenia trwała znacznie dłużej riiż zwy
kle- ponad dwie godziny. Celebrował ją bi
skup.ordynariuszAlojzy Orszulik. 

U 
• • · czn1ow1e· · 

zróbili łańcuch 
. 

Zamontowane w ostatnich dniach łańcu-

towicz w TVP 
chy łączące betonowe słupki oddzielające 
jc:;zdnię od parkingu na Rynku Kościuszki 
wykonane zostały w warsztatach Zespołu 
Szkól Zawodowych nr I w Łowiczu. 

-

wrażenie, że już teraz jesteśmy perlą tu
rystyczną ... 

Dobrze zaprezentował się wicebur
mistrz Łowicza Grzegorz Michalak w 
wyemitowanej w· ubiegły piątek w pro
gramie WOT audycji „5 Minut.dla Bur
mistrza". Michalak zapraszał do odwie
dzenia Łowicza w czasie Jarmarku 
Ło\vickiego, tak przekonywująco przy tym 
zachwalał jego uroki, a operatorzy tak 
miasto filmowali, że można było odnieść 

Nie był to jedyny raz w ostatnich 
dniach, gdy TVP gościła w Łowiczu. W_ 
poniedziałek 20 maja \V popularl)ym 
wśród dzieci „Domowym Przedszkolu" 
zbi ory sztuki ludowej w muzeum i w 
skansenie w Łowiczu podziwiał wraz z 
trójką dzieci krasnal Hałabała . 

Znany jest już też wykonawca stylizowa
nych na lampy gazowe latarni, które staną 
na Zduńskiej (podobnych do tych, jakie za
instalowano ostatnio przed muzeum). Bę
dzie to firma „Art Metal" z Łupina Górnego 
koło Gda'ńska. 

Badaiq iak 

Pani doktor JAOWI DZE Ś·LIZl-U K 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

-

składają pracov1nicy protezowni 
R-21 - 165- -114 

. . 

Ordynatorowi WITOLDQWI MORAWSKIEMU· 
oraz ćałemu person_elow'i · 

Oddziału Wewnętrznego szpitala w Łowiczu 
za pomoc okazaną podczas choro~y 

. . 

JANA -KUTKOWS·Kl-EGO 
serdeczne podziękowania składa 

· żona z dziećmi 
R-21-186-121 

, 
remontowac 

Przedstawiciel krako\vskiej firmy „Re
mers", dr Kozlov;ski, rozpoczął badania la
boratoryjne tynków łowickiego ratusza. Od 
ich wyników uzależniony będzie wybór 

. technologii; w jakiej będą rewaloryzowane 
· - zewnętrzne elewacje remontowanego bu

dynku. Jedrioczesnie gęneralny koi:isei:wa
tor Muzeµm Narodowego ·Ewa Swięck;t 
(znana czytelnikom N.~. z relacjonowanych 
na ną~zych ł_amach prac; kQn§erwatQrski~h 
w Arkadii) rozpoczęła przygotowania do 
zab~ezpiećzenia i konserwacji m.alowiqel 
ściennych· w ·sali posiedzeń ratu-sza. 

Gminne zaw~dy · 
19 ·maja w· Sierzchowie odbyły · się 

Gminne Zawody Pożarnicze gminy Boli
mo\v w których startowały jednostki OSP 
z Bolimowa, Łas iecznik i Sierzcho\va. 
W śród seniorów I miejsce. zajęł;:i OSP Bo
limów, II miejsce OSP Łasieczniki ,_ Ilf -
OS_P Sierzchów. · 

W rywalizacji Młodzieżowych Drużyn 
Pożarni czych zwyciężyła -drużyna z 
Sierzchowa przed drużyną z Bolimowa. 

Nagrodami w tych zawodach, oprócz 
satysfakcji z uczestnictwa i zwycięstw, 
były puchary, dyplomy i sprzęt rekreacyj
no-sportOW)'. 

(is) 
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• awny z o e· 
Straty 1 OO milionów czy 800 milionów? 

W poniedziałek, dwudziestego maja 
około godziny 20.40 jeden z okolicznych 
mieszkańców zauważył dym wydobywa
jący się przez szpary ze strychu remon
to\vanego budynku dawnego żłobka przy 
Rynku Kilińskięgo. Zaalarmował najpierw 
sąsiadkę, która zadzwoniła do Państwo
wej Straży Pożarnej, a potem sam pobiegł 
do Ochotniczej Straży Pożarnej na 
ul.św.Floriana w Łowiczu. PSP przyjęła 
zgłoszenie o 20.4 l. Do akcji wyruszyły 
trzy samochody gaśnicze Star i Jelcz oraz 
samochód podnośnik. O pożarze powia
domiona została również drużyna strażac-

ka z jednostki wojskowej na ulicy Łódz
kiej. Z OSP przyjechały · dwa samochody 
bojowe marki Jelcz. Łącznie w akcji brało 
udział ponad trzydziestu strażaków. Paliło 
się przecież w środku miasta; zagrożone 
były więc również kamienice położone 
obok. 

Pożar objął konstrukcję dachu od we
wnątrz budynku. Strażacy mieli problem z 
dojściem do źródła ognia, na strychu pa
nowała bowiem bardzo wysoka tempera
tura. Jeden prąd wody podano więc przez 
klatkę schodową, a drugi z podnośnika, 
bezpośrednio na dach. Ogień nie wydostał 

Belki stropowe dawnego żłobka kilka godzin po ugaszonym pożarze. 

się przez to na zewnątrz; dach został 
przepalony tylko w jednym miejscu. Spa-'
liło się około 213 obicia dachu oraz część 
belek tworzący~h jego konstrukcję. Ak
cja trwała godzinę i pięćdziesiąt jeden 
minut. 
Prawdopodobną przyczyną pożaru 

było zaprószenie ognia podczas prac spa
walniczych przy wymianie sieci central
nego ogrzewania. Wszystkie rury c.o. 
były wycinane palnikami tlenowymi. 
Wycięta została również rura prowadzą
ca do tzw. naczynia zbiorczego na wodę, 
które zawsze mieści się na strychu bu
dynku. Rurka ta przechodziła przez strop 
oraz warst\vę łatwopalnego ocieplenia. 
Prawdopodobnie pod wpływem rozgrza
nej rury ocieplenie zaczęło się tlić. Ro
botnicy tego dnia pracowali do godziny 
, pożar zauważono przed.godziną 21. 
z..--zegółowe dochodzenie w tej sprawie 

prov•adzi Komenda Rejonowa Policj i w 
Łowiczu . 

Budynek od niedawna należy do pry
watnego właściciela, od razu po kupie
niu od władz miasta został ubezpieczony 
na kwotę I mld starych złotych. Ponie
sione straty strażacy ocenili na około I OO 
mln. starych złotych. Innego zdania jest 
właściciel, który ocenia straty ·na około 
800 mln. -

Jestem pełen podziwu dla strażakóiv, 
którzy błyskawicznie przyjechali i spraw
nie ugasili pożar - powiedział nam wła
ściciel.kamienicy, Zygmunt Szefer. 

, Marcin Kucharski 

Co lepsze: szkoła czy kurs? 
Łowicka zawodówka o specjalności ślusarz-spawacz 

nie daje _ uprawnień spawacza - ale nie zamyka do nich drogi. 
Do naszej redakcji zadzwonił rodzic jed

nego z uczniów chodzących do Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej przy Zespole Szkół Za
wodowych nr I przy ulicy Podrzeczn_ej w 
Łowiczu. Uważał, iż czytelników należy 
poinformować, że - jego zdaniem - do · 
szkoły tej posyłać nie warto, gdyż i tak nie 
daje ona uprawnień zawodowych. Chodziło 
mu konkretnie o klasę kształcącą w zawo
dzie ślusarz-spawacz. Chłopgk ńie dostaje 
po tej szkole uprawnień, a pn.ez trzy lata 
styka się z takim elementem, że strach po-

zamin przed komisją spawalniczą z Łodzi -
i szkoła zdanie takiego egzaminu umożliwia. 
Taki egzamin został dwa lata temu zorgani- · 
zowany w ZSZ nr !, w ubiegłym roku nie 
było chętnych. W tym roku również zainte
resowanie egzaminem spawalniczym jest 
rruzeme. 

sposób do siebie porównywać. My działa
my z młodzieżą pn.ez tny lata. Mamy do
brych pedagogów, można powiedzieć, że 
kształtujemy człowieka. Przychodzi do nas 
mając 15 lat, a wychodzi dorosły. Oprócz 
teoretycznej i praktycznej nauki zawodu 
ślusarz~spawacz realizujemy też proces 
wychowawczy. Szkoła kształci i wychowuje 
- żaden kurs tego nie zapewni, bo nie po 
to jest stworzony. 

(mk) 

Dzięki akcji zorganizowanej 
przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łowiczu przy 
współudziale i pomocy m.in. 
łowickiego Sanepidu, udało się 
zażegnać groźbę wybuchu epide
mii przy ul.Podrzecznej. 

Od dłuższego czasu jedno z mieszkań 
przy ul.Podrzecznej 13, zajmowane przez 
dwóch nałogowo pijących wódkę i dena
turat lokatorów, ulegało degradacji. Nie 
pomagały interwencje i kolejne monity. 
Osoby te, nie zawsze świadome swoich 
czynów, potrzeby fizjologiczne załatwiały -
w miejscu, gdzie przebywały, jadły i spały. 
W ostatnim czasie spaleniu uległy nawet 
sprzęty domowe, o ile można nazwać tak 
zdemolowane meble. 

Dalsze przebywanie w takich warun
kach mogło być niebezpieczne dla życia 
tych ludzi, a także dla ich sąsiadów. Zde
cydowano w związku z tym o przepro
wadzeniu obu mężczyzn. Aby to jednak 
uczynić, trzeba było umieścić ich w szpi
talach. W tym czasie odkażono pomie
szczenia i usunięto wszystkie rzeczy, które 
należało spalić. „Mieszkanie" znajdowało 

· się ·W takim stanie, że akcja usuwania 

Komu przeszkadzały 
te znaki? 

W nocy z czwartku na piątek · (l6/17 
maja) na ulicy Mostowej na odcinku od 
budynku Spółdzielni „Łowiczanka" do 
przejazdu kolejowego zostało przewróco
nych osiem słupków ze znakami drogo
wymi. Sprawców bezsensownego wanda
lizmu nikt nie widział. Już w piątek pra
cownicy Zakładu Usług Komunalnych 
ponownie wkopali w ziemię przewróco
ne słupki. Cale szczęście, że wandalom 
nie przyszło 11a myśl niszczeńie samych 
znaków - jeden kosztuje bowiem około 
50 nowych złotych. Do tej pory podob
nego przypadku w Łowiczu jeszcze nie 
było. Bywało, że niektóre, obluzowane 
znaki były przekręcane, tak aby ich nie 
było widać, nigdy jednak nie zdarzyło się, 
aby ktoś przewrócił aż osiem słupków. 
Siupy były zabetonowane i wydawało się, 
że dobrze osadzone. Przewrócenie ich 
wymagało więc sporo siły - wykorzysta
nej w idiotyczny sposób. 

(mk) 

myśleć - żalił się ojciec. · 
Istotnie, nauka w ZSZ nr I \V ,,zawodów

ce" o specjalności ślusarz-spawacz trwa aż 
3 lata. Kandydaci są przyjmowani do szko
ły na podstawie konkursu świadectw. 
Uczniowie mają-zajęcia reoretycznej i prak
tycznej nauki zawodu oraz przedmioty ogól
nokształcące (język polski, matematyka, hi
storia, itp.) Praktyki odbywają się przez cały 
okres nauki. Jest ich dużo. Zajęcia praktycz
ne zajmują całe dwa dni w tygodniu. Sprzęt 
na jakim pracują uczniowie, może nie jest 
najnowszy, ale na takich obecnie wszędzie 
pracują- powiedział nam lcierownik prak
tyk. 

\.fynika to z tego, że ci uczniowie dalej się 
kształcą w techniku1n lub pracują w innym 
zawodzie - twierdzi dyrektor szkoły Dariusz 
Żywicki. Na pewno w każdym· razie prze
szkodą w podejściu do egzaminu nie są 
względy finansowe, w ubiegłym roku ko
sztował on koło 60 nowych złotych. Aby go 
zdać powinny też wystarczyć umiejętności 
zdobyte w szkole - nie jest zbyt trudny. 

Basen będzie bardziei mieiski 

Szkoła przygotowuje.więc do zawodu, na 
brak obycia z elektrodą czy gazami tech
nicznymi uczniowie-nie powinni narzekać 
- ale nie daje uprawnień do wykonywania 
tego zawodu.Aby je zdobyć należy zdać eg-

Czy istnieją inne możliwości zdobycia 
uprawnień spawacza? Istnieją. Kurs spawa
cza w Ośrodku Ks.ztałcenia Zawodowego w 
Łowiczu trwa 3 .miesiące. Zakończony jest 
egzaminem przed Komisją Spawalniczą przy 
ODZ z Łodzi. Zajęcia odbywają się popołu
dniami. Kurs przewiduje 87 godzin teorii 
spawania.oraz po 120 godzin praktyk przy 
spawa!1iu elektrycznym i gazowym. Nieste
ty, kurs koszu je i to dość drogo: za zdobycie 
uprawnień spawacza gazowego i elektrycz
nego trzeba.zapłacić około 10 mln starych 
złotych. Być może dlatego zainteresowanie 
tym kursem jest raczej mierne. . 
Według dyrektora ZSZ nr I Dariusza Ży

wickiego szkoły i kursu nie można w żaden 
' -

Zarząd Miasta Łowicza uzgodnił 13 
maja, podczas spotkania z likwidatorem 
Centralnego Związku Spółdzielni Samo
pomoc Chłopska, właścicielem terenu i 
budynku przy ul.Kaliskiej, w którylllznaj
duje się pływalnia miejska, nowe zasady ' 
gospodarowania przez miasto tym obiek
tem. Nowa umowa nie jest jeszcze podpi
sana, ale już teraz wiadomo, że przewidy
wać będzie ona oddanie basenu miasta w 

użyczenie na 30 lat (a nie jak dotychczas na 
15) oraz - co ważniejsze - konieczność za
płacenia przez właściciela za wszystkie in
westycje poczynione odtąd na basenie przez · 
miasto w przypadku gdyby po 3_0 la~ach 
właściciel chciał obiekt przejąć. Oznaczać 
to może, że władze miasta będą teraz bar
dziej skłonne do włożenia poważnych pie
niędzy w konieczny remont basenu. 

· (wal) 

Paliła się . stolarnia 
We wtqrkową noc 21 maja na ulicy 

So_chaczewskiej w Łowiczu spaliła się 
stolarnia oraz komórka z drewnem. Ga'
szenie .pożaru i dogaszanie trwało pra
wie qwie godziny. 

Państwowa Staraż Pożarna . otrzymała 
telefonicznie zgłoszenie o godzinie 23 .16. 
Po -kilku ·minutach już !:>yli na miejscu .. 
W momencie przyjazdu podan,o prąd 
wody z - działka na samocfiodzie. Przy
tJumiło .to buchające na wysokość około 
2-3 _!lletrów płomienie. 

Spaleniu uległy urządzenia stolarskie 
(frezarka, przecinarka, tartak, piły widio
we, itp.), sporo ·wysuszonego już drewna, 
trocin oraz mała komórka o łącznej ·war
tości około 500 milionów starych złotych. 
~zyczynę pożaru ustali policja. Ogień 
zagrażał innym budynkom stojąc.ym przy 
ulicy Sochaczewskiej. Przyjechaliśmy we 
właściwym momencie - powiedział nam 
dowódca Jednostki Ratowniczo - Gaśni.:.. 
czej PSP w Łowiczu Piotr Błaszczyk. 

· (mk) 

wszystkiego co się w nim znajdowało oraz 
odkażania trwała cały dzień. W piątek obaj 
zainteresowani powrócą do innego pomie
szczenia, które będzie kontrolowane przez 
służby socjalne, aby znów nie przemieni
ło się w źródło epidemii. 

(D.M.) 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Łowiczu zwraca się o nieodpłatne prze
kazywanie sprzętów domowych. lrif<:)rma
cje prosimy przekazywać do siedziby 
Ośrodka ul.Kaliska 6B, tel.37-41-55. 

•.· 

• kronika 
. policyjlla 

•W nocy z 12/13 maja w Łowiczu 
os.M.Konopnickiej miało miejsce wła-
1nanie do domku letniskowego Kazi
mierza W. Sprawcy dokonali kradzieży 
roweru Wigry 3 wartości ok. 295 zł. 

• Tej samej nocy w Łowiczu przy 
os.Bratkowice miało miejsce włamanie 
do piwnicy Włodzimierza S. Tym razem 
sprawcy dokonali kradzieży m.in.dwóch 
rowerów i podnośnika hydraulicznego. 

• 13 maja o godz. 11.00 w m.Złaków 
Borowy miał miejsce WJpadek drogo
wy, gdzie kierujący ~iągnikiem rolni
czym Tadeusz K. nie mający uprawnień 
do kierowania oraz będący pod działa
niem alkoholu przewoził na błotniku 
tegoż ciągnika Tomasza K., który będąc 
pod działaniem alkoholu spadł z ciągni
ka i został'przejechany przez tylne koło. 
Pasażer z obrażeniami ciała prze.wiezio
ny został do tut. szpitala. 

• 13 maja o godz. 22.55 w ·Łowiczu 
przy ul.Zduńskiej patrol policyjny do
konał zatrzymania na gorącym uczynku 
włamania do sklepu spożywczego To
masza Z. 

• 14 maja o godz. 23.20 w 
m.Kalenice gm.Łyszkowice miał miej
sce nagły zgon przez powieszenie się 
Jarosława K. lat 19. 

• W nocy. z 14/15 maja w Łowiczu 
przy ul.Kaliskiej miąło miejsce .włama
nie do piwnicy Sylwestra S. Sprawcy 
dokonali kradzieży roweru składak war
tości ok. 150 zł. 

• Tej samej nocy nieznani sprawcy 
dokąnali włamania dą_piwnicy,Ryszar
da R. zam. Łowicz ul.Bawełniana, skąd 
skradli wędki. · · 

•W nocy z 15/16 maja w m.Bąków 
Górny miało miejsce włamanie do skle
pu ogólnospożywczego, spra\vcy doko
nali kradzieży m.in. alkoholu wartości 
ok. 3787 zł na szkodę GS Zduny. 

•W nocy z 16/17 maja w Łowiczu 
na os.Bratkowice dokonano włamania 
do piwnicy Wiesława W., skąd sprawcy 
skradli rower górski. ·. 

• 17 1naja ok. godz. 13.00 w Bogorii 
Górnej miał miejsce pożar stodoły Ka
zimierza M. Przyczyny pożaru w toku 
ustalania. 

• 18 maja w godz. 11.10-11.20 w 
Łowiczu przy os.Bratkowice wstał skra
dziony samochód osobowy Fiat l 25p nr 
rej. ZGP-7049 na szkodę Stanisława P. 

•W nocy z 17/18 maja w Łyszko
wicach miało miejsce włamanie do tamt. 
Gminnego Ośrodka Kultury, skąd 
sprawcy_ dokonali zaboru telewizora 
„Daewoo" .na szkodę UG Łyszkowice. 

• 19 maja ok. godz. 21.10 w Łowi
czu przy ul.Stariisławskiego miał miej
sce wypadek drogowy, gdzie nieletnia 
Justyna P. została potrącona przez kie
rującą samochodem _osobowym Fiat 
126p, 26-letnią Agnieszkę Z. Dziew
czynka z obrażeniami ciała przewieziona 
została do tut. szpitala. . · 

• 18 ll}aja ok. godz. 19.30 w Łowi
czu w okolicach muszli koncerto~ej 
miał miejsce rozbój na osobie Karola J ., 
któremu sprawcy-dokonali zaboru zło
tego sygnetu. W· wyniku czynności pod-

ety. 
.· jętych pt"zez funkcjonariuszy policji 

· Wydziału Kryminalnego · ustalono · 
sprawców, którymi okazali się: Artur K. , 
M.arek P„ Michał P. Prokurator rejono
wy ·w stosunku do. w/w ·zastosował do-

u 
. . 

J>olicjanci referatu dzielnicowego do- kiej. Sprzedawczyni wybiegła: za nim, lecz 
prowadzili do zatrzymania sprawcy kra- młody chłopak był o wiele szybszy i bez · 
dzieży zuchwałej papierosów i słoika -większego problemu zdołał uciec. Z tak . 
pulpetów ze sklepu· spóżywczo-mleczar- zuchwałą kradzieżą policja rzadko ma do 
skiego mieszczącego się przy ulicy Ba- czynienia. Nie spotkała się z takim za
czyńskiego w Łowiczu. chowaniem również i sprzeda\\'._czyni. Po-

19"adzież . miała miejsce we wtorek) 4 licjanci nie chcieli powiedzieć w jaki spo.:... 
maja teg() roku. Młody człowiek (około sób ustalili sprawcę. Działania operacyj-
14-16 letni) wszedł do sklepu i poprosił ne zostały więc tajemnicą. Dobrze, że jest 
sprzedawczynię o papierosy marki Mar!- sprawca. Okazał się nim 14-letni Mariusz. 
boro i słoik pulpetów. Za towar nie za- · S. notowany już na policji za drobne kra
płacił, tylkó go zabrał i uciekł w kierun- dzieże. 
ku bloków na osiedlu Marii Konopnic- (mk) 

zór policyjny. -
. 

• 20 maja ok. gotlz. 0.30 w m.Bie-
_' lawy 'miał miejsce wypade.k drogQwy, 
gdzie pieszy Wacław K. prowadząc ro-· 
wer został potrącony przez samochód 
osobowy Polonez kierowany przez 
Edwarda Ch. Pieszy z obrażeniami cia
łą przewiezior:iy zostitł do t'-!t. szpitala. 

. . ' 
• W nocy z I 9/20 maja w Łowiczu 

os.Dąbrowskiego miało miejsce włama
nie do piwnicy Barbary ·o. Tym razem 
sprawcy również.dokonali kradzieży ro-
weru górskiego: . 

Opracował ci.sp. Witold Janeczek 
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rawo Butla nie iest wieczna 
. 

Wymagania pracowników stacji z gaz_em • 

-Komisja orzeka, że .wy.cinka ~drzew nad je~io;a!rJi .Rydwan i Okręt - · 
nie była bezprawna i -n~e zaszkodziła przyrodzie. 

. -

· -nie sq-,,wzięte z sufitu'' 
- . 

Jeden z naszych czytelników zwrócił ·sit;! złotych, podczas gdy nowa, a ..yięc do
piero co legaliżowana butla ~ok. 40 zło
tych. 

W związku z interwencją pana Sławomira 
Walczaka, mieszkańca wsi R·ogóźno u 
Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w 
Skierniewicach w sprawie wypalania traw 
w okresie świąt wielkanocnych oraz wycinki 
drzew na terenie projektowanego rezerwatu 
ornitologicznego „Okręt:-Rydwan": Wydział _, -

Ochrony Srodowiska Urzędu Wojewódz-
kiego w Skieq1iewicach powolał:specjalną 
komisję, której zadaniem- miało być 
zlustrowanie terenu planowanego do objęcia 
ochroną prawną - i oszacowanie strat 
wynikających z-wypalania ·traw i szuwarów · 
oraz wycinki drzew priy obu zbiornikach. 
W jej s~ad weszli m.in. przedstawiciele 
gospodarza. ąbu jezior: ·gospódar_stwa ry
backiego z Łyszkowic, Wojewódzki Konser
wator Przyrody oraz jeden z projektantów 
rezerwatu, dr Zbigniew Wojciechowski z 
Uniwersytetu Łódzkiego. 

16 maja komisja ).!dala się najpierw nad 
zbiornik Okięt. Tam pan S.Walczak opro
wadzał komisję pokazując wypalone pasy 
trzciny oraz-pnie po ściętych, kilkuletnich 
drzewach rosnących na groblach. Przy okazji 
wspomniał też o niedawnych opryskach na 
_groblach magazynów wodnych środkami 
chwastobójczymi. 

Po około godzinnej inspekcji-na Okręcie, 
komisja udała się na zbiornik Rydwan, gdzie 
ten sam pan opfowaqzał ]lf poJJim P.QkazU jąc, 
tak jąk i poprzednio wypalone trzciny i ścięte 

. drzewa. Opowiedział mi przy tym jak został 
pobity wieczorem 9 kwietnia przez pijanego· 
rybaka, pracowni~a PGRyb Łyszkowice, 
gdy usiłował przeszkodzić mu w podpalaniu 
trzcin. Osobą tę w czasie, gdy podpalała 

trzciny widziało k~lka -osób. Pożar; który 
wtedy powstał zagrażał poważnie domo
stwom we wsi Lisiewice Duże i okolicznym 
lasom. Wezwano straż pożarną. Jak się 
dowiedziałem sprawa o wypalanie-trzcin 
przez rybaka i pobjcie p. Walczaka trafiła do 
prokuratury. Natomiasfdyrektor przedsię
bjorstwa kategorycznie zaprzeczył jakoby to 
ón wydał polecenie.Wypalania trzcinowiska. 

Po inspekcji wterenie komisja udała-się 
do Łyszko-wic, gdzie w biurze PGRyb 
sporządzono protokół. Stwierdzono w nim 
między innymi, że: mimo wycięc;ia 70 i:lrzew 
w zeszłym roku \Y tym kilku starych wierzb 
liczących ponad sto·lat, na zachodniej grobli 
s1awu Rydwan i mimo wypalenia kilkunastu 
hektarów trzcin i ·traw, nie wystąpiły 
po~ażne szkody przyrodnicze. Wszystkie 
drzewa były wycięte na wniosek PGRyb 
Łyszkowice, które otrzymało na to zgodę od 
wójta gminy Domaniewice, który zgodnie z 
prawem jest osobąkompetentą do wydania 
pozwolenia. Zgodnie z obowiązującym 
pni\vem wodnym zabrania się utrzymywania 
zadrzewień na groblach zaporowych - jak 
mówił prezes PGRby Łyszkowice, drzewa 
trzeba było usunąć, ponieważ uszkadzały 
korzeniami groble oraz drogę wojewódzką 
idącą po niej. Dodat~owo drzewa, grobla i 
dr9ga znajdują się w posiadaniu 
IJrzedsiębiorstwa, więc gdyby np. 
spiócliniała gałąt· spadła komuś na 
sai_nochód lub_ na głowę to odpowiedzialność 
poni_osło by automatycznie PGRyb 
Łyszkowice. · 

W czasie inspekcji ujawniono jednak 
nielegalną wycinkę 5 drzew: 3 brzóz i 2 

· ·e b Orz at · b ł · k k 15 1 t do nas sygnalizując .fakt, że n_a stacjach w1 rz . ew e y y_ w wie u o . a . r h · - b · 
Spra\vcy są- nieznani. Pani konserwator pa iwowyc z gazem pr~p~~- utan nie 
obiecała, że przekaże spra~ę do organów~_ zawsze obsługa chce .„na1;i11ac. gazem bu
ścigania , by ją wyjaśnify: ~Natomiast w tle ~rystycz~e. ~ow1edz1ał, ze wymaga
sp_rawie wypalania trzcin wypowiedział się na 1est lega_l~~ac1a. - . .- . 
dr Zbigniew Wojciechowski, którego ~pra'."'dz1hsmy to, okaz~ło. się, zę le
zdaniem, wypalanie trzcin.i traw na terenie g~hzac1a b~th gazowyc~ nie Jest_ no\~ym 
projektowanego rezerwatu nie wpłynie na ~y~ysłem 1_ wymagana1e~t od kiedy 1st
ilość - miejsc gniazdowania rzadkich n1e1ą ~utle ?azowe. O~esla ?nad~~·. po 
gatunków ptaków, a wypalona trzcina będzie upływie ktoreJ but!~ nie moz~. byc .~zy
rosła teraz gęściejj bujniej, co pozwoli wielu w.an_a. Cyfry są wybite ').a „k~łn1~rzu ,b_l!.=:
ptakom wróblowatym znaleźć dobre miejsce . tli, na tzw. blaszce legal1zacy1neJ, bądz tez 
do założenia gniazd. na podstawie butli Teoretycznie obsługa 

Wypalanie.miało miejsce dość wcześnie, stacji paliwowych jest zobowiązana do 
dlatego w płomieniach nie zginęły ptasie każdorazowego _sprawdzania tej daty_, W 
gniazda. ·Myślę jednak, że szkoda starych przypadku gdy legalizacJ;ijęstjuż nieważ
wierzb licziicych sobie ponad I OO lat, ich na, pracownik.mysi odmówić napełnienia · 
wymi~ pnia mogły kwali~kować je ~a butli gazem. Jak-widać- przynajmniej co 
pom~1~1 przyrody. W czasie spotk~n1a niektórzy wywiązują się z tego obowiąz
komi~Jl prezes Gospodars_tw~ Rybackiego ku. Obsługlijący nie. polt~ą Jednak ·po
decyz1e dotyczące n~. usu~an1a drzew ~on- dać, gdzie najbliżej można dokonać ta
sultował z uczon1m1 z Uniwersytetu Łód~'- kiej legalizacji. Na pewno można w Ło
kiego. Taka.wspołpraca na pewno przyda1nę dzi: w jednej z .tamtejszych stacji napel
w ~ato':"aniu te~o t~re~u, _będącego perłą ruania butli gazem legaJi·zacja małej butli 
wo1ewódz'.Wa skiemiewickięgo. . . turystycznej kosztuje około 30 nowych 

W czasie naszego pobytu -na zb1om1ku 
Rydwan udało nam się ·iol5.aczyć kanię 

• > - . -... - . . . 

(mk) 

. . ' 
. . . -„. . . 

> 

W 1y111 n1iejscu 11ależy szukać dary, po 
upły ll'ie k1órej butla nie może być 
używana 

czarną. Czyżby ptak ten, dość rzadki w 
naszym kraju (ok. 400-500 par), wrócił po 
wieloletniej przerwie na (en teren by odbyć 

· lęg? Miejmy nadzieję; że tak! -
- Tomasz Bartos .• 
Pracownia na Rzecz Dnbrej Ziemi przy 

okazji pnJsi wszystkich miłośników dzikiej 
przyrody (a zwłaszcza ornitologó~v) 
mieszkających na Ziemi Łowickiej o kontakt 
i nawiązanie współpracy, tel,37-76-60. 

Bank s·póldzielczy .w Zdu· 
nach trzeci w woiewód-ztwie_ 
Zyskiem w wysokości prawie 138 mi- !oma problemami, które ujawniły s·ię pod-

SKR Zduny nadąl wypłacalna 
· lionów starych złotych zakończył ubieg!y czas dysleusji. Były to zdaniem przedsta
rók Bank Sp.óldzielczy w Zdunach. Na tle wicieli !"-delegatów: brak możliwości kre
ogólnej sytuacji banków spółdzielczych w- _dytowania przez BS rencistÓ\V i młodzie
Polsce nie jest to wynik zły, pozwala on ży w wieku poborowym, zbyt zawiła do
uplasować tę instytucjy na trzecim miej- kumentacja przy uzyskiwaniu kredytów 
scu wśród tych banków w wojęwództwie preferencyjnych, brak szerszej informa
skiernjewickim.___ - - - cji na temat dostępnych kredytów o ni-

Malejące zapotrzebowanie na świad
czone przez zduńską Spółdzielnię Kółek 
Rolniczych usługi i niepełne w związku z 
tym wykorzystanie posiadanego sprzętu, 
jakim to SKR dysponuje sprawiło, że jej 
sytuacj_a w roku 1995 b)'ła bardzo nieko
rzystna. Znalazło to swe odzwierciedle
nie w wyniku finansowym: SKR Zduny 
poniosła w·1995 roku stratę w wysokości 
prawie i 35· mil-ionów starych złotych : 
Podczas Walnego Zgromadzenia Przed
:stawicieli SKR w dniu 5 maja jej prezes 
Zenon-Szymański zaznaczał jednak, że jej 
majątek obrot9wy ciągle znacznie prze
wyższa zobowiązania, co znaczy, -że spół
dzielnia jest wypłacalna. 

Zduńska ?KR wykonała w 1995 roku 
na zlecenie rolników prac za prawie 4,5 
miliarda starych złotych. Składai się na to 
transport kredy pojeziornej -z okolic Wło
cławka (t>iisko 6 tysięcy ton), usługi żniw
·ne (na obszarze prawie 2,5 tysiąca- hekta
rów), wykopki ziemniaków (169 ha), pra-

-

-
će uprawowe (8'.72 ha). Do tego dochodzi 
sprzedaż węgla, paliwa i nawozów, roz
prowadzanie kurcząt, dzierżawy-obiektów. 

· Dzierżawa mieszalni pasz dla spółki Pold
Pasz nie wyszła SKR-owi na dobre, o 
próbach odzyskania należności przezSKR 
pisaliśmy już w N .ł:.. Spółdzielnia dys
ponuje licznym parkiem maszynowym: 13 
kombajnami zbożowymi, 13 ciągnikami, 
3· k·ombajnami ziemniaczanymi, nadto 
sieczkarniami, kosiarkami rotaeyjnymi, 
rozrzutnikami obornika, prasami zbiera
jącymi i szeregiem innych masz.y[J a tak
że 19. p_rzyczeparni. W l 995 roku zaku
piono trak- do· drewna, kosiarkę rotacyjną 
oraz 2 dystrybutorzy do paliwa dla baz w 
Zdunach i·w Złakowie Kościelnym. 

Po wysłuchani!! obszernego sprawo
zdania przedstawiciele udzielili absolu
torium dla Zarządu. 
. W przyjętych następnie założeniach i Kie
runkach działania na rok 1996 mówi się o: 

wykonywaniu :usług na tym sa-

mym poziomie co w roku ubiegłym 
- uruchomieniu tartaku w Zdunach 
- utrzymaniu na dotychczasowych za-

sadach zatrudnienia (22 osoby) 
- podniesieniu średniej płacy do wy

sokoś_cie 600 zł (dotychczas 450 zł) 
Wnioski :Komisji Uchwal i Wniosków 

· dotyczyły znalezienia dzierżawcy-dla pu
stego nadal budynku mieszalni pasz, uru
chomienia punktu skupu i sprzedaży drze
wa oraz w miarę możliwości dokupienia 
sprzętu niezbędnego do usług uprawnych. 

W s_kład Rady Nadzorczej wybranej 
tego dllia \VeSzli~ -

1. Stanisław Kołaczyński - przewodni-, 
czą cy 

2. Marian Miziołele 
3. Edward Gnat 
4. Slawomier Balik - sekretarz 
5 .. Henryk Górajek 
6, Jerzy Guzek 
7. Jan Papuga 

Renata Bogus 

Zysk był niewielki w stosunku do kwot skim oprocentowaniu. 
pieniędzy, jakimi BS Zduny obraca. W. W odpowiedzi dyręktor Bogusz wyja
roku 1995 udzieleno w ·tej placó\vce jej śnił_a iż doktime:ntacja i zabezpiecz~nie 
klientom kredytów na sumę łąćznie bli- kredytowe jest nieztiędne (wymaga tego 
sko 38 miliardów starych złotych, z cze- nadzór bankowy) oraz w kwestii informacji 
go ponad 9 miliardów stanowiły kredyty oznajmiła iż w ostatnich czasie coraz wię-

; preferencyjne, dofinansowywane z budże- cej rolników tymi kredytami się interesuje i 
tu państwa. · każdy kto ch_s:e otrzymać taki kredyt zostaje 

Bank Spółdzielczy w Zdunach ma r473 dokładnie poinformowany.o jego zasadach. 
członków;średni ·wkład członkowski wy- Jeśli- chcxifai o kredytowanie rencistów i mlo
nosi 1,35 miliona starych złotych: Zebra- dzieży poborowej sprawę tę wyjaśnił zapra
nie Przedstawicieli BS Zduny zorganizo- szony na zebranie poseł PSL- Edward Gn(lt. 
wane 11 maja udzieliło jednomyślnie ab- Jego zdaniem w świetle prawa niemożliwe 
solutorium zarządowi banku i dyrektor jest uzyskanie kredytu przez poborow~go, 
Irenie Bogusz. Bank Spółdzielczy. otrzy- który ma-nieuregulowany stosunek do służby 
mał pozytywną opinię biegłego rewiden- wojskowej, zaś renciści mają dochody ni
ta z badania sprawozdania finansowego za skie więc siłą rze~zy trudno jest im otrzy
rok 1995. Również wyniki kompleksowej · mać kredyt a BS Zduny nie prowadzi na 

' kontroli nadzoru NBP (odcjział Okręgo- razie działalnoścr w tym zakresie. . 
wy - Łódź) sprawdzające bezpieczeństwo W głosowaniu przeszła pozytywnie pro-:
i prawidłowość zasad działania rachu n- pozycja pfZewodniczącej Zebrania Ęarbaty 
kowości w banku nie wykazały żadnych Burzykowskiej dotycząca podziału nadwyż
nieprawidłowośoC w tym zakresie. Mimo ki bilansowej. 80o/o zysku BS postanowiono 
ty~h sukcesó_w bank boryka się też z wie- przekazać-na zwiększenie fund.uszu zaso-

bowego co pozwoli uniknąć płacenia podat

Rada • • 
I z.~rząd 

Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

SIDIN.G am~rykański, kanadyjski _ 
. 

~ PŁYTY gipsowe i akceśoria 

ku za rok 1995. Oprocentowanie udziałów 
wyniesie 18%. 

Delegaci wysunęli kilka wniosków do-
• 

tyczący~h m.in.: możliweści udzielania kre-

- - . - . 

, \ w Łowiczu 
- . - . 

zawiadamia, że -w dniu 30 maja o godz-. 17„00 
- -

--w biurze .Spółdzielni _przy ul.Starzyńskiego 1 w Łą~iczu 
' . . -odbędzie się z~branie 

członków . oczekujących - na przydŹiał mies~kania 
. . ... ~- w· . ,s_prawa~h informacyjnych 

oraz .--wyboru delegatów .na Zebranie Przedstawicieli~.
• Zą14ąd Ł. S. M. 

R-21-151-105 

- ---- , -

DA C-H OWKI bitumiczne fińskie, amery~ańskie 

WEŁNA mineralna 
- . 

UPUSTY DI.A FIRM handl-0wych i budowlG.JfYch 
EKIPY montażowe 

HANBUDPOL tel./fax (0-46) 33-35-68 
. -- R-21-130-939 

Firma odzieżowa „ELSTAN" 
- - . 

ZATRUDNI 
mfod_ą; dyspozycyjną, z biegłą 

_ znajom~ścią języka r'?syjskiego-
Te/.37-33-37 

mineralna różne grubości_ J twardości 
najlepsza - ROCKWOOL Polska 

.· 

-

plastikowe - trzyszybowe - ·STOLBUD 
drewniane - dwu-: i trzyszybowe .. WŁOSZCZOWA'_' 

oroz • inne 
~ . . 
materiały budowlan_e , 

CENY FABRYCZNE! 

HURTOWNIE „MAT-BUP" zapraśzają: Łowicz, ul.Łęczycka 3, teL37-22-03~ fax 3_7-37-41 RATY! - R-21-P-866 

dytów w wysokości do 3000 zł przy upro-
· szczonej procedurze bez składania ·wnio- -
sków, uproszczenie dokumen_tącji przy uzy
skiwaniu.kredytów preferęncyjnych oraz za-

. biegania o wprowadzenie preferencyjnych· 
kredytów mieszkaniowych. .. 

- - · Renata Bogus 

6 kilometrów • - - „ _ -

. ~odociqgu· w. 
·dwa ~iesiqce 

Na początek tego tygodnia wyznaczono 
ten:nin rozpoczęcia prac przy .budowie wo
dociągu dla nadal nie posiadających zdro
wej wody z głębinowych ujęć wsi Hu'min
Mizerka, Humin~Dobra Ziemskie· i części 
wsi Korabka w gminie Bolimów. Wodociąg · 
będzie miał 5,6 kilometra · długości, do 
których doliczyć trzeba 1,7 kilometra łącz
nej długości przyłączy: Keszt inwestycji 
wynosi 174,5 tysiąca- nowych złotych, w 
30% budowę finansują zainteresowani rol
nicy, resżtę wykładają: gmina, wojewoda 
oraz Agencja Restrukturyzacji i Moden~i
zacji Rolnictwa. Rozstrzygnięty 14 maja 
przetarg_ na budowę wodociągu wygrała 
Energobudowa, firma-Henryka Jeżaka z 
Bulim_owa. Termin oddania inwestycji do 
użytku wyznac.zono na 20 Jipca. 
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Przejeżdża ich codziennie przez Łowicz - . - -
kilkuset . . Jadą z Rosji, Ukrainy, Białorusi, 

- -

z krajów bałtyckich na Zachó_d: _riajcięściej 

do Niemiec;-Francji· i Holandii. Co pcha ich 
-w drogę, dlaczego~ właśnie za kółkiem 
szukają grosza by utrzymać "swe rodziny? 
Los kierowców ciężarówek z k,rajów byłego 
z_sRR starĘJła -się poznać Tamara Baza.n. 

- - -

-
. Dziwna rzecz, .. Czy naprawdę warto 

było jechać prawie przez trży doby z Rosji 
przez Ukrainę i Białoruś, żeby teraz, w 
Łowiczu, stojąc na pob~czu· trasy Berlin
Moskwa, odprowadzać wzrokiem 
przejeżdżające obok c iężarówki z 
nazwami tych właśnie państw? Od-czasu 
do czasu widzę nawet dumne napi sy 
Sovtransavto, chociaż gdzie one są dziś -
Sowiety ... I kin-\ są. dzi'ś ci ludz-ie? 

BORYS -

Ma-4~ -lat, jest z Kijowa. Przed. rozpa
dem Związku Radzieckiego :pracował na 
„wojenće'.' (zakład zbrojeniowy), miał 
dobre kwalifikacje, dobre zarobki, -czekał' 
'!la mieszkanie. A jednak ... Potem zakład 
stanął, ·ponieważ -nie byłó :zamówień . z 

Rosji. - wspomina niechętnie. Prag.
nęlifmy niezależnofci no i dostaliśmy. 
Jesteśmy niezależni od pracy, zarobków, 
spokojnego życia. Bórys zmuszony był 
przekwalifikować się.Jak pf7,_esiadłem się 

na ciężarówkę? - powtarza i po ra_z ·. 
pierwszy śmieje się. _Koledzy pomogli. 
Borys ma syna i wnuka -ulubieńca i może 
dlatego szwęda się po świecie bez 
większej ochóty. Bez przer_wy· jestem w 
ruchu -' ża_li się. 8- 1 O dni z ładunkiem: 
Niemcy -'-. Holandia _ ~_Belgia, notuję w 
szoferce na parkingach. Dobrze jeteli}est • 
strzeżony ... Co wożę? Różnie bywa . 

. Towary spożywcze, sprzęt, różne 
urządzenia. Jednym słowem wszystla1; na 
czym --się uda zarobić. A propos; ciekawa 

-jestem czy wystarcza na życie. D(1kładnie 
na samo życie. Czy chciałbym rzucić tę · 

p_racę? Oczywi.fcie, trudno }est w takim 
wieku nie spać przez całą dobę, potem 
dzień a-lbo dwa odpoczynku i znów w 
podróż. kolejki na granicy; zwłaszcza w 
Brześciu, celnicy, nerwy, a w sumie dostaję 
na rękę ·_za kurs zaledwie 250_ marek -
Borys macha ręką ze zmartwienia. . 
· Paliwo jest j_uż w baku, Borys trochę 

speszony swymi wymiętymi dresami 
pozuje do pamiątkowej fotografii. Za 
chwilę ruszy w kierunku Terespola. Qboje 
podnosimy dłonie. To znak dla kierowcy 
„dobrej' drogi", - ' 

- ' 

. ŁAJMONI~ -NAGLISOW 
-

_ Ma 28 lat, jest z Łotwy, z miasteczka o są większe. Akurar-tym razem odwiozłem sapaniem -przejeżdżają obok stacji spółki Polsce od· czasu do_ czasu ria parkingach 
sławnej nazwie ~a<lon11_a. j\1ieszka przy deski . z Kingiseppu. do _ gran.icy z IPO w_ Łowiczu - nie zatrzymują'c - się. Z mogą ro_zciąć plandekę, albo złamać 
granicy z Rosją, rejony te od da':Vna Niemcami. Na pewno Polacy robią własny nudów-w_chodzę do baru i rozmawiam-z plombę, a tak raczej spola1jnie. Nocuję ? 
uchodzą za rolnicze, nje· mą więc tam interes, będą sprzedaw_ać deski dalej na · pracującą tam panią Grażyną. Czy doś_ć Oczywiście, na parkingu. D~>brzejeślijest 
praw.ie żadnego przedsiębiorstwa. Firma, Z,a_chód. - _ cżęst~- zatrzy11Jują się tii ~osjahie? ·.,- strzeżony, i taniej- tą w)l_chodzi._ No i 
·w. której pracuje, ma pretensjonalną Czy jest -bezpiecznie samemu?.- · -:- --:pytam. -Bardzo często ..:. poprąwia. . I -widzisz, main-i:zeskq '[A-TRĘ, .to cały hotel 

. nrizwę „Santa Madonna~' - ·i p_rawie nic : zastanawia · się :- Trzeba uważać. w niekoniecmie wiec;;orem; -bywają prz;ez na _kołach, _ Ile zarabiam? Nie -mam c-o 
poza tym. Za czasów Zwh1;>;ku przygranicznych kolejkach. Parę razy cały dzień. - Zawsze mamy gorące dania. ukr_y~ać:·_-500·.::600. dolarów._ W spółce 
Radzi·eckiego była to_ wiejsi5:a baza zdarzyły się awantury,;ale prze.ważnie jest Kupują coś do picia, teraz właśnie ~ilnne · bym więC.ej dostawał, ale zatnidnic się to 
samochodowa, ale ostatnio kołchoz się spokojnie, -- zwłaszci.a w (:zechach. napoje. Jak-zachowują się? Pracuję tutaj - _prawle'niemożliwe.~Jeż4i;_ę sam, .ter:__az taka 
rozpadał i każdy zaczął szukać pracy na Łajmonis jest już żonaty, ale jego żona prawie trzj lata i nie spotkałam ~ię z żadną-- jest kiJnkurencja, ie-staram się nie jeździć 
własną rękę. Łajmonisjeździ nie_dalej niż mieszka teraz w Niemczech, dzieci nie -agresj<i, niegnecznością. ·Są raezej dosyć e_kipą i l!ierwszy wyrywać towar. .. 
do Polski, Czech, Słowacji. Na miesi_ąc mają. Jak na takie życie, to nawet dobrze mili, syrnpptyczni. Czy ktoś P,rzjjeidża po _Akurat w tej chwili _podjeżdiają dwa 
zarabia 300-400 dolarów. -Dlaczego ·tak -wzdycha. Widzę, że Eotyśz całkiein raz ·drugi? Tak! Bardzo cz-ę-sto widzę ~ TIR:...y. Ciężatówki są z Ukrainy, nawet z 
mało?° Bo tą.ka jes(firma. Bylab.y dobrą, dobrze sobie radzi, wykorzystując -dobra znajome twarze. Czy piją -.yódkę ?-śmieje jednego mia_sta,_. :Dnieplopiet_rowska, i z 
nie : jeid?-i lbym takim .ni·e jJoziJrnym '. cywilizacji: kupuje kartę magnetyczną-i się~ raczej piwo. Parii Beata z ~ajazdt1 jednej firmy. Jewgien{t Afanasiew icz -
KAMAZ-em. Ale ja lubię jeździć, zawsze idzie do telefonu przy barze. Po krótkim Łowickjego jest tego samego zdania. Nie _ przedsiawia się starszy pan. Na ~ko ma 
marzyłem o dalekich krajach Łajmonis _czasie, jego KAMAZ chwacko ·wyjeżdża, mani żadnych prublemów z przyjezdnymi, Jcoło sześćdziesiątki. I rze_czywiście . 
jest jeC!ynym ze spotkanych przeze mnie ·_ ze stacji. Robimy na .pqżegnanie znajomy robiq interesy. Dwa lata temu, kiedy _ J~ździ poqad 30 lat, a przez- siedem 
rodaków, który wyruszylw daleką.podróż . gest _ c {!rzyjeżdż_ały wycieczki handlujqcych, - ostatnich za gi:anicę, - _zdążył odwiedzić 
nie_ tylko po pieniądze. A jeżeli jl!szcże - C_zekam na następnych rozmówców już -trochę batagaJ1.ifi w-pokojach„ ale -nie - większość krajów Europy. Nie przejmuje 

~ . -
uda się wyrwać to"war_ z"Rosji - _zarobki dwie godziny, ale- ciętarówki z ciężkim można oamówić._ -się za bardzo tyciem pielgrzy·ma, jestjOż 

I znów_czekam. Nagle widzę na żiemi do wszystkiego przyzwyczajóny. Dzieci 
_ . zabrudzony grosik z orłem na wierzchu. ma dorosłe, córka uczy · się na 

• I • 
Podniosłam go, jestem przesądna i za uniwersytecie, syn w szkole menedżerów 
jakiś czas, o dziwo! znajomy· numer na (mówi o tym z dumą, - nie -całkiem 
TIR-rze. Moskw~! Nie pÓmyliłam się. rozumiejąc o co tu cho~zi.). - Co wiozę? -

~ · Dobrze zbudowany kierowca reaguje na trochę się '?'aha. - Prawdę mówiąc 

_ _ . . . .• mój radosny krzyk -zdraW.stwujcie! _ najczę_ści~j surąw_ce.- Na przykład ostatnio 

.. - I m-I ra --•a-z- an· nieoczekiwanie: prawie spada ze stopnia~ bydlęce skóry' z południowego Kaukazu. 
_ _ Zdra wstwujcie - odpowiada trochę z Jego kolega · 

_ obawą i dopiero po wyjaśnieniu · !dm · -
·-

Przez cały popr:zedni tydzień aż do dziś 
przebywała. na :stażu l'edakcyjnym_ w 
„Nowym Łowiczaninie" Tamara Bazan; 
dzi~nnikarka _z Rosji,_ -p·1'ąs;_f!,ją_ca_ dla 
lokalnego pisma „Kawkaz.sk na Kulidni", 
wyd9wanego w Kropotkinie na Kubaniu 
w.połud_niowej ·Rosji; tuż Uak na odległość 

w tym kraju~. przy granicy z Czeczenią. 
Tamara zapoznawała się ze sposob_em 
wydawania „Nowego Łowiczanina", z 
organizacją pracy, ze sprzętem jakim 

-qysponujemy, ale także z tym -wszystkim, 
co na Ziemi Łowickie ciekawe. Jeśli chodzi 
o warsztat dziennikarski - nie nl!~la się 

~ ~ - -
0 -jestem ocrpręża się. J:>.otemjużmówi aużo- NIKOŁAJ 

czego u nas uczyć, to· raczej my i cnitnie: chyba -stęsknif -Się za0 rosyjską 
podzfwialiśmy sprawność; jej pibra i mową. Na imię ma ma 37 lat i trójkę dzieci. Jeźdźi za 
-umiejętność obserwacji, dostrzegania -- _ .· granicę dopiero dwa lata, choeiaż staż 
te_go, co wokół-istotne i ciekawe. -- . - SERGIEJ. kierowcy ma Ód _79 ~oku. W dr~dze jest 
_ To, co zaobserwowała, prz~lewała na dwa tygodnie, bardzo się dener-wuje, ma 

-pą.pier - i to po polsku. Bowiem Tamara - Ma 45 lat; pracuje na ciężarówce od powód spieszyć się. Jego starsze dzieci -
należy do tych Rosjan, którzy są do Polski _Toku ·1977, mimo za granicę -je_ździ bliźniaki (cóvka i-syn). kończą "20 maja 16 
i Polaków nastawieni przyjaźnie i dopiero·rok, wcześniej i on pracował' na lat. Musi jeszcze jecnać -ao ·Rosj i 
polsk(i g;J---iycid ciekaw( Po raz .pierw.~l.y „wojence". Późno z1_1łciżył rodzinę," ma wyładować towar. Zarabiam nie,llużo, ale 
odwiedziła IJas;;kraj w roku J980; jeStcze - małego · syn_ka -i _ bardzo niechętnie na razie wystarcza, dlatego, że dom mam 
z ;, Poc-iąg!em frz yjazn-i". Już wtedy opuszcza dom. Dwa _lata_ temu_ dostał całkiem urząd!-ony. Czy porzuq1łbym to 
z(lprzyjaf.niła się z pol?ką pilotką, mieszkanie, a raczej gołe ściany, które wsŻystko, jeśli bym miał ~pracę? -
studentką -z Poznania. Przyja[if a teraz powoli zagospodarowują, Sergiej Ukr_aińcy_ spojrzeli na siebie i zaśmiali się. 
przetrwała do dziJ, zaowócowała nowymi skłac;la więc grosz do grosza: Jestem w Alei skąd! Na --Ukrainie pr_aca dobrze 
przyjaźniami w Pozn.aniu i w innych drodze już mies-iąc. Za.ładowali mnie -w JJpłacana? No jasne... . 
mia_stach Polski, zaowoci1wała też zapałem Moskwie, nle towar-miałen1 rozwieźć po : Trochę jeszcze sobie rozmawiamy. Były 
do pomawania języka polskiegq - a w całych CNiemczech. - mó\Y.i z wyczuwalną różne pyta!_lia, różne odpowiedzi", ale gdy 
końcu jego opanowaniem: nie tylko w tęsknotą za domem. Jak długo zostaniesz spytałam się, CJ-Y zdarzyło -im s_ię w 
mowie, ale i w piśmie. Przyjaźń ta po podróży w domu? Jąk się uda - -znów podróży .coś ~ przykrego, w_szyscy 
zahartowała , się w trudnych latach wzdycha. Ze wszystkich kierowców on odpow,i"edzieli „Bog pómiłował". Kiedy 
osiemdziesiątych, gdy towarzys:t,e ze wydaje się być . najbardziej z_atroskany. cała' trójka dowiedziała się ·ode mnie, że 
wsclrodu;nie_puszczali, swych rodaków do.· Zazwyczaj jest w delegacji 16 d1-1i, a tym -.obok, - w -Zajeździe Łowickim, jest 
nieprawo'#iy-ś.laej, zarażonej ;,Solidar- razem nie powiodło mu się~ Jechałbym ·strzeżony par.ldhg, bardzo się ucieszyli i 
nościq" Polski: Tamara jeżdżąc wtedy do szybciej, ale mam takie urządzenie, które . powoli ruszają w tamtym kierunku. Stoję 
Czech wyb ie raca spęcjalnie_ trasę la1ntroluje przeo-ieg jazdy. I pokazufe_mnie znów rpodniesioną dłónią . ' Mijając mnie 
tranzytową przez :Polskę, a jej polska okrągły kartonik ze skompl_ikowanym -nagle zaczynają trąbić_. Ta mi_nuta jest 

. przyjaciółka w_siadała do pociqgu na diagramem. Jadę cztery i pół godziny, pó~ _ naprawdę wz~uszająca. : ---- _ 
warszawskim dworcu i je,chała -aż do godziny ·odpoczywam ~ wyjaśnia. Potem -- · · ·. 

- Międzyle.~iQ, byl~tylkoprzeztekilkanaśćie znów cztery_ i pół godziny ruchu i Cz,y odcz_!!warii 'jakąś . tę_sknotę po 
godzin być raze.tri i _-p·ori1zmawiać. jedenaście godzin snu. Chodzi oczywifcie Związku Raazieckim?Oczywiścię, że nie. 
Najczęściej jednak_ Tamai:a utrzymywała o bezpieczeństwo na zachodnich drogach, Myślę że niejest tak_ źle, musieliśmy trafić 
ze majomytni w Polsce kontakt J!stown}\ ._ moja firma zawarła międzynqrodową do Polski, do Łowicza, by nasze ścieżki 
doprowadzając swą pisemną polszczyvię. umowę- t zmuszony - jestem właśnie tu przeci~ły się, choć jesteśmy 
nie1nal do perfekcji. Próbę tego, jak pisze, podporządkować sję rozkazom. · teraz z obcych, n-ie - z różnych krajów.-W 
macie faństwo w artyk_ule ta1nieszczonym A gdzie jest najbardziej niebezpiecznie? każdym -razie sami wybraliśmy _własną 
obok. - pytam z ciekawości. Jak to gdzie -dziwi d_rogę. ·- -
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. . Czyli o uznaniu, jakie w}lraza organizatorom Juwenaliów . 
W poniedziałek otwarta została dla pa- powiednie urządzenia elektro_niczne in

-cjentów pierwsza w Łowiczu przycbbdnia, wertowane ( twor=zy się ich zwierciadlane 
w której oferuje się leczenie metodlfbi~ odbicie). Zinwertowane informacje prze-

Bogusław. Bończak. 
. . 

Warszawa, Łódi, Wrocław, Szczecin, bluesowy na Juwenaliach. Chwalono kapelę Mańki". J_eździły zespoły różnego rezonansu. Przychodnia jest prywatna; le- kazywane są poprzez elektrody z powro
Poznań, Łowicz. C.zy wiecie jaki wspólnym o typowo amerykańskiej nazwie 29 S Blues, autormentu od lekko jazzującego ~zenie płatne, ~zęść srodowiska lek~kie- tern do organizmu pacjenta i nakładają się 

.mianownik ina ją powyżej~~wymienione .podobował się również Jack Band z Rivendela, z gwiazdą lat 60-tych na go do terapii tej odnosi się _z dużą rezer- . na drgania_ oryginalne. -Pr.qwadzi to do 
miejscowości? Nie? To proponuję podpo- Włocławka i Grzmiąca Półlitrówa. Ni.e wokalu Kasią Karasek, poprzez wą, część l_!Waża, ~etu właśnie le~_ć mąże zredukowania lub nawet całkowitego wy
wiedź: Uniwersytet Warszawski, · Łódzki,_· ukrywano jednak wśród spektatorów, że · klawiszowy· Kohelet do rockowych przyszłość medycyny. Dlatego w!}rto nieco eliminowania p·atologi<;znych częstotli
Wrocławski etc. oraz Wyższa.Szkoła Huma- wszyscy oczekują gwiazdy wieczoru - · Shopens Hand, Alifria, czy The Rai n. przybliżyć to, co oferowane będzie pa- wości drgań i w ten sposób zostają od
nistyczno-Pedagogiczna. Czy widzicie już Obstawy ·Prezydenta. Znana, szczegól_nie Właśnie te dwa ostatnie miałem cjentom przychodzącym do pomieszczeń , ciążone właściwe <}la organizmu siły re
związek mtędzy miastami uniwersyteckimi? dobize czująca .się na koncertach kapela przyji;:ciność oglądać. Alifria to zespół dawnej przychodni okulistycznej na osie- gulacyjne, które teraz.mogą zacząć funk-
0 ile jednak w większycj) miastach młódź świetnie sprawd?:iła si~ w konwencji grający mocną, r.ockową, trochę jak Faith dlu Dąbrowskiego zO. Poniższy telćst jest cjonować bezprze.".;zJWd~ Wraz z poprawą 
studencka nie jest tak bardzo widoczna, co wesołego oglądania przy kufelka zimnego No More czy Illusion muzykę. O tekstach · fragmentem opracowania autorstwa f:ł. stanu energii automatycznie zaczynają 
jest wynikiem dużej ilo.ści mieszkańców - piwa. Dla.miłośników kab~tu wystąpiła w grupy niewiele inogę napisać, ponieważ . Brugemanna, jednego z P.raktyków tera- "sprawniej przebiegać wszystkie procesy 
nie - magistrów - In-spe, tc;i nad Bzurą - kinie jedna z najpopul~iejszych· obecnie nie było ich zupełnie słychać . . pii biorezonansowej. biochemiczne, prowadzące do normaliza
wśród trzydziestokilkutysięc:?nej społecz- _grup rozśmieszających-kabaret „Potem". Podziwiałem tylko strój ~µzyków, a Intensywne prace badawcze-biofizyków cji całego organizmu, względnie wyzdro
ności Łowicza żakowie bardziej rzucają się Nie należę do fanów akurat tego typu · właściwie jego brak, co przy nieprzyjaźnie udowadniają, że procesy biochemiczne wienia. ·w terapii można dodatkowo wy
w oczy. Wcześniej pokaz mody (który humoru, jednak ci, którym „Potem" nastawionych tego dnia komarach sterowane są polem elektromagnetjcznym korzystać wydzieliny i wydaliny' pacjenta, 
ajdliśmy przyjemność okrasić muzycznie".'" 'odpowiada, wyszli z występu zadowoleni. graniczyło z heroizmem. związanym z zachodzącymi w organizmie by otrzymać tym dokładniejszy sygnał te-

-przyp. „Agata") na rzecz chorych dzieci, . W k~dym razie rozpocz~o się d?brze .. ' . · Czekałem n~ The Rain. Raz, że z_nam i przemianami chemicznymi. Owo pole, rapeutyczny. ·. 
teraz Juwenalia, które idom{nowały życie Pią_t~k był d_la organ1zatorow mniej ~ub1ę t~n zesp_oł, _dwa, ze b~łem ciekaw wytivarzane wewnątrz i na zewnątrz orga- Szczególnie dobre efekty przyru1si te-
towarzysko-kulturalne w ostatni weekend. szczęshwy, ~0~1em_ zaplanowane.ko~:ei:~-. jak zaprezentuje ~1ę nowy basista. I bard~ nizmu, można wykorzystać w leczeniu rapia biorezonansowa w leczeniu: . 
. Wyznam szczerze, że miałem qgromne o?bywały się 1edyn_1e do g_odz. 20. P?zn1ej . byłem zadowolon~. D~s~cze zagrali różnych schorzeń, odbierając je przy po- •alergii 
wątpliwości co finałowego powodzenia niestety r~cząc_e niebo_ nie p_ozwohł? na b~rdzo dobry maten?ł - kilka sr_arych~_ mdcy e[ektrod i przekształca· cna :Syg[Ulły • stanów chroniczno - , degeneracyj-
.imprezy, bowiem dziewczyny z Komitetu kontynuację miłego wieczoru - majowe · kilka nowych numerow, w tym rown1ez :t . .- d .d z ~ąd b d . 
O · · ak · · · ed · b · · bł' 1 W . d H d . N . . . . b ł erapeutyczne 1n yw1 ua nie o rane o nycli organów i stawów, reumatyzmu i rgantzacyjnego t powaznego prz _się- urze są raczej nteo 1cza ne; szyscy stan art en nxa. ajwazn1ejsze y o to, b . t · · potrze pac•en a osłabionego systemu immunologicznego wzięcia wcześniej nie robiły. Tym większa czekali na sobotę, tego bowiem właśnie dnia że Mirka i kolegów słyszało się!!! Poprzedni ' · 

•.stanów bólowych i blizn powstałych moja radość a studentów satysfakcja, że miał się odbyć przegląd kapel rockowych. bowiem zespół nie tylko nie przekazał nam · Zasada terapii biorezonansowej 
planowane koncerty odbyły się przy licz- Aby uniknąć niespodzianek tekstów, ale i w ograniczonym zakresie po wszelakich zabiegach operacyjnych 
nym, zwłaszcza w sobotę, u~iale.łowiczan meteorologicznych sprawę ulokowano na warstwę muzyczną. Raini są w tej chwili Elektromagnetyczne sygnały wysyłane •w usuwaniu wirusów i toksyn 
(i nie tylko). z.ałożeniem żaków był_o wyjście muszli koncertowej, a początek miał miejsce bezdysRusyjnie najlepszą łowicką kapelą. przez organizm zarówno do wewnątrz.. jak • w praktyce dentystycznej - przed i 
do mieszkańców-nad_bzurzańskiego grodu, już o godz. 12, występował kabaret Tak trzymać! i na zewnątrz ciała, są odbierane_za·po- po dola1naniu zĆzbiegu; testowanie mate
stąd gros imprez miało odbyć się-na rynku, studencki, pewna firma papierosowa Wszyscy jednak czekali na gwiazdę mocą elektrod i przekazywane poprzez rialu, określanie natężenia i napięcia prą
a w razie niesprzyjającej aury w ŁOK-u. W (nieładnie!) zorganizowała quiz a'propos wieczoru ; gdański Golden Life. Mieli przewody do specjalnego aparatu. Zawie- du -w jamie· ustnej 
czwartek pogoda nie robiła żadnych świństw, swych rakotwórczych wyrobów, a później rozpocząć o 21, ale w tradycji i dobrym tonie rają one dokładnie . wszystkie patologicz- •w usuwaniu zakłóceń energetycznych 
więc widzowie mogli podziwiać dzień zaczęła się „r0ckowa jazda··Bez Trzy rockowym leży opóźnienie koncertu. Tym ne i fizjologiczne informacje pozwalające wywołanych bliznami a także jaka tera-

. 

razem występ rozpoczął się o 22.20, na ustalenie indywidualnego sygnału te- pia wspomagająca akcję porodową. 
skończył kilka minut po północy. Golden rapeutycznęgo. <:;etem terapii jest zredu-.. _ Możliwość zastosowania·ie':apii biore-

• Life to profesjonaliści, nie mam wątpliwości. ko wanie informacji patologicznych, a na- zr~nansowej w tak różnorodnychprzypad
Potraktowali łowickie święto młodzieży wet ich usunięcie oraz wzmocnienie drgań kach chorobowych wynika z faktu, że 
poważnie, zagrali dobry koncert. Przeważały fizjologicznych. Aby to osiągnąć, w umie- wszelki<: . zakłócenia w-funkcjonowaniu 
utwory z.ostatniej płyty zespołu, „Natura"' szczonym w aparacie filtrze informacje organizmu są wynikiem zakłóceń drgań 
z przebojem „Ptak i drzewo". Usłyszeliśmy patologiczne są separowanę i przez od- elektro1nagnetycznych. • 
też kilka starszych numerów i aż trzy bisy. • 
Było ·do~rze i wesoło, gdyby nie źle się 
kojarzący muzykom pożar ławek, dok. ·ze str: I 
spowodowany przez tę „ciemniejszą" (czyt. 
debilniejszą) część widowni. 

Na szczęście był to jedyny incydent, we 
wzorowo zorganizowanych I Łowickich 
Juwenaliach. Wydaje się, że ta impreza na 
stałe zapisze się w kalendarzu kulturalnym 
naszego grodu. Wyrażam uznanie wszystkim 
wolontariuszom pomagającym w 
doprowadzeniu imprezy do skutku. Miejmy · 
nadzieję, że nie· wypalicie całej swej 
inicjatywy i zobaczymy was za rok. 

• Juwenalia ·s·ię udały 
Po tym symbolicznym geście rozpo

częła się pierwsza studencka zabawa. 
Były to otrzęsiny. Każda z grup uezących 
się w MWSH-P wybrała swoją staroś~i
nę, która ją reprezentowała. Dziewczyny 
musiały zaśpiewać polską piosenkę, której 

nianym, ale wejść ria nie ~ożna _było tylko 
na podstawie legitymacji studenckiej. 

Deszcz len był tak gwałtowny, że 
nadwyrężył zadaszenie. sceny na rynku; co· 
zmusiło studentów do przeniesienia so
botnich koncertów do muszli koncerto-

'Zespół „Flus Morti_" podczas -sobotniego występu Sklep „Agata" 
·Bogusław Bończak 

przed chwilą wysłuchały, zjeść puding z 
talerzyka bez pomocy rąk, wypić jak naj
szybeiej kubek coca - coli przez słomkę, 
skakać przez dużą skakankę obsługiwaną 
przez dwóch śilnych studentów oraz zjeść 
jabłko wiszące na kokardce - oczywiście 

wej na _ Błoniach. Dzierżawcy muszli -
spółka AURO, zdecydowali się wypoży
czyć muszlę za 150 nowych złotych plus 
koszty energii elektrycznej. Musieli z tego 
powodu odwołać zapowiadaną na sobot

. nie popołudnie imprezę rekreacyjną, ale Tea-t·r z ,,czwórki'' .trzeci · 
na przeglqdzie teatralnym 

~ be". pomocx rąk. , 
- · Przewodniczący jury i jednocześnie 
dyrektor administracyjny MWSH-P -
Tadeusz Żaczek po zliczeniu punków za 
wszystkie konkurencje, najlepiej „otrzę
sioną" staroś1;iną ogłosił Renatę Kołodziej 
z 3 grupy historii. 

za to przyczynili się do tego, że w sobotni 
wieczór Błonia zapełniły się jak jeszcze 
nigdy w tym roku. 

Chociaż nie na pierwszym miej
scu, ale z sukcesami godnymi uwa- · 
gi wracają łowiczanie. z XVIII Wo
jewódzkich Spotkań Teatralnych, 
które odbyły się w Skierniewicach 
w tamtejszej sali kameralnej Domu 
Kultury. 

Osiemnastego maja swój dorobek prezen
towały teatry dziecięce, dzień później teatry 
młodzieżowe. Kategoria młodzieżowa była 

· dosyć szeroka, obejmowała wiek powyżej 
I 2 lat .· Do Skierniewic przyjechało dzie
sięć grup teatralnych, a każde priedstawie
nie nie mogło.przekraczać trzydziestu mi
nut i być krótsze niż dziesięć minut. Łowicz 
zaprezentował się hajokazalęj. P.rzyjechały 
aż trzy teatry: teatr lalkowy ;;ża rzeką" ze 
Szkoły Podstawowej nr 3, którego opieku
nem jest Ewa Sokulska; grupa teatralna ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 stworzona głów
nie.przez osoby z klasy 7a, działające pod 
opieką Joanny Pietrzak oraż_teatr „Heca" z . 
Kolegium Nauczycielskiego, kierowańy 
przez Hannę Brejnak. 

„CzwQ.rka" zdobyła trzecie miejsc~ swo- · 
im brawtlrowym·przedstąwieniem „Slabów 
panieńskich" Aleksandra Fredry,_ pierwsze 
.wyróżnienie zdobył natomiast, nie zauwa
żony podczas majowych Juwenaliów, teatr 
„Heca" z Kolegium Nauczycielskiego, który 
paką.zał ;,Rozpruwaczy" Arkadija Awier-
czenki. . - . 
Główną nagrodę w wysol<ości 400 zł

wywalczyły „S i ostry Fijewskie" ż Paprotni . 
przedstawieniem ,,Życiorys kobiety nowo
czesnej". Drugie miejsce przypadło teatro
wi „Nieucżesani" z Zyrardowa i przedsta-

wieniu „Głuchoniemy". Razem z-„czwór- . wanie i radość z grania - to na początek 
ką" trzecim miejscem uhonorowani zo- jest najważniej§ze. „ Rozpruwacze" to 
stali jeszcze aktorzy teatru „B. U. D. A" i świetny tekst, znala1mita sztuka, tylla1 trzeba 
ich spektakl „Pamiętnik Grzesia". Drugie · być bardziej zdyscyplinowanym na scenie 
wyróżnienie zdobył Teatr Realistyczny i i u1nieć zapełniać luki.A „czwórka" oprócz 
sztuka „Poczta się myli". dobrej ·gry aktorów, musi pomyśleć o 
Dodatkową atrakcją dla uczestniczą- sprawnym zapełnieniu czasu podczas 

cych w „Spotkaniach" jest możliwość roz- trwania przedstawienia. -
mowy ze specjalis.tami, kadrą profesorską Gościem XVUI Wojewódzkich Spotkań 
ze szkół teatralnych. A w tym roku jury Teatralnych był Janusz Stolarski z mono
było naprawdę zawodowe: wszyscy trzej dramem ,,zemsta czerwonych bucików", z 
jurorzy - Bożena Suchocka, Piotr Cieplak którym zdobył Grand Prix '95 Ogólnopol
i Jacek Szak są reżyserami teatralnymi i skiego Festiwalu Teatru Jednego Aktora 
wykładowcami PWST w Warszawie. Toruń 95. Ze Skierniewic Łowicz wraca na 

Cieszę się, że poziom był taki wysoki - tarczy, a Wanda Łapińska - instruktor tea
powiedziała nam Bożena su·chocka. Na- tralny WOK zaprasza teatry z naszego mia
prawdę trudno było ocenić jednoznacznie sta za rok. 
kto był najlepszy. Widać duże zaangażo- JacekA. Lewandowski 

Ci, którży przyszli tego dnia na Stary · 
Rynek bawili się dobrze, choć możę_bez 
wielkiego entuzjazm1:1.-Większe emocje 

. wzbudzały i więcej widzów gromadziły 
koncerty" muzyczne, do których - i do 
piwa - w gruncie rzeczy w-iększa czę_ść 
Juwenaliów się sprowadzała. O kancer...: 
tach pisze obok nasz fachowiec od· tego 
~odzaju muzyki Bogusław Bończak.A ćo do 
piwa, to organizatorzy wyraźali zadowole
nie, że mimo faktu iż lało się ono w obfito
ści, pijanych zbyt wielu nie widziano. Naj
bardziej żałowano z kolei; że gwałtowny 
piątkowy deszcz, przerwał dobrze zapowia
dający się koncert zespołów bluesowych i 
rockowych na Starym Rynku„ Co prawda 
trwały wtedy imprezy-w Centrum Uczel-

Łowiczanie raczej z sympatią odnosili 
się do studentów: to łowicka głównie mło
~ież stanowiła podstawową-widownię na 
koncertach, to łowiccy kierowcy z uśmie
chem wrzucali jakieś drobniaki do.puszek, 
podsuwanych pod boczne szyby -przez 
dziewczęta zbierające w czwartek w kil- . 
ku miejscach.miasta „myto" (choć trzeba 
przyznać, że byli i tacy, którzy o studen
tach wypowiadali się niezbyt pochlebnie). 
. . Marcin Kucharski 

Wiedżq wszyst· 
ko czy: pomyślq 

późni ei? 

_ P~stki na widowni na. poczqte~ : fes_,iwalu -~ -
Łącznie zaledwie. kilka osób zjawiło 

.się w Nauczycie~skim Kolegium-Języków 
· Obcych w Łowiczu na Drz.wiach. Otwar
- tych zorganizowanych w dniach 14 i I 5 

Tego jeszcze w l:,owiczu nie było. 
Liczba wykonawców czterokrotnie 
przewyższała liczbę słuchaczy! 

Stało się tak w sobotę 18 maja w Sali 
Barokowej muzeum, gdyż podwyższeniu 
stanął Chór Chłopięcy działający przy 
Akademii Muzycznej w Warszawie, 
natomiast na widownii.„ 

A szkoda. Koncert - rozpoczynający 
kolejny Łowicki Festiwal Muzyczny- był 
wyjątkowo ciekawy i to z kilku powodów. 
Po pierwsze · nieczęsto mamy okazję 
posłuchać muzyki chóralnej (Dawno, 
dawno temu podobno istniało w Łowi~zu 

kilka chórów.- Ale to pewnie nieprawda). 
Po drugie jest to raczej nietypowy chór, 

złożony wyłącznie z chłopców. (Nawet'w · 
słynnych· „Poznańkich Słowikach" 

· występują także dorośli mężczyźni) . Przez 
to brzmienie osiąga niesłychaną lekkość i 
klarowność. Zdumienie budzi, iż tak mali 
chłopcy potrafią czysto, rytmicznie 
wyśpiewać niełatwe utwory: że z taką 
precyżją i wrażliwością reagują na znaki 
dyrygenta. 

I wreszcie po trzecie - dobór repertuaru. 
Rzadko wykonuje się takie dzieła jak „Suita 
kolęd" Benjamina Brittena,. czy kantaJy 

Felixa Me.ndelssohna - Bartholdy' ego. maja, w każdej z trzech sekcji językowycb .. 
W ·sumie bardzo udany konceFt. prowadzonych przez tę szkołę - angiel

Ogromne-brawa dla Krzysztofa Kuciela - skiej, niemieckiej i francuskiej. Wiedząc, 
Mroza - dyrygenta, za umiejętną, "-że chętnych do nauki w NKJO jest za
efektywną pracę z dziećmi. Uznanie dla wsze wielu, brak zainteresowania 
akompaniującego na fortepianie Piotr"a „Drzwiami otwartymi" należy chyba tłu
Wilczyńskiego za wtopienie się za swoją maczyć tym, że większość upatrujących 
partią w dzwiękową tkankę zespołu. A cq swą życiową szansę w lingwistyce będzie 
dla Łowiczan? - próbowała najpierw dostać się na studia, 

A. C. a dopiero w razie braku powodzenia skie
P. ś. Warto dodać, że na koncercie, inau- ruje swe kroki do kolegium. Zdaje sobie 

gurując Łowicki Festiwal Muzyczny, -nie zresztą z tego sprawę także kierownictwo 
było nikogo reprezentującego władze miasta. kolegium, które daty egzaminów wstęp

- J.w.alJ nvch ustaliłQ na wrzesień. 
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· W tydzień po swoim przyjeźdŻle_-na s.tałe do Łowicza, państwo, Kudels_cy, F?olacy z Kazachstanu. 
. ·- dzielą się swóimi .Jr,/spomnieniarili z czytelnikami ,,Nowego Łowiczanina''. -. 

_ -PODRÓŻ , Kudelskipracowałnajpieiwtlochęwkoł- .~ 
. ' 

< \ 
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. · chozie, potem odkryto że jest ;;sposobny db !..,.~ 

Wywieźli - ich z ojcowiz_ny na Ukrainie rachunkowej pracy" i posłano gp by-się wy
W scho<lniej w 1936 roku. Tadeusz Kudel- uczył na kSięgowego, · i jak już został tym 
ski miał wte<ly 2 lata, więc tylko z opo'ij i_a-:. księgowym to aż do teraz, od 1957 roku: 
dania \Vie jak_wygląda~transport. Wieziono najpierw w kołchozie przez I O lat, potem w 
ich jak bydło.:... w bydlęcych wagonach i rze- przedsiębiorstwie budowlanym, na koniec.w 
czywiś~ie razem z b'ydłem. I z kur.ami. _ drogowym. 

. Ona dojechała do Szartandy 18 lat ·Od 1946 r.oku przez 12 lat był „pod ko-
późnicj. O wyjeździe zadecydowali rodzj- mendaturą'', tj. pod ścisłą kontrolą, bez rnoż
ce. Dużo z{emi nieobrobionej było wtedy w Jiwości opuszczania miejsca poby~u - tak 
Kazachstanie - -wspomina - i dlatego z ca- sam zresztą jak i wszyscy wywiezieni do 
lego. Związku Radzieckiego zwoływali lu-: · Kazachstanu Pola:cy, Niemcy i Czeczeńcy. 
dzi na Kazachstan, żeby te zie1nie obrabiać. ,.. 
Na'Yet im już wtedy podróż opłaćl li , byle SZCZĘSCIE 

-t_am pojechali. Na miejscu dali im .nis_kie 
domki, prawie ziemianki. 

Najgorsze minęło wraz z przyjazdem 

• 
Kijów 

. 

• 
Moskwa 

• 

• 
Samara· 

• SZARTANDY 
• 
Karaganda 

K A z -A · C H S T A ~· 
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-

,. 
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W trzyd~iestyrri szóstym nie było_tak 
różowo. Ziemianek nie ?lan::zało al a wszy
stkich, którzy_ dojechali. Część więc zmu
szona była grzebać płytkie doły, przykry
wać je czymś i w nich zimować, by dopiero 
latem budowę ·zaczynać . . Goły step ~ jak 
okiem sięgnąć _:... nawet · i budowie nie 
sprzyjał: do lasą było 20 kilometrów, pod. 

Marii. Miała wtedy 18 lat Jak wszystkie 
młode, spotykaj'q się - wspomina dziś pani 
Kudelska. I zesz.li.fmy się. Wyszłam za niąż, 

troje dzieci tani urodziłam no i tak sobie 
żyli.fm.y, 1nożna było żyć. D\11a lata po ślubie 
jego zwolnili spod „komendatury ", to co 

kiełbasy - zaczęli myśleć o .wyjeździe do 
P_olski. 'Nie oni jedni zresztą. Tam w ogóle 
cały n_aród źy)e-ty1n, by_ wyjeżdżac - mówi 
Tadeusz,Kudelski - kiedy wyjeżdżali.fmy 
to ludzie 'przychodzili do nas i płakali, że 
_nam się u~lało. Tak, udało się, po I O mie
siącach załatwiania forinalności, po wyda
niu łącznie 2 tysięcy dolarów na bilety i-do
kumenty, przyjechali do Polski. Niewiele 
brakowało, a dla najstarszego wnuka było
by-to za późno: ciągali by go na „pr-zypi
skę" wojskową. Poszedłby do wojska ka
zachskiego, a stamtąz{różnie chł(,paki ~ra- · 
cają, nawet kaleki, pobite. · Chodzą. tam 
.głodne! chłodne i nawet rodzice irn do woj-_ -
ska jedzenie Jakieś i ubrania wysyłają. 

w Irkucku na,Syberii: Trzecia wyjechała w 
styczniu do Niel'[liec, bo męta na Niemca. 
Także do Niemiec wyjedz;je siostra pani 
M.arii. w· Kazachstanie zostaną-odsprzeda
ne sąsiadom ta grosze meble„. 

A ci, ktorzy nie wyjechali, będą słać co-
. -

._ręk(/; ani konia ani traktora żadnego. 
. . 

ZMARZNIĘ:'J"E ZIEMNIAKI 
Moje dzieciństwo było bardzo _ ciężkie. 

Najpierw wojna, potem. „ 1nzruch" po woj
nie. Jeszcze iny sobie dobrze korzenia-nie 
zapu.fcili, a już się to wszystko zacz,ęło. W 
szkole nawet_ nie było na czym pisać, jak --. już się jóki.f pńpier złapało, to po kilka raży 

. . . 
dawniej wydawało si_ę niemożliwe, _stało się 

realn~: -mogli opuszczać·miejsce, na które 
ich zesłano, w 1975 roku pojechali-nawet 
do krewnych w War§zawie. Jak ju_ż so~ie 
każdy coś załatwił, to było nieźle, chociaż 

nie mogę p<iwiedzieć, że bylo dobrze. Czy 
trzeba ,dodąwać, że w domu mówi.li cały czas 
wyłącznie po polsku? 

GORĄCZKA WYJAZDOWA 

-- Cl, CO ZOSTALI 
. 

Zostali w azjatyckim stepie pochowani 
rodzice Tadeusza i Marii, jej brat i jeden z . -
jego braci. Drugi brat Tadeusza też wybiera 

raz bardziej tę~kne !_isty z adresem na ko-
pęrcie: Łowicz, ulica Czajki, Polsza. ~

Marcin Kucharski, 
:- . Wojciei'h Waligórski 

s ię. pisało. s~viatłd nie było na wsi' i za to ja 
nawefzespsuł sobie wzrok. Niek1óre ludzie 
nawet bose chodziły i gołe. Najgorzej t(J 
zilną było: mróz 'więcej niż 40 stopni, .fniegu 
tak, że drzwi w środku się 0_1wierały. I głód: 
zbierali.fniy so_bie z póla kłosy po ziniie wio
S!Ub ziemniaki zbierali.finy zma17.nięte. gdy 
raz w rodzinie nie było co je.fć, to ojce za
bili cielaka półtora1niesięcznego, a później 
nawet skórę z niego zjedli. 

Być może zostaliby tam na zawsze, gdy
by nie wypędziła ich bieda. Gdy ws·zystko 
się w sojuzie załamało, gdy rozsypała ·się jak 
domek t kart, nakazowa, odgórnie sterowana 
gospodarka, gdy na emeryturę trzeba było 
c;żekać po sześć miesięcy, a żeby z głodu nie 
pomarli wprowadzono znowu kartki na 
chleb i mięso (takie, że jego nie zjesz); gdy 
oszczędności na książeczkach, które kiedyś 
starczyłyby .na trzy samochody, stopniały 
nagle do wartości dwóch kilogramów 

s ię do.Polski, jego córka już uczy się pel- _ 
skieg9 w Łodzi. Zostały - wśród żywych ...o 

także dwie siostry K-udelskiego: jedna in
walidka, w tej samej \viosce Sz!111andy;-druga 

Tak . wygląda nowy _qłtarź w katedrze łowickiej; od kilkunastu tygodni ·służącY. wiernyin. ·' Ołtarz jest dre ;.;niany, ozdobiony · 
·barokow~1ni pi:ofiia"m_i ~v.zorowanymi na umieszczonych ·na katedralnym chórze, mali, wany nil -baroki, wy siiuk:· Nie je.it to jeay-' 
na zmiana -w przezjJiteriuJ!l_i<atedry,~ kióra się dok/Jnała ·w ostatnich miesiqcadh. Firma stolarska z 'Żor· na Ślqsku wymieniła_ 
spróchn-iałe eparcia, Si!!dŻen:ia:i fJ.odłogi .w zabytkowych Stallach, wykonano też nowe podesty. . . . . . . - . 

·Tym razem w kinie „Bzura" gościł teatr. 
Co prawda jednego a!Ctora, ale. zawsze. 
Leszek Benke, znany sżerokiej publiczności 
głównie z telewizyjnych „Spotkań z 
balladą", wystąpił 14 inaja w monodrainie 
według najbardziej chyba popularnej 
spośród powieści E. Redlińskiego -
„Konopielka". · 
Sa_motność na scenie to dla .aktora 

ogromna szansa na zaprezentowanie pełnej 
gamy swych umiejętności, lecz i poważne 
ryzyko, gdyż w razie „wpadki" nikt nie 

westowa ' 
' 

pomoże. Od razu pochwalić trzeba, iż · dził zainteresowanie u zaledwieok.25 osób! 
Leszek Benkezdał ów egzamin pomyślnie. Kolejna sprawa. W zapowiedziach 
Bardzo sprawny warsztatowo, potrafił dzięki ogłaszano, że dochód przeznaczony jest dla 
sugestywnej grze „zaludnić" scenę wieloma Polaków z ')\azachstanu. Nie udało ml się 
posraciami. Przez 1,5 godziny skupiał na niestety dostrzec nikogo k~vestującego na 
sobie uwagę u,nikając dłużyzn i spadku nich. Więcej. Kilkorgu chxtnych nikt nie 
formy. To wielka sztuka' potrafił wskazać gdzie mogą zło'żyć datek 

Samo przedstawienie zasługuje zatem na na ten potrzc;:bny:(?) cel. Nie mogę oprzeć 
najwyższe uznanie. Gorzej z tym, co działo się wrażeniu, że organizatoJY:y - młodzież z 
się wokół. Otóż po raz kolejny okazało się„ LO - chciała ty·lko „odfajkciwa.ć" 
iż do łowickiej widowni trudno trafić z am- najmniejszym kosztem dobry uczynek. 
bitniejszymi propozycjami. Spektakl wzbu- A. C. 

. 
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Zakończyły się-eliminacje rejonowe do XVI Małego 
-_ Konkursu Recytatorskiego._ Dzieci i ITiłodzięż ~ 

rywalizowały w trzech grupach wiekowych_: klas 1~111, 
klas: 1v~-v1 i klas VII-VIII~ Oto .w}'niki; ._ .. - ·- . 

W pierwszej grupie wiekowej - ~ t.arto-
- wałó 16 dzieci. Za.najlepszą uznanu:Mar- . 
tę Bałszczyk ze Szkoły Podsfawow~} w _· 
Sobocie, która dekl_amo.wa:ła wiersz· 
,;Spóźniony słowik" J. Tl!w.i'ma, Ii miej:.,-, 
sce zajęła Katarzyna Jancik· z. SP -I ·z · 
Łowicza („Szybko" Danuty Wasiłow), III' . 
miejsce Anna Kosiorek z· SP 7 („Boża - . 

, krówka". E. Szelburg-Zarębi .ńy) . · · · 
_ Wyróżnienia w tej kategori ·wie_kowej 

· - otrzymały Agnieszka: Horn SP,Zfelkowice 
(,~Siedmiomilowe buty" - J. Brzechwy), 
Pauli ij_a Machnikowska z SP 4 („eta_sie r_a
dio" J. TU'ij!iiia) i Kpnrad s.ałuda-SP ·} („Sta"'

.sżek w le~ie" M. Konopnickiej) . 
. II grupa wiekowa (IV-VI! to 22 fJcze:

stnil_<ów. Najlepsza była Marta Bryk SP4 
(„Nieporozumienie" Hanny Łochockiej), 
·H :-Izabela Kępińska SP Bielawy {„Rak : 
Czupirak. i· Ryba· ,Złośnica" Hanny Ło
chockiej), III miej se zajęła Maria Pakul
ska SP 7 („Kapuśniaczek" J. Tuwima); 
wyróżnienia przyznano: Aleksandrze Ga-c 
jek S,P _2 (,,Zaczarowana dorożka" K. I. 
Gałczyńs!<.iego) i ~ Jusfynie Kostrzewa SP . 
4 (,;Stół rodzi_nny" Ewy Lipskiej). 

L9 uczestników wzięło udział w roz
grywce dla młodzieży klas VII i VIII. Tu
taj pierwsze miejsce przypadło w udziale 
Danielówi Pełce z-SP 2 („Satyra na Bożą 
Krówkę"-K. I. Gałczyńskiego), druga była.:o 
Sylwia Grzegorek z SP 2 („Bławatek" A. 
Asnyka), wyróżniono Monikę Golis z SP 
Bielawy za recytację utworu (, ,Życie to nie . , 
teatr" E. Stac)lury). 
· Nazwiska dzieci ,_które awansowały do 
eliminacji wojewódzkiech zapowiedzianych 
na I czeiwca, wytłuściliśmy w druku. 

~ " (wal) 

- , - -
Sylwia Gizegore_k z SP 2 

. . 

Justyna Kostrzewa z SP 4 
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Aicyciekawę wystawę poświęconą Radziwiłłom otwarto w Nieborowie 
Zayzynalijako jeden"? najważniejszych ·inwentarze pałaców, rejestry wypraw 

ro~ów bojarskich w otoczeniu wielkiego 
księcia litewskiego, by osiągnąć czołow~ . 

urzędy w dawnej Rzeczypospolitej z 
wyjątkiem tytułu królewskiego, który (nie 
licząc krótkiego ·epizodu Barbary 
Radziwiłłówny) nigdy nie był im dany. 
Przez wieki też powiększali swe znaczenie 
gospodarcze, pomnażali majątę k, a 
jednocześnie stawali . się coraz liczniejsi. 
Dziś potomkowie roku Radziwiłłów herby 
Trąby żyją nie tylko w Polsce, lecz i w 
kilku innych · krajach Europy i obu 
Ameryk. Część z nich przyjechała w 
sobotę 18 maja do Nieborowa na otwarcie 
wystawy im poświęconej. 
Wystawę zorganizowało Archiwum 

Główne Akt Dawnych przy współudziale 
muzeum w Nieborowie. Przedstawiono na 
niej blisko 160 różnorakich dokumentów 
przybliżających dzieje rodu·. Są wśród nich 
przywileje cesarskie i królewskie nadające 
tytuły książęce, mapy ich majątków, 

ślubnych, testamenty, intercyzy 
przedślubne, dokumentacje przebiegu 
służby wojskowej, listy prywatne, 
świadectwa szkolne, obrazy i fotografie. 
Prawdziwa uczta dla każdego, kto lubi 
odnajdywać we współczesności ślady 
związków z tym co się działo przed 
wiekami. 

Trudno zresztą o lepsze miejsce do 
prezentacji takich Z\viązków niż Nieborów 
- najlepiej zachowany z majątków 
pozostających przed wojną w _rękach tej 
rodziny. Swą wdzięczność za zachowanie 
- mimo upaństwowienia - w całości i z 
pełnym wyposażeniem nieborows~iego 
pałacu wyraził w sobotę profesor Jan 
Milewski, rzecznik rodziny, mąż Krystyny 
z Radziwiłłów, wnuczki ostatnich 
właścicieli Nieborowa: księcia Janusza 
Radziwiłła i jego żony, Anny z 
Lubomirsk ich . Profesor Milewski 
wymienił w tym kontekś~ie nazwiska 

profesora Stanisława Lorentza, 
poprzedniego kuratora pałacu 
Włodzimierza Piwkowskiego i kuratora . . 

aktualnego - Andrzeja Szczepaniaka. 
Wypada ufać, że tylko przez zapomnienie 
nie wspomniał o zasług(lch długoletniego 
opiekuna pałacu, bo sprawującego opiekę 
nad Nieborowem w latach 1945-1970, 
sędziwego dziś i dożywającego swych dni 
w Łowiczu doc. Jana Wegnera. · 

Na otwarciu wystawy obecni byli także 
przedstawiciele duchowieństwa z biskupem 
łowickim Alojzym Orszulikiem oraz 
reprezentanci poselstw dyplomatycznych 
Ukrainy, Węgier i Argentyny - bo i tam 
Radziwiłłowie są znani. 

Wszystkich rozkochanych w polskiej 
historii, a także choćby przez sam fakt 
mieszkania w Łowi czu i w okolicy 
związanych z Nieborowem \vprost nie 
sposób nie zaprosić do obejrzenia tej 
wystąwy. C?:ynna ona będzie do 2 czerwca. 

(emw, wal) 

Barbara Radziwiłłówna, królowa Polski Janusz Radziwiłł, ostatni właściciel Nieborowa 

Brodate, wąsate, niekiedy łyse - zawsze 
jednak dostojne twarze - spoglądają na 
nas z portretów pr_ezentowanych na 
wystawie otwartej w ubiegły czwartek w 
łowickim muzeum. Wystawiono tam 
łącznie 30 portretów słynnych polskich (a 
właściwie spolszczonych) rodzin 
magnackich: Tyszkiewiczów 1 . f • ! . 

Radziwiłłów. I 

Ra • • , 
ZIW·I ow Kolekcja portretów . Radziwiłłów 

pochoaz·i z ich głównego gni;i;z:da 
rodowego - Nieświeża na Białorusi. Zbiór 

· żowany odważny proboszcz nieborowski 
ks. -Antoni Piórkowski". Jest to zgodne z 
pawdą. Podczas · aresztowań w 
N"ieborowie;zqśtal dotkliwie pobity przez 
„Gestapo". Do końca swych dni podpierał 
się laską. Leczył go dr med. p. Ziółkowski 
- wysiedlony z Bydgoszczy. Do 1945 r. 
mieszkał na plebanii u w/w proboszcza. 

. Praktykę prowadził" w domu rolnika o 
nazwisku Kozioł (,,Benedykt") .. 

63 ·portretów członków tej rodzi.ny . 
·Miał trzy żony, z każdą się rozwodził, jego znajduje się w Muzeum Narodowym w_ 
n:zectrią -~oną była Cdarolin·e Lee Baudvietar, _ Warszawie, dwukrotnie -większa iĆh ilość 
s1os a zony zamor owanego prezy en h · . M' , k 
USA JołuJa Kennedy'_ego. _ · p~ec owywana3est w muzeum w 1ns u 

Ostatni raz spotkałem księciaEdmunda białoruskim. Powstanie tej galerii 

NOWY -ŁOWICZANIN 

Opie<ki nad Zabytkami Przesz:ło.ści w ,_ 
łatach I wojny światowej. 

Wystawa czynna będzie do końca 
września. 

Pisumy wyżej o dwóch wystawach . 
otwartych ·ostatnio w. Łowiczu i w 
Nieborowie, a dotyczą~ych -rodziny 
Radziwiłłów. Uzupehiieiiienltych relacji . 
niech będzie poniższy tekst;· będący 
fragmentem listu przesł311ego do naszej 
redakcji przez j>. lienryka Popowskiego, 
w dziecińs~e f młodości zamieszkałego 
w Nieborowie, pobier.ają'c~o nauki w 
gimnazjum łowickim. Nie jest to te!_cst 
gazetowy, ~ajednak-'\Yalor dokumentu, 
obrazującego jak bardzo Radziwiłłowie 
zapisali się w ludzkiej paJJtięci. . 

- w· gabinecie tym Izabella - córka 
ksi-ęcia· Karola Radziwiłła ·a żona • 
Edmunda Radziwiłła w latach okupacji do 

i jego żonę Izabellę na slubie koleżanki przypisuje się Mikołajowi VIII Krzysz
Zofii Czubak, która od tego cżasu nazywa tofowi Radziwiłłowi, zwanemu „Sie
się Jagiełło, Zarówno ·ksiąĘ Edmund, jak rotką'.', wojewodzie: wilepsk.ie.rrni, _. 
i jego żona Izabella, rozmawiali wówczas fundatorowi zamku w Nieświeżu w 1538. 
ze swoją ~yłą „bóną" p." Engels, która..p_o roku. Galeria obejmowałą nie tylko 
1945 r. pracowała w.· charakterze po.rtrety Radziwiłłów, ·ale i i"rinych 
nauczycielki· w miejscowej szkole osobistości ze sfer magnackich a także 
powszechnej w Nieborowie a mieszkała·· królów. Staraniem rodziny była - Mikołaj V.Il KrzystofRadziwiłłzwany 
na . p9d_dasŻu miejscowego Domu powiększana aż do dnia wybuchu II wojny _ ._„_S_ie_,-,_o_tką~'-' ----------~ ( ... ) .Do szkoły powszechąej oddz. VI i 

VII jak również do I, II, III kl. gimnazjum 
łowickiego, dojeżd~ałem codziennie z 
odległego o IO km Nieborowa. -Znałem 
więc doskonale -_księcia Janusza - -
Radziwiłła, jego żonę Annę i ich dzieci: 
Krystynę, Edmunda i - Stanisława. 

Oczywiście znalem ich tylko z widzenia, 
jak dwoma lub trzema powozami 
przyjeżdżali na mszę św. zwaną „sumą" 
do miejscowego kościoła parafialnego w 
Nieborowie. Dzieliła · nas przecież 

ogromna różnica intelektualna i 
majątkowa_. 

_Ostatnim-proboszczem tej parafii, który 
<Io J.939 r. o_dprawiał nabożeństwa w 
kaplicy usytuowanej na I J'liętrze pałacu 
Radziwiłłów był ks. Antonii Piórkowski. 
W „Księdze Pamiątkowej Nieborów" str. 
27, tak wspomina o nim znany nie tylko 
w łowickim historyk-Jan Wegner, cytuję: 
„W Ruchu Oporu był w Qełni zaanga-

1943 r. prowadziła szkolenia sanitarne dla 
mło_dych wówczas dziewcząt 
zaprzysiężonych WSK. Jedna z nich 
.mieszka ootychczas w Nieborowie, ps. 
,,Dalia", Zofia Jagiełło, ma obecnie około 
75 lat. 

(.„) Wracam do spraw nieborowskich. 
Najstarszą córką Radziwiłłów była 
Krystyna. Młodszy od niej Edmund -
ożeniony był_z_ córką Karola Radziwiłła 

Izabellą i był związany z ~ziałalnością w 
ZWZ-AK. Utrzymywał kontakt w okresie 
okupacji z por. W.P. Jerzym Wiśniewskim 
- pierwszym komendantem rejonu ZW.Z
A K krypt. „Tartak", obejmującym 
ówczesne gminy: Bolimów, Kompina, 
Nieborów ( ... ). 
Najmłodszy syn Radziwiłłów -

Stanisław w okresie okupacji był związany 
z wywiadem ZWZ-AK na terenie 
Szwajcarii, gdzie przebywał po wyjeździe 
z kraju przed wybuchem wojny w 1939 r. 

Parafialnego, który obecnie znajduje się światowej, kiedy to została zarekwirowana - ~-
w stanie ruiny. Pani Engels miała na przez władze radzieckie. Do Polski udało 
twarzy charakterystyczne ślady po ospie. się odzyskać w r950 roku tylko część 
To rodzona siostra znanej przed wojną zbiorów. . 
artystki filmowej o nazwisku Engels. Krótszą historię mają zbiory 
'.'lauczycielkę _P· Eng~ls ~nalem ?sobiście Tyszkiewiczów z Łohojska. Pałac 
1 przy s~otkan1u wym1en1łem z nią zawsze Tyszkiewiczów w tej miejscowości został 
kilka slow. wybudowany w początkach XIX wieku 

Księcia Krzysztofa Radziwiłła pozna- przez hrabiego Piusa Tyszkiewicza_ i od 
Iem osobiście w 1939 r. Był wówczas 

tego też czasu poczęto w nim gromadzić rotmistrzem W.P. i w 2 połowie września 
różne starożytności z terenów tak bliskich 1939 r. Ueszcze przed wkro\;zeniemArmii 

Czerwonej) dowodził obroną w rejonie jak Litwa i tych odległych jak Egipt czy 
Włodzimierza Wołyńskiego. Pamiętam, że Rzym.Arcyciekawe zbiory, w tym portrety 
u stawiał działa 75 cm w kierunku rodziny, zostały rozproszone po śmierci 
północnym, skąd spodziewano się natarcia hrabiego Józefa Tyszkiewicza, który 
oddziałów niemieckich w grupie . zamierzał je udostępnić publiczności, ale 
spotkanych wówczas oficerów W.P. był nie zdążył. Jego spadkobiercy dopuścili 
najstarszy stopniem (dość korpulentny, do zaprzepaszczenia wysiłku stu lat, 
wzrost niżej 175 cm.) („.) · jedynie część zbiorów, właśn ie 36 

Henryk ·Popowski portretów, udało się ocalić Towarzystwu Teodor Tyszkiewicz · 
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A disco-polo z toWicza 
~--. ,, " 

~ .~· „ ' >:>:' „. ' 
• ~. ·r " " . " 

, W najbliższą niedzielę w Łodzi łowickie trio „P/ayers" grać będzie w eliminacjach ;anisla\~~~%- ye_1(;~ ""f~~"' i~~ ~ ~e~>.;;s! ""' b.~;zh'.o~~ 
. do organizowanego przez Polsat festiwali.i muzyki disco-polo. (I.~ x'?t~/~o ~wYYP,;rf,1:Sff$, p le.f l ~~g,ran10-q. (j« fjtmyf:łO)J,~.~f!.V~.wt~q!1!J.'z:J:1y- $łaft..~~E.~ 

~ : · · · '$.z.czegvln1e .T?fllłularny 1est w~U~Jf!-:a 'Jes testurq;,1 -Ypocieszeni_a7s~ukaf. n1e,1v. 
Zespól „Players" to po prostu trzech mło- sek, na zabawach. Był to dta nicn sposób Szansąjest dla nich wspomniany na po- ~~,?nacznikiem ' leg o jest wiel~ijość · ramió~fi iunerykańśkjch]!:!$lęg_tddrok @" 

dych, lubiących p0grać chłopców. No i co z . zarobkowania. Do dziś skład zespołu 'uległ ćzątku festiwal, o którym dowiedzieli się 'P.i/l+}tów, przekladól;Y )ego _wiersży na w pisaniu.' :W tefjrp_ie jede'(i;!olri1ia.:aY-.<fllfz-" 

tego, nieonifedni- ktoś mógłby spytać.Ale tylko niewielkiej zmianie; z początku wo- z telewizji: Chlopcy nie myśleli poważnie 'Mgfelski, a prz&le,,,wszystkim Jak;' i~ od napisać: „ 1,wietżęcd ·zajątlwśc" :„,Biogra1-

oni jedni z Łowicza zakwalifikowali się do ka listą był Adam Grzegorek, teraz śpiewa o wzięciu w nim udziału, ale za namową ifGtJ~f_f1yc_h:fpt1~S.t;wykładowcą litęT:_ąttr')' fioły"'. .~·~~gra}iory" {ofgJf'fl.b!{/f!t;,Poz 

·etapu wstępnego Pierwszego Ogólnopol- w zespole Marcin Gierasimowicz. Pozo- taty Zbyszka postanow.ili spróbować. 'i!ff!fff11,,,lJt_t;,rsytecz;, !jfarv_arda w BasJg/1!;~: :, "(lroW.lf!J.~ z Jj:_>n~-:-.~0!1lf}'t$.•g'1.,z. 1,e"..'7&:'?4 
'Pf~rębtią sprawą 1est 1ego · aktyw-:ź/:LO,SC koncert, na:/gongu· wM,ą{qfj·braw.m a[IZ~ 

skiego Festiwalu Muzyki" Dyskotekowej, stali dwaj członkowie zespołu to Zbyszek Zgodnie z wymogami konkursu nagrali Y-'{;ihśtacyjna ;. tłumaczy .Baraif.eza..k chociażfzeczbJ.ła reklamowańajako@E-.qJ 

którego finał odbędzie się 7 lipca w 'Kosza- Masztanowicz ' i Mirek Durka. W tym trzy własne utwory na kasetę magneto- ~jy"Klmskichi angielskich poetów i \(ftym 0 "lite ra-,,. tu rze" .) Kolejne , dzieł-a~._ó 
linie. Organizatorami tego fest iwalu są te- składzie chłopcy Śpotykają się od dwóch fonową i przesłali j ą do organizatora, fdi:h,y·stał się prawdziwym mistrzeml'prwał .„ Kompletne .Bestiar{um .Zniechęconeg.d 
lewizja Polsat, mies ięcznik Disco Polo i miesięcy. Marcin uczy się w Sochacze- którym jest firma Green Star. Zdecydo- si-;: tet ·na zadanie trudne nad ,wyraz, Zoologa:' ,i · „Bóg, Trąba i Ojczyzna." 

Kurier Polski. W festiwalu weźmie udział wie, w Łowiczu bywa ty lko w weekendy, wali się na to na trzy dni przed końcem ~ostanowiłb9wiemprzetłumaczyć4.ramaty (qn!OlQgjq;polskiejyoezj{ patJiotyC.Y!tef;;z 

40 zespołów wytypowanych z całej Polski. więc codzienne próby odbywają s i ę tylko terminu, który był 30 kwietnia. Zbyszek Szf-kspira. Już teraz, na poćzątku\!7-P,ra9y, religijnt,i;~;"*jul;ifi1iiszujqc, łprak,tycml.e#,~ 
W większości są one znane z porgramów przy udziale Zbyszka i Mirka, a Marcin szybko układał słowa, tworzył wraz z ~~_rańczaka, moina umać jego sp~l~~'l;me~_; dr;.Wjac.~'ll!jfqlll sh!o~tił tom „ W św~ 
Disco Polo, więc zdobyły już pewną popu- gdy się pojawia w Łowiczu ćwiczy głos i Marcinem muzykę. 29 kwietnia, przed za- 'dzieł angtelskrego klasyka za genialne: ·""" mułow nie ma"'reguł'ow · · ~~~ 

To wprowadzenie ina jeden uisadhrczy,. · · " · " · 4 

lamo''. Players, mimo pięcioletniego ist- uczy s i ę tekstów piosenek. Formalnie ze- wiezieniem kasety do Radomia - siedzi- cel _ udoivodnić czytelnikom„ żet-nasz ~ 

nienia, nie jest zespołem znanym i stoi przed spół przerwy nie miał, ale w 1993 roku by organizatora - dopracowywali jeszcze kochany autor jest poetą jak · riajbafjjz._iej -

nim uudne zadanie. Mirek poszedł do wojska. Chłopcy grali ostatni numer. To wszystko było na hurra po}vażnym. Zająć się chciałem <bó.wiem 
W roku 1991, trzech kolegów lubiących wówczas tylko wtedy, gdy kolega przy- - wspominają dziś. Po kilku dniach, 6 rozrywko1vą częścią. "tWórczości iffi"twaitp 

muzykę i trochę grających ·na instrumen- jeżdżał na przepustki. Od stycznia Mirek maja, otrzymali telefon z Radomia, za- ~tanislawa. Pisze on mianowicie żeżl)!cie 

tach wpadło na pomysł utworzenia zespo- jest już na stałe i od tego czasu trwają wiadamiający, że 26 maja mają koncert w uderz.a nas na każdym krok~ ~;yojq 

lu. Próbowali długo, w końcu zaczęli wy- przygotowania do wy~ania własnej kasety. Łodzi w hali sp?rt.owej . ~y_łem bardzo za - . -ągii:rdalnofc0_ . .!_co '."' ta~im rf!Zi<:. ~!o ),l,. 
stępować na deskach podłowickich wio- Powoli powstają teksty i muzyka... skoczony - mow1 Marcin, ale nie .u~ry- f1Ve~a, ktory za1n:u1e_ się ~ze"l:ig,słe'!""· 

. ~ .-. 

-'' --1--
- -,„ 

-~ _, __ ,- -
-- -'1,:c-1,,::·- '• 

,:,; : ... 

· · · I ..., I · I · h , w.z,nivsłym, po<;inięb_nym, kosm.tfZ!1:J!f1'}. 
wa, ze s ię ucieszy ·: 1eraz n_a e~a o Jec ac ~"gir,(!eiicjalnym ~" i , ~a"''~i'ti~11l!J§~ ; 
jeszcze do Ra~om1?, pod~1sac umowę o :t;sc~{ltolf!gi~·myi~fp~trzSłOwnik?:[~~o.~, 
prawa autorskie 1 cw1czyc do koncertu. Obcych 1 Ni.ezmz.umtałych). A poetamµ to,, 
Jeśli w Łodzi dobrze im s ię powiedzie, r<j,,k: ,,'naturalną koleją rzeczy dzieje.się to;
zakwalifikują się do półfinałów, które - fe p.!_san, __ }Jie rezy.gJJ.ując z p_isani:a ~'!eby ~ 

dla 20 zespołów, odbędą się w Ostródzie fOkry.ec, )e.dną~klt],_~tworor" po,wazn7~h . 
28 i 29 czerwca. 'ilin~1vet katastrofic:~qh, 1ednpc esn1e 

Marcin i Zbyszek jeszcze s ię uczą, w ięc "(łf;,1f!J.~f'ęk4 pisze ~tw,o_ry izii~i$Cf-.J~~~. 
Jtręcz absurdalne , - -· 'i?.%~ ,'. 

nie mają zbyt dużo czasu. Marcin uczy się ti;if.Jednym słowem B_arańcza/c. okaiuję"' się ., 
. w Soch_a<>zewie w szkole muzycznej i trzy c„złowiekienz · normalnyfll, nientir[uś'iÓrry/n, . 

Stanisław Barańcr.ak 

PEGtll ZDEBIAt 
~ 

Poezja nonsensu a życie codzienne: 
Wprowadzenie w prywamą trorię gatunków 

-. 

„ 

razy w tygodniu c_hoc;lzi do liceum wie- _bez:Ża1virowań psy_i:flit:mo- atlwliolow:ygh, · , 

czorowego. ·Na nic nie mam czasu - żali i ,n(l pewno nie . n:jóiłby być po~o/ifstfr !?:. . . c:-·wit'tj:, . . . . . :.·~,.- . .:-- . ".% 

s ię,· Zbyszek. natomiast studiuje marketing [7;..."!>Z: _(wyr~'.'~~lt by '8_~ za dz1fł~!JJP~<; ,.,, · K1lka54!!!~tf!d4ech~ f!!/z,r-'olifo _,,~u łl~ 
i zarządzanie w Wyzszej Szkole Kupiec- "!ff'TąlJ.aJącą swiętemu, acz potwąrn1e. odbudO}~fl!'llff:,Jl;eny tworc.ze].. EfeJaem staw 

nu,_3.nemu programowi szkolnemu); ··'(] __ Z_Y.li , się dz.ieło.':f Pe<>aizdę· biał". Dziełógenialne7 kiej w Zgierzu na II roku. Do szkoły jeż- . o 
!;cażdy z czytelnikóu1 chciałby ;_ Jpoetą porówny1valne tylko z klasyczn4 perłą 

dżę na popołudnie, rano próba z Mirkiem,_ , k S , · 
Barancza iem tanisławem usiąśc przy poezji paranoicznej pt. „Zbiór bzdur". Tom 

a j~k_przyjeżdża1n resztę wolnego czasu piwi<: i pogadać o lvfaryn'i, parkietach, składa się z części następujących:_ 
posw1ęca1n na zabawę z mrJ)ą ukochaną 'di:ieciaeh, a jaki a1nbitniejszy - nawet o Aifabetony, czyli zdania składające się ze 
c<lreczką Natalią_ - opowiada Zbyszek-. 'l;Jatohie. Zapomniałem o jednym - o ty1n, wszystkich liter naszego alfabetu (np. Szept.' 
Mirek jak sam mówi, ciągle okrada pań- · ~e l;asz autor sepleni i trf)chę się jąka.- czyli wchłoń · gęś, mąć drób,- użyźnij flak), 
stwo, myśl i jednak by zacząć pracować, ~wójchłop. . '. '_ . · Palindromad_ery - ;dania, które czyta_ się 
najchętniej przy samochodach, a jak na fi"' ~czął ?,d dzt~~ pod tytuł~m „_K~rqż.k.1 f!d po_czątku iodkoni:c;;(„I Z:du'!fl zara_~ cna_ 

. , . . . · '{fa1gorsze , w ktorym_ recenzu1e.na1w1ększe 1apa1anczara zanudzi ), Mankif!rl.ęty i rnne. 
razie prob1,1Je _swo~eh sił w zespole: . 'g1J.tp!Y. ramoty i giafo111ano- tomy naszej Kto by chciał poczytać sobie fes.z.czę o 

Ich marzeniem jest wydanie swojej ka- . Zi!f:ratury. Iw dodatku tonetnjaknajl{ardz.iej · Jdiomatołach i Poliglęźbąqłi.ząpraszam do 
Zesp<lł „Players". Od lewej-stoją: Mirek Durka, ZbyszekMasztanowicz iM.arcin-. sety. . - . naW,a~nym i- UCZO(lym. Erupcja:jego księgarni,"iia Browarnej. $ ,,.;,„ . - .... >., 

Gierasimowicz.. " Ewa Szachogłuchowicz ~~Tj;_~ofcin:q 1.lviqz~kzzabiegiem wxqJęcia . .'~l{ ~ ~ "' f1.itnał G6f?.'Y_ńsJC~ 

ZARZĄD 

PPHU ,,SVNTEX'~ S.A. 
-. . -

• . w Łowiczu 

. 

wydzierżawi - ob·iekt Stołówki Zakładowej _ 
wraz z urządzeniami i wyposażeniem «· 

z prżeznaczeniem na pr~wadzenie działalnośct 
gospodarczej o pr:ófilu gas-tronomicznym:„:, -· _ 

~ . 

-- powierzchnia jadalńi - 323 11'.12 

- - pó,wi.erzchJ1ia· żaplecza ..,. 260 m2 
• .. -·. . .· -

w~ lokalu mpżliwe jest organiz-owanie wesel, zabaw, ·przyjęć 
0

itp. 
. -- ' ....... 

" . 
• RoŻliczenie z~PPHU .:syntex" S.A. Żawierać będzie następujące ełemen·ty:: ': , 

: 1. opłata 'dzieriawna ocf lokalu wraz z wyposażenie111 ,_ . . 

2. energia-i wóda wg licznika · · · 
3: -para i ogrzewanie - ryczałt ~ . „ ' 

. ~ . 
4. za· korzystanie z powierzchni ~ll,Jbu opłata dopatkowa 
Poz. 1 i .3 płatne z góry, poi. 4 z góry przed udostępnieniem, poz. 2 po zakoń-

. - . 

-czeniu -miesiąca. 

• Oferty ·z podaniem imienia, nazwiska, adresem oferenta bądź na.zwy siedziby; 
jeśli oferentem jest osoba prawna, z podaniem proponowanej wysokości czyn
szu należy składać w Sekretariacie firmy do dnia 4 czerwca 1996 r. 

. . 

• Bliższe informacje dotyczące proponowanego obiektu są do uzyskania w Dziale 
.Organizacyjnym, tel.37-52-43 wew. 278. · · - · 

. 
• Zarząd zastrzega ?obie możli.wość rozmów z oferentami. 

- - - - . 
- . 

• Warunkiem podpisania umowy jest uiszczenie kaucji w wysokości ustalonego 
cyr:iszu wg poz.1 i poz. 3, raz ilość miesięcy okresu wypowiedzenia uzg·odnio-
nego z oferentem·. ' 

• Lokal n_:iożna oglądać w piątki w godzinach od 12.00 do 13.00. 
R-21~119-978 

. 

„:m.alo~ane ·przez 
• „ : . • „a•~t. 'ma.Iarża ·. · . - --

·ALEKSANDRA . . . 

. ··KKAWC 
. 

• . nauczyciela gimnazjum w Łowi-
. . . . 

czu ·w okresie międzywojennym. 

„ . 

' 

, . 
• 

JERZY KRAWCZYK 
. , 

31-543 KRAKOW, -: 
ul. Fr.. NULLO 13149, 
tel. 0-12 . _·12-27-90 

wieczorem 
R-21-138-990 

róg Kilińskiego, Koziej 1 
. 

proponuje: 

• wiązanki ś lubne 

• dekoracje pojazdów 
sali weselnej i stołów 

· . 

s.c. 
Łowicz, ul.Browarną 9a 

.oferuje szerok~ wybór: 

. i5 art. piśmienniczych i biurowych 

..6druków, papieru komputerowego· i ksero 

.is kaset do drukarek i 1]1aszyn - . 

Dla stałych . kli_entów duże upusty. 
R-21-139-99{ 

. -" - .. 
. ' 

WYDZIERŻAWIĘ 
N.IER'UCH·o~MOŚĆ 

.- ..._-. 

- hala prod1:1kcyjno-hanttloyva 
. . . 

400m2 _+ 160 m2;.grunt 6000 m 2 • 

• Położenie: przy trasie Poznań -
Warszawa. 

• Zasilanie: stacja Trafo 160 kW 

Łowicz, ul.Grunwaldzka 3 
tel. (0-46) 37-60-39, 0-90-22-18-58 

. R-21-140-993 · 

HURT-DETAL 

KONFEKCJA 
. -. - -
. ~ DAMSKA; MĘSKA, DZIECl~CA 

Łowicz, ul.Zagrodowa 16a, 
. . 

tel.37-45-:-61, w godz. 9.00-:-17.00 
R-21-P- 802 
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C~łoriek'RAuTARUUKKIGROUP-FlNLAND~ 
~ - --

Laureat· Nagrody Ministra Gospodarki Przestrzennej i ·Budownictwa 
. ia pokrycia dachowe 'o -µnikainych rozwiązania~h konstrukcyjnych 

- - - --

• 

Ptoducent pokryć dachowych i elew<:Łcyjnych -
z blach stalowych powlekanych poliestrem- i plastisol~m 

w . kształcie - dachówki i trapt?z_u~ - . _-- _ . 

-
S.QLIDNY DACH _ W PIĘKNYM --STYLU-

-. 

. 

_RAUTAR1JUKKI P9LSKA Sp. z o.o. 
ul. Jaktorowska 13 
96-300 Żyrardów 

. 
. TEL. 0-49) 34-61 · 

0-493 4.0-51 
FAX 0-493 37-58 

UWAGA ! SPECJALNA OKAZJA--! 

_W inaiu-._ blachy_ ocynkOwanę 
·· 3_0~~-tanie~i~ 

-. 

OKNA, DRZWI, 
Ś.CIĄ.NJ{I DZIAŁOWE, _ROLETY--

. . 

PCV - Veka, drewno, - Euro 68; aluminium - ~icona, 
/ -.. , . .stalowi- ognioodporne - Jąnsen - . - . . 

. -

•. 

- . 

.:-. 
- - . - -

· SZKOŁA ZAR-z DZANIA -.- - ;:::!. - - -- .- _- --

... · ·.~-i·_ '.MA-Fł-KE·TING U .. - --

-w Łowiczu, uJ:Grun_waldzka 9,-te/.37.:...37~03 i 37-_34-68 
·. 

' - -

-. ogłasza nabór _. ; _ 
. . - - - . ·-

.n a rok ·akademicki _. 1996/97. 

./ Nauka trwa 4 semestry . 

./ Szkoła znajduje się pod opieką mer0oryczną WYDZIAŁU 
ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ w Łodzi, 
ul.Piotrkowska 266, tel. (0-42) 31-37-51 · 

./ Nasi absolwenci mają możliwość kontynuowania nauki na 
, 

POLITECHNICE ŁODZKIEJ: t 

- 2 semestry - tytuł licencjata 
- 4. semestry·po licencjacie - tutuł magistra 
Organizacji i Zarządzania 

./ . · Większość zajęć całego cyklu odbywa się_ w Łowiczu. 

./ Warunki przyjęcia: 
' 

· - świadectwo matural,ne, .:. 
- rozmowa kwalifikacyjna w terminach: 
· 25.06.1996 r. o_godz. 10.00 

18 i 19.09.199·6-r. o godz. 10;00 
. 

- _WPLSOWe -· - . 
- czesne płacone_ mies_ięcznie: 

. . . . 

./ _- Zajęcia są prowadzone w ·sy~tęmie dziennym i zaocznym Pri'.eZ W)y'S_qkó -
- - -

kwalifikowanych-wykładowc§w Politech~iki Łódzkiej. _ „ - . R-2.1-P-935 

.- .. Takie· w· Powszechnej ·Kasie Oszczędności 
. . .. 

-_możesz otrzymać 
. . 

-. _ p.refe·rencyjne · kredyty-,ń-a: 
- - . -~~: 

· - .·. - produkcja, wymiana .. dowóz: . - . . ' · _ _ 
* _ . - -· -_ *: · -_ _ ' *~ - _ : * . ~ · . · ~ - -. , .-· -:·- ·: • ·zakuR ·_gr~nt9w ~ol_n_y,ch_ i -urządzenie go_~po~arstvlfą.-

. stropyTERIVA __ kostka b,rukowa pustaki ~ęg1, nad~roza ·(oprocentówanie·s,750;0) _ . - · 

1f ł, , f ~~~c~el:~ali est , Bu 
4 
~~~~ J1,_a;;°!;~~oC" , e ~~~!r:i:~:~:~~~0~ków och~~ny roślin · • ·· • 

. ' 

ŁOWICZ - . . - ' · . ·· - · - ·· - - · ' • . - - --

·Wyrob·y· wy· - .m: · a·gaJ·· ·ą· ·ce·0 c-erty"fiik. · ·d· · ak b · , t ' B · - .• przeohowalnictwo~zbóż j=-:przetwó'rstwo zie~_oiaka ~-1a _aJą zn . _ _ezp1eczen~ wa . . . -
. z - · -- ( oproc_e.ntowanie-7 ;48%) __ _ -~ , -

- . 

- -6ra-Z swra:<ldży.usługi ~ zakr'esie wynajmu: -_ -
sprżętu~ budowląnegti;-~opa.rek, dźwigów,_-beton z do~~zem -.. 
_,o;~·_ . : _.:: -::.: _. . or:a·Ż rozładunek . pompą ,,Stettera'-'. ·. -·' _ . 

-- - - . - - -- . . -
- . 

- -:_::_ ___ - -·-- -

-„-
.~ -= 

·in · _: fl:RMA HAND.lO\YA _ _ 
. HU RT.OW·NIA EtEKTROTECHN ICZNA · 

- . 

_ ~- • .rózwó) :hodowli bydła- mięsnegó 
· - .(ópro~entów?nie 7,48°(o) 

., -. 

, ZAPRASZAMY · , . - - ·; - -. 

, _ · PKO_-BP-Łówicz; ul.Nowa B, te1~37:..:6_a~_55 .. "· :- : 
• -r - _..-., -

- .. R-21-P-933 
. 

':.KREDYTY -OD 1o/o MIESIĘCZNIE! ' ~zmAD ·STOLARSKI 
- . . 

- -ul.Kozietulskiego 14; 96-100 Skierniewice ,-tel./fax (0-46) 33-27--31 
-

- _ : . . -_KONSUMP~Y JNE (bez poręczyCieli) 
._. •GOSPODARCZE·+ leasing 

•MIESZKANIOWE.i BUDOWLANE - . ~ 

PELNA GAMA ·MATERIAŁOW ELEKTRYCZNYCJI~ .. 

. 

-oferuje n.a zamówienie _ 
listwy Wykończemowe _ - - "~ 

-

. -osprzęt el_ektrolnstalacyjny - - . + osprzęt instalacji ocfgromowej (!ewelaćyjne 

•~ kable i przewody elektryczn~ i teletechniczne - uziemienia 2 om w 5 minut) 
+ osprzęt liniowy sieci nisK.iego i sredniego na-

_, „- • 
p1ęc1a 

+ źródła światła i_oprawy 
- - . ~ 

+ aparaturę łączeniową 
+ urządzenia i systemy. zabezpieczeń + szeroki asortyment śrub (M 4/20 - M 20/600) -

--ZAPEWNIAMY CENY FABRYCZNE 
-· - . 

szero"ki asortyment towarów • kompleksowość oferty • rat>aty _• doradztwo techniczne 

Składając Ófertę-zgłoś się do nas po ceny materiałów. -

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY I ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓWW HURTOWNI. 
R-21-P-790 

,~•NA SAMO.CHÓD.V i CIĄGNIKI - bez poręczyc~fi ~ 1_a 1a1! 
· Równ ież dostawa. Pojazdy używane z cer-tyf ikatem legalności. · 

. -. 
- AR!:?I!-; Skierniewice, ul. Po'moiogiczna 8, 

_tel.(0-46) 33-38-64/65, tel./fax 38-56-75 · 
R-21-P--829 

. 

• Firany,,_zasłony · 
• NARZUTY GRECKIE FLOKATI , , . - . 

· • Ręczniki, o~rasy, p~ściel _ · 
• Karnisze, suszarki sufitowe· 

oferuje sklep przy uJ.3 Mają 12 _ 
(wspólne wejście ze sklepem z tapetami od ul.Tk.aczew) 

. --

-

i ramy-pbrazowe oraz inne usługi. 
...__ - -- ~ -
Łowicz, ul. Warszawska 3a,.-

/ - - -tel37-6S-s3 

-BRONIARKI 
, - . 

cz~s·c1 - ZAMIENNE -
- . 

Sklep fabryczny „HE_RCO" 
Łowicz, ul. Poznańska 1 OB, od B do 16. OO 

R-21-P-963 



NOWY. lOWICZANIN 

Kupię .każdy samochód, także rozbity, skorodowany; 
nie_sprawny, tel. 33-16-88. 

Kupię Ładę, Poloneza FSO lub 126p, bez względu na 
. rok produkcji. Tel. 33-97~71. ~ · 

Sprzedam Fiata -126p, EL, październik 1995 na 

23.05.l 996r. 

Sprzedam 125p, 1980 r. Rynek Kilińskiego .5. 

-
Sprzedam Poloneza 1,6; 1990 r., tel. 38-64-03. 

-- . - . 
Sprzedam ?tJka A-07-blaszaka - oszkloJ1y, ro~ 1978, 
stan dobry. Kompina 63. · ·: · . __ 

Sprzedani Ładę Samarę 1,3; rok produkcji 1992; kolor 
bjały, tel. grzecznościowy po 16.00 37-21-99. 

' 
gwarancji. Tel. 37-27-53. Sprzedam Opla Omegę 2,3 TD 1989 r„ niebieski metalik, 

Sprżedain 126 p, 1984 r,, z nowym silnikiem. Tel. 37-
· bogate wyposażenie, tel. grzeczn. (0-90) 233-508. 

3247. · Sprzedam Wartburga 1,3; 1989 r. Tel. 37-75-42. 

'sprzedam Skodę Favorit 1992 r. oraz CZ-350 ł982 r.', 
tel. 37-59-92. · 

-
Sprzed~m Renault ' l9 RN, poj. 1,4, 1994 r. przebieg 
42.000, cena 29 .OOO, bogato wyposażony, kupiony w . 
slaonie. Andrzej Grabowski, tel.37-45-47. 

Sprzedam Wartburga, :83r., tel.37-32-74 lub 37-51-42. 

-
Sprzedam.Fiata 125p, rpk 1981. Tel.37-33-68. 

Sprzedam Golfa I. Tel.37-34-77. 
. . _ _, 

, 
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Tanio skrzynki drewniane wg zamówi«nia, 
' - . Podrzeczna 5 I. ~- - · 

Sprzedam snopowiązałkę WG5 młocarnię WE 4A, prasę 
oraz-dmuchawę do siana. Tel. 38-:-65-7 I. . . . . 

Sprzedam kineskop Rubin 714. Tel. ·37.-65-83 ·pt> 17.00. 

Sprzedam Ładę Samarę 1500. Łowicz; tel.37-79-21. 

~przedam Fiata 126p, 1985 r., -biały. Skąratki pod 
R<_:>góźno 21. · 

Sprzedam rozdrabniacz uniwersalny „Bąk" z silnikiem 
5,5 kW oraz dmuchawę do siana. Karsznice · Duż.e 37, 

~ tel. 38-14-69. 

. . 

Tanio sprzedam J 26p, 81 r. Ostrowiec _11 koło Gągolin_a. 
Sprzedam tanio kuchnię gazową, ul. Ogińskiego 12 
(Górki). 

Sprzedam Fiata 126 p, 1991 r. Tel. 37-74-81. 

Sprzedam części do Opla Rekorda Tel. 38-11-97. _ 

Sprzedam przyczepkę samochodową „Wysoka'', wi
brator, siatkę w iĘielicie 200 m + słupki. Goleńsko 81. 

Sprzedam nową ramę do samochodu- Żuk. Sypień 62a. · 
Sprzedam 126p, 9lr. Tel. 37-26-26. Sprzedam r'ozriutnik dwuosiowy 1986 r., - prasę _,,.. 

.wysokiego zgniotu Z-22~ 1989 r., przyczepęwywrotkę 
Sprzedam 126p, 8§. r. Jamno 74. 3,5 t, 1989 r. Tel, 38-35-85. · 

-Sprzedam 126 p, 1984 r. Tel. 37-:_49-30 po 17.00. ..J 

_ . - Sprzedam Ładę 1104, 93r„ skład:ik, ul.Łódzka 166. Sprzedam ladę chłodniczą, zamrażarkę szufladkową 
Sprzedam Opla Vectrę 2,0 i CD 1989-r. Tel. 37-46-12 
po 16.00. 

Sprzedam 126p, 1980 r. Tel. 37-58-2,6 p_o '. 16.00. . 2801, butlę CO,+ reduktor, dwa stoły barowe z krzesł~. 
· · . · Sprzedam 126p·, rok prod. 86 oraz C-360 3p, rok prod. tel. 37-71:--50-po 17.00. · 

Opel Vectra GLS 1,8 i, model 1994, 53.000 km, kolor 89. Rei;zyce 78, gm. Domaniewice. · . . 
antracyt, metalik sprzedam. Tel. (0-46) 37-60-39, Sprzedam dojilrkę Alfa - Lava! i przyc~pę zbierającą 

. 
pnedam Skodę., 19 9 L Gdańska 35 od I O.OO - 18.00. 

Sprzedam ETZ- 250, burak paste\vny 6t. Łaźniki 64. 
(0-90) 22- 18-58 . · Sprzedam Samarę 1300, 9lr. Tel.37-20-75. typ.!!· Tandem. Niedźwiada 84: 

Sprzedam 126 p, 1979 r., stan dobry - 1 I.OOO.OOO. Tel. 
38- 88- 90. 

Sprzedam Polonez r. 1982, stan dobry. Wiadomość: 
Marianka 15. 

Sprzedam Volkswagena Jetta 1,6 D, 1991 r. Orzeszkowej 
48. Tel. 37-28-26. -

Sprzedam Fiata 126 p; rok 1984. Tel. 37-75-06. 

Sprzedam Poloneza 1991, stan techniczny dobry. Telefon 
37-50-69. 

Sprzedam ciągnik T-25A, 198"8, stan dobry, ul. 
Klickiego 2. 

. 

Sprzedam Fiata l 26p, rok prod. 1989. Tel.38-76-8 I. 

Sprzedam Seat Marbollo, rok 1993, poj. 900 cm, wtrysk, 
katalizator: Skierniewice, tel.33-68-30 wieczorem. 

Sprzedam Ładę 2107, rok prod, 1990. Tel.37-75-58. 
Sprzedam Fiata l 26p, rok 1984, drugi właścicieC cena . ----.-.-------
ok. 2.500 zł. Wiadomość:· hurtownia Duet, ul. Honda-C1v1c 1,4 GL 4 d, 1991 r. , salon - sprzedam. 
Magazynowa do Il.OO, po 17.00 Strzelcew 52. Tel.37-53-06 po 19.00 

Nowo otwarta hurtownia 
art. spożywc~ych_:,,Z·DULIMPEX'' 
Łowicz, ul.Przemysłowa 5 (Baza GS „Samopomoc Chłopska") 

Poleca około 1500 pozycji 
• 

artykułów -spożywczych: 

-+kawy, herbaty, odżywki dla dzieci, mleko ;;,---;,..· ,:.- _.---.......,,..,: 

ZAPRASZA - -+słodycze w pełnym asortymencie, 
takich firm jak: We~,el, Goplana, 
Bałtyk, Jutrzenka, Olza, Nysa, 
Kaliszanka, -Kasztelanka, Wawel,· 

. San, Odra, Pomorzanka, 

pn. · 1Jt. w godz .. 7 .00-16.QO 
sobotv wgodz. 8.00-12.00' 

-+mąka, cu.kier, ryż, płatki, )<asze 

-+napoje, soki, ko-nserwy mięsne, rybne, pasztety 

-+musztarda, majonez, 'chrzan, dżemy, przetwory 
' 

-+budynie, kisiele, galaretki, zupy, Vegeta, przyprawy, bakalie 

-+tłuszcze, oleje, sery, śledzie 

-+i wiele innych. -„. ~ 
* SERDEQ:NIE ZAPRASZAMY * CENY JAK NA-GLEŁDZIE W ŁODZI -

*Przy zakupie powyżej 500 zł rabat w wysokości 2% 
- R-21-132-985 

. . 

Polonez Caro <l ,6 GLE, 94 r. przebieg 16000, kolor 
wiśniowy. Łowicz, Chełmońskiego 12 po 15.00. 

~~~--& ·-.. "' ,; - """ 
- · .. : :lDSlł-BMG5C - .. .. ~~-~~---

Sprzedam działkę budowlaną 1 I OO m2 uzbrojon.ą z 
pawilonem handlowym typu Bistyp w Łowiczu, ul. 
Łódzka 91. Wiadomość: (0-22) 774-25-08. 

Sprzeaam kombajn ziemniaczany Anna oraz przyczepy 
wywrotki 3,5 t niskie. Kocierzew Połud_niowy 15. 

Stemple budowlane sprzedam. Tei 37-71-41. 

Sprzedam zamrażarkę skrzyniową i szufladkową, ul. I 
Maja I. 

Sprzedam schładzarl<i do mleka 1 OO 1, 160 I. Klewków 
13, tel. 38-99-28. Sprzedam działkę budowlaną ok. 3500 m2 przy ul. 

Poznańskiej •. tel. 37-62-80, 3.7-67-46. , -, 
: Sprzedam rozrzutnik obornika dwuosiowy stan idealny. 

Sprzedam dom piętrowy w trakcie budowy n~ działce o _ :38,-25-68. . 
pow. 700 m2 na ul. Chmiel'ińs~iej 60 przy Łódzkiej. Tel. -
37-24-51 po 18.00. Sprzedam rozrzutnik obornika stan dobry. Bednary 3. 

Sprzedam działkę zabudowaną. Łowicz, tel. 37-65-75 Sprzedam PC 386, tel. 37-58-88. 
wieczorem. 

Atrakcyjnie położoną działkę budowlaną w centrum 
Łowicza sprzedam. Tel.37-45-13 . 

. - -

• Sprzedam działkę' budowlaną I.OOO m2
• Mysłaków 217 

k. szkoły, blisko· PK_P. , 
- . 

Stoiska handlowe do wynajęcia od 15.06 - ul. 
Maja I. 

. 

I-go 

Sprzedam działkę ok. 4,5 h pierwsza i druga klasa w 
miejscowości Piotrowice 29. Wiadomość: Monika 
Kacprowska, ul. Działowa 19 (Górki). 

-Sprzedam komputer Amiga 500, na gwarancji, cena 
4.500.000, ul. Kwiatowa 1O/I8. 

Sprzedam tanio nowy kultywator ciągnikowy. 
Bobrowniki 41. 

Sprzedam nowy rower treningowy „York" i wełniak 
dziewczęcy. Jastrzębia 9. -

. 

Sprzedam deski dębowe podłogowe. Łyszkowice, 
Chełmońskiego 16 . 

Sprzedam nutrie wraz z klatkami. Tel.38-56-80 . 
. 
Sprzedam wyposażoną siłownię w Łowiczu na 

Żamienię M::._3 48 !112 os. Dąbrowskiego 19/1 na dwie ul.Bolimowskiej, tel.37-49-21. 
kawalerki. Wiadomość na miejscu. 

_ . . Sprzedam dywap -rozmiar 1,80 x 2,70 (wełniany) tanio. 
Posiadłość leśna 2,5 ha, hipoteczna z domem, okolice Kontakt: tel.37-28-91. 
Nieborowa- sprzedam. Tel .Warszawa 0-22 39-07-72. 

Poszukuję garażu do wynajęcia na os. Dąbrowskiego 
lub w pobliżu . Kiosk przy bi. 12 na os. Dąbrowskiego. 

Sprzedam gospodarstwo rolne wraz z pudynkami pow. 
7 ,5 ha, 15 km od Łowicza. Wiadomość: Różyce 
Żurawieniec 15. 

Sprzedam działkę z domkiem na Łódzkiej. Tel. 37-60-
75, wieczorem. . 

. 
Sprzedam dom podpiwniczony z działką 770 m2 w 
Kiernozi. Kontakt: os. Bratkowice 3B/20 Słomska Zofia. 

Ókazyjnie dom w-Skierniewicach 49 tys. tel. 33-58-96 
po 18.30. · 

Zamienię domek parterowy z działką 900 m2 na bloki. 
Tel. 37-50-:57 po 18.00. 

-
Sprzedam dźiałkę rekreacyjną w Kalenicach z domkiem 
przy lesie. Osiny 138 m3 k/Głowna. 

. 

Sprzedam Suporex 60. Jamno 6'.ł. 

Sprzedam uriądzenie plecakowe do spawania gazowego. 
Tel. 37-64-73 . 

. 
~przedam Amigę 600. Tel.37-46-93 po 17.00. 

Sprzedam tanio rower górski. Tel.37-46-77. 

Sprzedam _pustaki z keramzytu oraz cztery tapczany 
·jednoosobowe. Tel.37-63-7 I. 

Glazurnik ·1 rn2/16 zł precyzyjne i wysoko jakościowe 
wykonania. Łowicz, os. Kostka 19/4, 37-29-29 
(sekretarka). 

-

Wydzierżawię kiosk handlowo-usługowy (fryzje~stwo) 
na os. Bratkowice, tel. 37-74-42. 

Boazeria Siding, Panele. Tel. 37-29-51. 

Maszynopisanie solidnie, tanio. Tel. 37-46-:_85. 

Maszynopisanie komputerowe. Tel. 37-58-98. 
--

Hurtownia firmowa 
_-ZPOW ,,AGROS-ŁOWICZ'' 
Sp. z o.o. przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 5 

. Zapraszamy codzieµnię 
w godz. 7.00-15.00; w soboty 7.00-12.00 

Sprzeaam-gospodarstwo 1 O lia, budynki w stanie 
dobrym. Wiadomość: Bąków Górny 75. -

. 

Wynajmę gliraż - Łowicz; Podrzeczna koło straży.- Tel. 
37-55-79. 

Sprzedam działkę rekreacyjną 300 m2 przy uL Łódzkiej 
ogrody działkowe Relax, tel. 37-73-65 dom, 37-56-
78 praca od 8.00 - 16.00. 

Elekroinstalacjy. Edward Cieślak, uprawnienia 
budowlane. Os. Kostka 21/28, tel. 37-52-!}3. 

Montaż boazerii, zabudowa WI}ęirz. Łowic,z, os. 
- Bratkowice 35/7. - · - - - " " „ 

..:--:---
--~ ~ .... -'-: -;;, 

Czystą, energiczną - -sprzątanie dwa -razy tygoąniowo. 
Tel. (0-46) 38-59~. -. · . ·- --

Matematyka, tel. 37-53-15. 

-
Zamienię ffiieszkanie własnościowe 2 pokoje i kuchnia, . P_odciśnieniowe pranie dyw~nó~, .wyp_oczynków i ta-
łazienka, duży balkon, I piętro na domek z działką p1cerk1 sa!1.1ochodC?weJ -- ~ohd_n1e I tanio, faktury VAT. 
Łowicz lub okolice, tef. 37-75-0). · ~.adomosc: os. Starzynskiego 2/42, tel. grzecz. 38-46-

Sprzedam budkę na ta~gowicy do handlu mięsem .' 
Os.Bratkowice 42119. "' 

Zamienię M-3 w Skierniewicach na mniejsze w 
Łowiczu. Tel.37-64-78. 

Wydzierżawię lub sprzedam budynek murowany w · 
Mariance (tuż przy trasie Łowicz - Płock) nadający się 

na działalność handlową, np . sklep spożywczy. 

Wiadomość: Goleńsko Małe 82. 

-
Sprzedam M-3, 50 m2,-tel.37-62-26 po 18.00. 

Sprzedam własnościowe M-3 os.Bratkowice. Tel.37-

-
Cyklinowanie, układanie parkietów, mozaiki. Popów 43. 

Zagubiono świadectwo maturalne, Włodzi1nierz 
Rutkowski, tel. 37-38-64. 

Przyjmę od zaraz bez względu na wiek pomoc domową. 
Praca bardzo lekka, 7 godzin dziennie, nieaziele wolne, 
200 zł miesięcznie+ 2 posiłki . Łowicz, os.Kostka 19/4 
po 19.00. _ . . 

. -
Wdrożenia programów komputerowych,- iąne usługi. 
Tel.37-59-84. 

Lekcje jęz. angielskiego - mgi- filologii angielskiej . 
........... _ ,,... ,,., "" . 

-
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INFORMATOR 
całodobowe, 37-20-37 . 

Warsztat konserwat. ŁSM 37-65-58 ' 
Zaląad . pogrzebowy: 37-53-85, 37-56-45, 

37-52-21 
Lecznica dla_ zwierząt: ul.Starościńska 5, 

tel:37-52-48, Chełmońskiego tel.37-35- 24 

Dyżury przychodni: 
• Poradnia Ogólna ul.Starzyńskiego I 

- Gabinet zabiegowy czynny: w dni 
powszednie 8.00-18.00, wolne ·soboty 
8.00-15.00, niedziele 8.00-12.00 

- Rejestracja czynna 7.30-18.00 (w dni ŁOWICKI , 
Apteki: · 

Łowicz - dyżury nocne: -

- powszednie i soboty pracujące) 

Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49, 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: . 
Informacja PKP 37-63-11 
Informacja PKS 37-42-24 
Informacja o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 924 

Pogotowia: 
. 

Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997. 
Telefon infortnacyjn.o-problemowy _ (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-66-92 codziennie w-godz.16-22 

Pogotowie energetyki ciepln. ~7-59-16 
Pogotowie -wodno-kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetycz.ne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08, 37-41-02, 

37-73-29, 37-30-30, 37-42-40, 
37-72-72, 37-44-44 i 37-26-26 -

czwartek 23.V. -Rynek Kościuszki, 
tel.37-42-93 

piątek, 24.V. - Rynek Kilińskiego, 
tel.37-45-36 · 

sobota, 25.V. -Osiedle Kostka, tel.37-
-51-32 . 

niedziela, 26. V. - Osiedle Kostka 
poniedziałek, 27.V. - ul.Pijarska, 

tel.37-36-56 
wtorek, 28.V. - ul.Armii Krajowej, 

. tel.37-64-41 
· środa, 29.V. - Rynek Kościuszki 
Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki pn, wt, śr, pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 · ~ 
Domaniewice: -pn I 0-17 wt_;pt 8.00-

15.00 sobota 8.00-12.00 • 
Łyszkowice: pn-pt 9-16, soboty 10-14 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 -
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.0-15.00, sb 8.00-12.00 

Wystawy stał~ 
• Sztuka Baroku Polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regio_nu łowickiego - . 

Wystawy czynne od godz. I O.OO do 16.00 
codziennie oprócz poniedziałków w mu
zeum w Łowiczu. 

- Przyjęcia· pacjentów przez lekarzy: 8-
18 (w dni powszednie i soboty prac.) 
e Poradnia Ogólna ul.Kaliska 6, tel.37-
37-07 

- Gabinet zabiegowy czynny: w dni 
powszednie 7·.00-15.00, w wolne soboty i 
niedziele dyżur pełni gabinet zabiegowy 
przy ul.Starzyńskiego · 

- Rejestracja czynna: 7 .00-15.00 (w 
wolne soboty dyżur pełnią lekarze przy 
ul:Starzyńskiego) 
. - Przyjęcia pacjentów przez lekarzy: 
8.00-15.00 (w wolne soboty dyżur pełnią 
lekarze przy ul.Starzyńskiego) . 
• Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 
R . Kościuszki, tel.37-35-5_4 8.00-14.00 

• Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 
Łowicz ul.Podrzeczna 75,tel.37-34-60 
8.00-15.00 

·• _Ambulatorium Pediatryczne w niedziele 
i dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym _ ul.Podrzeczna 73, czynne 
prze.z 24 godziny 

• Ambulatorium przy Pogotowiu 
Ratunkowym ul. Ułańska, tel.37-59..,-91 
codziennie 15-18, w niedziele i dni 
wolne ·24 h 

-
Msze święte w Łowiczu w · 

~edziele i święta 
Parafia św.Ducłia7 .OO, 8.30, 1 O.OO, 11.30, 

18.00; parafia C:hrystusa Dobrego Pa5terza 
~----------------'------~---~-~ ·· 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; Sios try 

. OFERTY ·PRACY 
w Rejonowym Urzędzie Pracy _w Łowiczu (stan na.13.0S.96r.) . · 

DLA KOBIEf: . 
• technolog przetwórstwa 
•dziewiarz 
• opiekunka do dziecka- . 
•reporter 
• nauczyciel informatyki 

DLA MĘZczYZŃ: 
• mechanik samochodowy 
• blacharz-dekarz 

· · • operator koparko-spycharki 

AKTYWIZACJA ABSOLWENTÓW: 
• sprzedawca 
•elektryk 
• elektto-monter 
•automatyk 
• redaktor radiowy 
•szwaczka . 
• doradca centrum wspierania biznesu 

. 

.. 

Bernardynki 8.00, I O.OO, 18.00; OO Pijarzy 
8.00, 9 .30, I I .OO, 12.30, 16.00; Katedra 7 .OO, 
9.00, 10.30, 12.00, 18.00 

.. Koncerty 
• 26 maja, godz. 17 .ÓO , muzeum w Łowi
czu - koncert z okazji Dnia Matki. Na in
strumentach . zagrają uczniowie. ze Społecz- · 
nego Ogniska Muzycznego w Łowicżu . . . 
• 25 maja, godz. 18.00, Galeria „Browar
na" - Kwartet Jagielloński w składzie: Mo
nika Mazur (I -skrzypce), Elżbieta Zarębska 

-

23.05.1996 r. 

(Il skrzypce), Janusz Chrzanowski (altów
ka), Dobrosław Krzyżanowski (wioloncze- . 
la). -W programie utwory: Bacha, Glucka, 
Mozarta, Haydn'a, Straussa, Karłowicza, 
Gerswhina, Joplina ,_ _ 
• _30 maja, godz. 18.00 - ml!zeum w Łowi
czu - „Spotkanie z operetką" . Wystąpią: 
Nela Obarska (sop_ran), Feliks Gałecki. (te
nor), Tadeusz Adamczyk (baryton), Andrzej 
Seroczyński (fortepian), Zygfryd Rekosz 
(słowo wiążące) . 

. 
Kino.LOK-u (,,Bzura") 

• 23.V„ g. 19.00 - „Nixon" , bilety 4 i 5 zł 
• 24 - 30.V„ g. 19.00 - „Słodko-gorzki", 

bilety 4 i 5 zł 

Imprezy na-Błoniach 

i muszli koncertowej 
e 26 maja, godz. 17 .OO - występ zespołu 

ludowego „Sierakowice", w trakcie kon
- certu konkurs dla publiczności 

, 

Imprezy sportowe 
• 23 maja, stadion Pelikana przy 
ul.Starzyńskiego, godz. 12.00: mecz o pu
char im.Miachałowicza Skierniewice-Płock; > 
godz. 13.30: mecz o puchar im.Deyny Skier
niewice-Płock. 

• 25 maja , godz. I O.OO, s tadi on przy 
ul.Łódzkiej - mecz piłki nożnej trainpkarzy 
- Pelikan Łowicz - Mazovia Rawa Maz. -
• 2-§ maja, godz.11 .30 , stadion przy 
ul.Łódzkiej - mecz_piłki nożnej młodzików 
Pelikan I - Biały Domek. Wiskitki . 
• 26 maja, godz. 11.00, hala OSiR - mecz 
klasy okręgowej tenisa stołowego OSiR Ło
wicz - Mszczonowianka 
• 26 maja - Bieg Zielonoświątkowy na trasie 
Boczki - Błędów - Sierżniki - Boczki : 
godz.9.00 - biegi dla dzieci; godz. I 0.40. -
otwarcie imprezy; godz. I I.OO - msza św. ; 
godz. 12."00 - start honorowy; godz. 12.30-
- -start ostry. 
• 2 czerwca, godz. 16.00, pływ(!lnia miej
ska - I Otwarte Mistrzostwa Łowicza w Pły
waniu.7 konkurencji, trzy kategorie wieko
we, od 15 lat, kobiety i mężczyźni. Zgło
szenia: pływalnia miejska, 8 -20.00. Szcze
gółowy program w następnym numerze N.Ł. 

. ...IL 

Ir Odeszli·od nas.{13.-18.V.1996 r.) 
• monter konstrukcji budowlanych 
• kierowca l:at. B, C, D,E 
• betoniarz-kamieniarz 

PRACE INTERWENCYJNE: 
• fryzjer damski 

• mech. maszyn i urządzeń rolniczych· 
• blacharz samochodowy 
• lakiernik-:powierzchnik 
• wyłkani-zator 
• kiero~ik budowy · 
• -nauczyciel w-f 

• murarz-cieśla 
• monter opraw oświetleniowych 

. 
OdJwśnie w. w. ofert RUP nie udziela tele

fonicznie żadnych infonnacji. Zainteresowani 
proszeni są o osobisty kontakt. 

• ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy 
•Kiernozia (20.05.): 2,55 - 2,60 zł/kg 

• Chąśno (15.05.): 2,70 zł/kg 
• Łowicz (21.05.): 2,55 zł/kg 
• Łaźniki (15.05): 2,55 zł/kg 
•Łyszkowice (16.05.): 2,55 zł/kg 
• Bolimów (20.05.): 2,50-zł/kg (kl.I); 
2,40 zł/kg (kl.Il) 
• Domaniewice (20.05): świnie 2,65 

• 

zł/kg (kl.I), 2,55 zł/kg (klasa li), 
maciory 1,80-2,00 zł/kg 
Żywiec wołom 
• Kiernozia (20.05.): buhaje 2,60-2,80 zł/ 
kg; jałówki 2,50 zlil<g; krowy 1, 70-1,90 zł/ 
kg . 
• Domaniewice (20.05.): byki 2,70-
2,90 zł/kg; jałówki 2,50~2,60 zł/kg; 
krowy 1,80-2,20 zł/kg . 
• Bolimów·c20.05.): buhaje 2,60 zł/kg; 
jałówki 2,50 zł/kg 

• 13 -maja: Julian Marciak, 1.68, Lipnice; 14 maja: Cecylia Golis, 1.74, Stary 
Waliszew, Stanisława Odolczyk, 1.86, Piaski; 15 maja: Julianna Kaczor, 1.86, Borów; 
fłelena Grabowicz, 1.83, Krępa; 17 maja: Franciszek Sufliński, 1.65, Wygoda; il. 
maja: Jan Kutkowski, 1.58, Mystkowice; 

--

MATERIAŁY 
I ~ I ;: Q) -~ >- ·- o ·o-N c N 

BUDOWLANE >- ;: ... c o ... u ca Q) .I<: o ·- c ca E 
•U) . ;: ·- N .c (ceny z 17 .05.96) . ::s - u ~ . Q) . 

U) .~ o 'O o o - .s:: ·- >-..,J N l:D o G) ::-: (.) ..,J z 

"' "' "' "'-~ - "' "' "' Q) "' Cl Cl Cl Cl ;: - Cl Cl Cl u Cl 

cement250. . 160,00 - - 140,00 135,00 150,QO . - -
cement340 - · 145,00 - ~ - - 170,00 160,00 
papa - 27,00 26,00 27,60 - 26,00 32,00 - 28,00 
papaizol. 46,00 - - - - 55,00 - 36,00 
eterntt 6,10 - - . - - - 600 5,70 -. • . 
stal !;Jładka - - - - - 1,00 - -
stal zebrowana - - - - - 0,94 - -
wapno hydrat. 190,00 - - - - 185,00 190,00 190,00 

. 

Ceny • I • 
Łowiczu ' zywnosc1 w (dane z 17 maja) CENY MASZVN-ROLNICZYCH ,, 

w Składnicy „Agromax" 
- -w Domaniewicach 
(dane z dn.17.05.1996) 

. . 

- . . . ('") . 
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cukier 1,90 2,35 1,90 2,10 2;30 1,95 
mąka szymanowska 1,48 -1,81 . 1,60 1,50 1,90 1 50 • 
chleb 0,88 0,90 0,85 0,80 0,95 0,80 
ziemniaki . - - 0.50 - . - -
marchew . - - - 0,50 - - -. 

schab środkowy - - a-oo - 9;40 _· - • 
' 

wołowe bez kości - - 8,00 - 9,8-11,0 -
wołowe z kością (antrykot) - - 6,00 - 4,8-5,70 -
łopatka 

. - - 5,40 - 6,50 -
szynka gotowa'l'.la - 14,20 13,00 13,50 14,00 - -
salceson . 4,2U -. 

o -
Ol . >. 

•E ~ - c . 
('") 

i5 -N a> trJ Ol ~ ~ o .o'§, -"" ""' c: ;::cG ~ :;:: . "' • 
a. ""' N 

. -"' o 
"' Cl " 

I • '<: >.-
~ "O ::s o <tl ::i "' c.. "'O !S! :;:: g>~ "' :;:: ~ a. E o 

Q) o Cl) 
""' <tl "' e::::?: ::.::. Il. -.: &. "2 "" ·- a: . ~ a... -.: 

(/'J = ::s • ::i E "':S "' • ::i -

2,60 2,00 
.· . 

1,90 -
1,50 1,50 - 1,48 
0,80 0,80 - 0,88 

- - - -
- - . - . -- . 

8,90 8,95 . 9,99 7,90 
- 9,80 9,86 8,50 

7,00 7,00 5,55 7,60 
6, 10 6,25 7,68 -
13,60 14,50 14,8 -
4,r ~ 4,f ::t 4,2U 

o >. >. C\I c c 
=~ 

. :o :;;; ~ 'O Q) ·~ 

""' ~ "' ""' "' o . :;:: <tl '<: :;:: -c -
o ~ ::s ·- "' 
en=~ 

o :;:: o 
"' = ::::?: . ""' "2 . -~ . 

E ci.::; E ci. "5 

- -
- -
- . 0,90 
- -
- -. 

9,00 7,90 
9,70 -

6,7-7,7 -. 

6,10 -
14,oo· 11,5-14,2 

. 4 80 

·agregaty uprawowe 
brona 3 polowa 
brona 4 polowa 
borna 5 polowa · -
brona talerzowa 

. 

glebogryzarka 
kultywator 14-zę6. · -
kultywator 18 zęb. 
pług 2 skibowy 
pług 3 skibowy 
pług 4 skibowy 
wał strunowy 
rozrzutnik obornika 

. 

2-osiowy 

' -

rozsiewacz nawozów . . 

1650,00 
390,00 
490,00 

- 580,00 
1700,00 
1950,00 

730,00 . 
780,00 
800,00 

1025,00 
1400,00 
380,00 

NOWY ŁOWICZANIN 
• 

KRONIKA
·wYDADKÓW 
M~NYCH 

urodz,ili si{ 
UJ ostamicft. tfniac.ft. 
UJ szpitalu UJ Łowiczu: 

•CÓRECZKI: 
-: państwu Smolarkom z Polesia 

. - państwu Ostrowskim z Piotrowic 
- państwu Pęśko z Bednar 
- państwu Kosiorkom z Łowicza 
...:. państwu Gromkom z Karsznic 

•SYNKOWIE: 
- państwu Wilkom· z Łowicza 
- państwu Gołębiewskim z Mystkowic 
- państwu Stasińskim z Wygody 
- państwu Małasińskim z Łowicza 
- państwu S_myk z Trabów 
- państwu Drzewci z Sobiecka 
- państwu Pawelec z Mysłakowa 
- państwu Piaskowskim z Łowicza 
- państwu Gali ilskim z Dąbkow ic 
- państwu Zimnym z Łowicza 

ś{u6oUJali so.6ie: 
- Beata Wójcik z Julianowa i 
Dariusz Antosik z Parmy 

~~~---'-'*1 """"""Il""''"'" it~!a' ':' 7, 

" 
Nixon" 

17-23 maja~ godz; 19.00 
Film biograficzny, poświęcony sylwetce 

prezydenta USA- Nixona. 9 sierpnia 1974 r. 
Nixon złożył rezygnację z urzędu, kończąc 
tym samym karierę polityczną. Klęska Nixona 
była konsekwencją jednego z największych 
amerykańskich skandali polity~znych - tzw. 
afery Waterga!e. R.eżyser filmu - Olivier 
Stone„ kreśli psychologiczny _portret prezy
denta, polityka skutecznego, ale nie cieszącego 
się sympatią. Nixon jest ambitny, konsekwenty 
i pracowity. Nieufny i podejrzliwy ma niewielu 
przyjaciół - wielu go nienawidzi·. Na końcu 
trudnej drogi do sukcesu czeka go klęska , 
samotność i upokorzenie. 

Świetne role zagrali: Antony Hop.!<ins jako 
Nixon oraz Joan Allen - jako Pat Nixon. Warto 
obejrzeć ten film, choćby po to, by podziwiać 
ich kreacje. 

- „Słodko-gorzki" 
· -24-30 maja, godz. 19.00 
To nowy film Pasikowskiego. A jak to 

bywa z jego dziełami i szokuje i zachwyca . 
W pewnej szkole doszło do strasznego 
wypadku - jeden z uczniów popełni a 
samobójstwo. Film ukazuje młodych boha
terów, zawikłany"ch w swoje młodzieńcze 
problemy. Jest to dobrze nakręcona opowieść 
o współczesnej młodzieży. 

POSZl}KUJĘ 

POMIESZCZENIA 
· -na hurtownię 

• 
spozyw_czą 

Tel.37-40-87 
. 

_po 20.00. 
.R- 21-P- 904 

NOTOWANIA „z TARGOWISKA 

w Łowiczu z -dn.17.05.1996 

pszenica 
żyto 
przenżyto 
ziemniaki 
ziemniaki 
krowa 

- - - q 

prosięta · -
kura 

q 
q 
q 
kg 

szt. 
para 
szt 

56,00 
38,00 
43,00 
25,00 
. o 40 • 

1750,00 

4,tlU 5,::iu _4,ou 
kiełbasa toruńska - 8,55 7,20 - - - 7,75 7,75 

4,93 4,ru • 
- - - - sadza rka do ziemniaków 

obsypniki 

7800,ÓO 
1050,00 
1300,00 ' · jaja szt 

kg 
kg 

' 95,00 
8,00 
4,00 
0,50 
0,30 kiełbasa zwyczajna - 7,60 - 6,40 7 10 - -• 

parówki 4,90 5,30 5,00 4,70 5,30 - 4 90 -• 
kaszanka 2,50 . 3,50 3,90 2,80 3,70 - 3,30 
storn na - l ,.jU <'.>10 1,!:>U - <'.,UU 
kurczak 5,40 5,60 5-5,20 - 5,70 - 5,00 
filet z morszczuka - - 6,60 - 8,00 - -

. -
makrela wędzona - 6,00 6,00 - 6,50 - 6,00 . 

mleko tłuste w folii 0,84 0,85 0,88 0,90 0,85 o 87· - • 
masło eitra 1,95 2,10 

. . . 1,90 2, 10 1,89 1,89 -
masło smietankowe - 1,50 - - 2,10 - -
masro rosnnne ,u::i-2,2 1,45 1,uu 1, 1 o 1,4U 
olej 3,70 4,60 4,60 4,0-4,5 4,3- 5,2 3,90 3,80 
jaja · . 0,30 0,40 3,5-4,0 0,40 0,38 0,34 0,32 
twaróg 5,50 5,30 - 5,20 5,70 5,47 5,71 

6,80 6,84 - 7,00 
4,70 5,29 5,00 5,10 
3,39 3,30 2,50 2,80 . 
1 :oo- 2;:m 1,::iu 1 ;ml' 
5,60 5,30 5,50 

. -
- - 8,60 - . 
- - - -

0,87 - . 0,85 - -
1,89 . 1,90 - -

- - - -
2,.jU 
3,90 - 3,80 -
0,32 - 0,30 -
5,47 - 5,50 -

-
6,00 

3,2 - 3,8 . 

-
-
-. 
-
-
-

·-
1, 1 o 
4,15 

-
-

opryskiwacz Termit 
kosiarka rotacyjna 
przetrząsacze 

prasa Lublin 
przetrząsaczo-zgrabiarki 

sort. do ziemn. ręczny 
dmuchawa 
przyczepa 2 T 
przyczepa wywrotka 
ładowacz TUR 1 
gniotownik • 
mieszalniki rozdrabniacze 
kombajn Bolko 

490,00 
1220,00 
2650,0Q . 

720,00 
17500,00 

1620,00 
440,00 

1000,00 
2500,00 
7600,00 
1450,00 
1620,00 
1750,00 

16500,00 

buraki 
cebula 
marchew 
pietruszka -
por 
seler 
kapusta młoda 
kapusta kisz. 
pieczarki 
pomidory 
ogórki 
sałata 
papryka 
jabłka 
rzodkiewka 
koper 
włos_zczyzna 
jabłka 

. . 

- kg 
kg 

- szt 
szt - · 
szt 

-. - kg 
- . kg 

kg 
kg 
szt 
kg 
kg 

pęczek 
szt 
szt 
kg 

I 

. 0,50 
1,60 
0,70 
0,80 

- . 3,09 
1,20 
4,50 
7.,50 
3,00 
0,90 
8,50 
1,70 
0:90 
0,80 
1,00 
1,70 
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Jeśli z powodu p.rzerwy w ubezpieczeniu 
pojazdu utraciłeś uprawnienia do zniżki 

za bezszkodowy przebieg ubezpieczenia, 
wykupując obecnie AC w PZU SA 

uzyskasz specja-lną 20°/o zniżkę w opłacie 
składki (jeżeli przerwa w ubezpieczeniu 

nie była dłuższa niż 5 lat). 

• • 1enc1e 

-Pionowe. Poziome 
-

Producent CIERTICAl . 

towicz9 ul.Ikara 1 5 
~ Tel.37-40-88 --

-. 

•• 
ami 

I • 

- ł 

OCl~PlANI~ ~suDYNKOW 
Jezeli chcesz iaoszczędzić · 

50°/o opału zastosuj · 

PIANKĘ KRYlAMINOWĄ 
do ocieplania swojego domu, warsztatu, 

budynków gospodarczych i innych 

Pianka kry/aminowa, wtryśnięta pod ciśnieniem 
w szczelinę znajdującą się w ścianach zewnętrz

·nych i położona na stropie, zapewnia znakomitą izo
lację Cif!plną, termiczną i akustyczną. 

_,__ - ~-- . 
W~ • Usługi wykonuje: PPUH .KOMA" 

Zakład Wytwarzania_ Materiałów 
Izolacyjnych, ul.Wiatrakowa 24 

__ .. : 'IIl!Jj - '(Gór!<i), 99-400 Łowicz. · 
~ -- _ • Informacje: tel.(0-46) 37..:.2a-38 -„Rachun~ VAT. . . 

• Na _ udzieloną-ustugę udzielamy · 

.. 

- . 

.,_. ·· ·-- - -- . . . -· 

-

REKLAMA 13 

-._-o o ~ 
-~ . ~ - - -

-_EKSPLOATACJI SAMOCHODU_ MONTUJĄC URZL\DZENIE 
· - DO ZASllANIA POJAZDU GAZEM PROPAN-BUTAN;. 

. 

UWAGA: jesteśmy jedynym autoryzowanym serwj sem LOVATO w 

okolicy, w którym oprócz montażu dokonasz również legalizacji i badań 
.technicznych instalacji gazowych. 

Łowicz, Rynek Kościuszki 8, tel.37-63-08. 

Łowicz, ul.1 Maja 7, tel.37-38-86 

GINEKOLOG 
• POtOŻNll 

adiunkt lnstyt_utu Ginekologii i Położnictwa AM 
w Łodzi, dr nauk medycznych · 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
I i Ili poniedziałe_k miesiąca 1 S°°- 19°0, 

piątki 1fJ1°-1fJJ0
• • 

DRUKI L-4 

-

LARYNGOLOG 
adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii 

~edycznej w Łodzi, dr nauk_ medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14.30-16.00 

STOMATOLOG 
-

_ --specjalista-protetyk -

MARIA 

TARKA-MAZURKIEWICZ 
-

' ·. --- poniedziałki 9. ()0-12. OO 

wtorki i czwartki 16.00-19.00 

CHIRURG·_ 
ZDZISŁAW 

MAZURKIEWICZ 
codziennie 16. 00-17. OO 

GABINET _LEKARSJ<I 
lekarz medycy.ny 

.· 

ALEKSANDER -
-JANOWICZ 

_ . M?łszyce nr 15, 
99-400 L9wicz, tel.38-99-70 

- PRZYJMUJE: 18.00-19.00 
·R-21-P-4 

, 

R-17-162-811 

e 
TERRAZYT 
PRODUCENT 

o.feruje 

OKNA z PCV 
-i ALUMINIUM 

. 

• trwałe, estetyczne, oszczędne 

• różnorodność kształtów -i 
kolorów 

--

• ·fachowe doradz.two 
-

• na życzenie dostawa i m.ontaż 

-

. ZAPRASZAMY DO PRZEDSTAWICIELSTW: 
Łowicz, ul.Powstańców 10 g, 

tel./fax (0-46) 37-54-81 -

°SOLIDNOŚĆ • DOŚWIADCZENIE e GWARANCJA . 
ZŁOTA ODZNAKA 

ZASŁUŻONY DLA BUDOWNIC1WA -
R-P-165-815 

COMMERCIAL UNION 

TOWARZYS'IWO UBEZPIECZEŃ NA ŻVCIE (P0LSKA) S.A. 

POSZUKUJE: . 
kandydatów n~ 

doradców iibezpieczenio\vych 
Oferujemy: 

, 

prestiżową pracę_ i szansę szybkiego zdobycia 
niezależności finansowej dla osób dynamicz

nych, samodzielnych, łatwo nawiązujących 

.kontakty z ludźmi. • 
r • 

, Oferty pisemne prosimy przesyłać _na adres: 

NAJTANIEJ - 5-letniej gwarancji. -~-· • ·_ - · . _ • ......_ ___________ _ 
UNIT MANAGER Nr 776 

u.J..:Jagiellońska 9, 99-400 Łowicz 
DodaJkowe informacje pod nr 37-66-50 w godz.-18-20.00 

R-21-106-97 R-21-P-844 

„ALL-BEST" s.c. .WOLA", .SY.NTEX" 
.SKARTEX", .STOBRAWA" 

W CENACH PRODUCENTA: 
zaprasza 

- skarpety 
- rajstopy 
- podkolanówki 
- zakolanówki 
- getry · 
- pończochy 

HURTOWNIA PATRONACKA 
Łowicz, ul.Przemysłowa 5 

tel. 37 -43- 62 
czynna w pn.-pt. w godz. 8.00-16.00 

oraz w soboty w godz. 8.00-14.00 
R-21-P-44 

- • Usługi wykonujemy od 1987 r. , 

-. 

. UWAGA ROLNICY! 
- - -

Autoryzowana Stacja Sprzedaży Ciągników 
_ w Łowiczu, ul. Poznańska 158 --- .. ·- -

uprzejmie-informuje,_ 
że posiada w sprzedaży 

. . ciągniki . u~sus 

. w cenie sprzed po~Wyż-kl. 

Możliwość zakupu na raty..._ · 

ZAPRASZA-MY . 
R- 21-P-960 

• 
·sPR'ZEDAZ 

ZNICZY 
Fakt!,lry VAT 

Łowicz, ul.Armii Krajowej 26 
R-21 - P-910 

NAPRAWA: 
• pralek automatycznych -,,,,..--~ 

• lodówek, zamrażarek 5-z_'{<i?>\0'. 

NAPRAWY U KLIENTA ~6~,o~''ć-
Łowicz, tel.37-24-13 

NAJTANIEJ łłł , 

~Gazy techn .. z dostawą: acetylen, argon, 
, azot, dwutlenek węgla, hel, tlen tech. i med. · 

_ Qraz sprzęt spawalniczy. , 

- ~ Qzęści zamienńe do 126p, FSO, POLONEZ, 
- . SKODA · · -
,. 
„ 

-

AKUMULATORY! 
-

- do sam. osobowych, dostawczych, 
ciężarowych· i ciągników rolniczych. 

~Filtry, klocki hamulcowe i pas.Kl klinowe do 
samochódów zagranicznych.-. . -

Sklep Auto=-Moto „FRANKLIN" 
Łowicz,, uf.1-go.lvfaja 1, tel.37-64-73 . 

--- - --
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~ Sport szkolny __ ...;;. lekka atletyka Piłka siatkowa 
- . . 

W ,,Tr~i~'' naiSZybsi i natsilnieisi ~,:,,Wygraly . tyl[lo ; r•J 
- ·,-i- -· . _":· ... ~- :;; ---- -

W środę 15 maja na łowickim stadionie :;?'.~K!lis."fi~aC:a!d'~·"zn§~lf;!~lW,$:~'W22;;~~J· min; skok wzwyż: Mariusz Jakubowski_ _ Zakończyły się już rozgrywki„w PIŁ- ły. W Le.fmierzu było widać, że jeżeli tylko 

OSiR-:-u, ponad 250 .?_ziewcząt} _chłopc?w ~~s~:3.~9~ ~~7f~~§i).'~l"{i:i~~ (SP6) - )5.3 cm; skok w dal:. Tomasz CE SIATKOWEJ młodziczek o miejsca 9- vnobilizuję siły do ·walki-stać je na bar-
rywahzowało w Re1or:i.0"1.ych· igrayskach ·- ln~ SP2N1e(I_ .· _ 62'."0;::~>,·,f,o~~ Pi!'!traszewski (SP2} - 4,75 ~m; opchnięcie · 12. Drugi i ostatni turniej rozgrywany był dzo wiele. Chciałby(n zrobić nabór do 

Młodzieży Szkoi_n_2j=-w''dru;żynt>w-ych ~13~fśf?~:~J':lq~ic ;591-~~~.t,,~~i kulą: Kamil Górski (SP!) - 10,04 m; w .Leśmierzu. S9botnie zmagania rozp~ drużyny siat*ó1vki. Ro.cznik BJ siódma; 
zawodacil w lekkie] atletyce uczniów. ~f7śp-::'6ft:ó:-Yie" ' -.· ;8~51':~';'<\'Sf~2:ty oszcźep: Jakub Sżalkiewicz (SP7) - 23,90 ćzęly się właśnie od pojedynku lowicza- vsma··klasa - nie młodsze. , 
szkół podstawowych. . @5.;śP''f;Edwfez-;;_. '?;.1'1;;-· {f;fft!;i.'?<~S:f:~;, •. ~ m; sztafeta 4xł OO m: SP 3 Łowicz - 52,98 . nek z gospody.ni ami. · Mam nadzieję, że pomogą mi w tym 

.Każda z dziesięciu reprezen~acji mogła f-&f§..B~~!~iSf · ~~}~~;.~~~ . sek. . . · . ~ierwszy set; jak z"".ykle ;,p~estały na na~czyciele ~ podstawów~k: Z _now!ini 
składać się ~aksymalnie ?- I 5 ~1;.~$g;;T~Pł"I9,: 56~~~·'·:.~irok-1 ~J)i l!l~)i1~a;19"'druz~11:owa:.';:rr::!F"' -:~. boisku".' ~le w. drug1!11· dorownywały · dz1ewczynam1 o~ po~owy s!er~n1a mtał-
zawodniczek lub zawodników, a na. sumę ;· fu, ~P;~!~o".9{§ · „'.?t~~:Sł~;·f~'.~"?t_~;{-;"') '."'.l';, Sf;:~~P~~:!:;:'.".::·~~f:':; Jl4~P.\ct ;~ _wszystk1.m1 elementami gry ·faworytkom bym dwa razy dz1enn1e tren1ng1. Dużo za-
punł_<tów drużyny składało się dwanaście ~~Sl};D.9;W~?~Jt:~ ~t~~f!53_0:fi-~;1?:2fkt}~- J 4:~s-~m;~'[o/j,,q2;:t~~~c:;,%;:L.~;J0-Q3~c;-3!'. <:: turnieju. _ _ leży od sponsora, dzięki któremu istnieje 

·1 h .k, 1·0 sp·r'.':·>··· · ·=Z•<·-';-..·~·- .. ' ,--~~ , „ .~s0··2 ·t.~'Ą „,~,,.„ ,.,.. ... ,_ .. • M Bł h b I ó k . . k' k' Ł . Skł d . 
na3 epszyc wyn1 ow. _ .; ,. ,'_~9mp,.1,!1a;1t,~?i..ł::'.~480~i~&i;):;:;;-,f-C;;,.r efy:~ . r; :·~ .• i,;-9~Jf_ł"-s.\{~:;;_;\•;7.:;Q84·":~ - ,,.:~~:.i'i - ecz z e c atowem y wyr wnanym se c1a siat 'ow 1 w owiczu. a a1ąc 

. W_ zwycięskiej· dru~ynie startowały: „:!_;;~~!?. §,'.~9~t.cf 0'.:f~'f{2''}];9~8'rf'.·2~·e,f~\l'~ spot_kaniem. Dzie~czyny_ zmobilizowały pc:nu_Krajewskiem~ wielkie po~zi~kowa-. 
DZIEWCZĘTA: · bieg na I OO m: Anna Wi!czak ( 14,46 sek), r-5;, SP;Nred~wurda_,::f.;0·.~:;<. <84().'.1;:',,,,?;':::>·.;t:: się 1 zobaczyły, ze mozna go wy grac. n1a liczymy na za1nteresowan1e się nami 
Podopieczne Bernarda Wudkiewicza z Joanna Ro róg_ ( J 4 Ł53 ), Magda ··s1o·ma ';l>:;SP::"~~if~1t(t;~~;;:>i~V.93 t:f:'.~.~r~~~;'. Nadal utrapieniem trenera jest zagryw- w przyszłym sezonie. • 

SP Niedźwiada mimo, iż indywidualnie (14,69) i Marta Piekacz (I 4,89); 300 m: !t:;r ;;~p;;~ŁJ)wicz.k};t1~>~~.755:,~;:';1~ł:J''. ka. Znów dobre spotkanie notuje Iza Dzię- Tyle trener Tomasz Czubak o przyszło-
zwyciężyły w pięciu z ośmiti konkurencji, Ul_a Brzózka (52, 11 .sek); 60~ ~: Beata . ~·azs_r,.;i;~J~~~j.'.~~~tJ~:Q4ł(#~~~-;f4~ giel,_~ajlepsza _zbijająca w. drużynie. . śći_ sekcji: Dziękuję· f!C.Zy wi.fcie. moim 
w klasyfikacji zespołowej · przegrały z Ig1elska ( J :55,09 min); pchn1ęc1e kulą: ~'~~!;;'... Ol!lJ?J.na~:"": ,.,.,.~"' 5,83'.---;··t-"'.;.~~ . Niestety„ dziewczyny nie wytrzymują dziewczynom za serce 1 wolę walki - do
bardziej wyrównaną ekipą SP 3 Łowicz. Kasia Kokołaszwili (8,97_ m), Paulina l_O~, ~.PJJ_gffi:aniewici ·\';.:~ l9.§:, :~~\[:~ kóndycyjnie trudów meczu, a przecież daje na koniec. 
Obie drużyny będą reprezentowały nasz Okraska (8,81 m), DominikaZurek (8,80 m), Najlepsza lekkoatletyczna ekipa - . czeka je jeszcze trzeci pojedynek. Spo- - W zespole grały następujące dziewczy
rejon w zawodach wojewódzkich. Monika Guzek (8,30 -rri), .Karolina Górka podopieczni mgr. Tadeusza Rutkowskiego tkanie z Łaskiem~ okazało śię ciężką trzy- ny: Iza Dzięgiel, Nina Jurkiewicz, Ewa Pia-

i ndywidalnie: I OO m: Magda Nowak (7,70 m), Marta Myczka (7,50 m), Bogumiła z SP 3 Łowicz - wystąpiła w składzie: I OO setową przeprawą. W pier\vszym secie cheta EdytaAnioł , Asia Kruszyńska, Kaśk~ 
(Niedźwiada) - I 4 ,08 sek; 300 m: Cieślak (7,45 m), Magda Szwarocka m: Mariusz Boczek ( 12,5 I sek), Michał Łowicz przeważa, Łask jednak dochodzi Dymek, Ola Prokopowicz, Monika Sowiń
Agnieszka J abłońśka (Niedźwiada) - (7,12 m) i Wioletta Cieślak (6,49 m) oraz Kosiorek (12,73 sek), Bogumił Kosiorek i dopierą czasy trenera uspokajają grę i ska, Zosia Kraje\vska i Iza Bartos . 
49, ł 9 sek; 600 m: Dorota Witkowska sztafeta4xł00 m- 1:0-0,41 min. (14,12 sek); 300 m: Arkadiusz Staszewski dają zwycięstwo w tym secie. Drugiego, • MOS Leśrriierz - OSiR Łowicz 2:C 
(Niedźwiada) - I :49,44 min~ skok wzwyż: CHŁOPCY: : (44,30 sek) ; I OOO m: Cezary Majcher dziewczyny wolałyby nie wspominać, tak (3, 13) 
Ilona Grabowicz i Paulina. Doroba (obie · Wśród chłopców · zwycięstwa (3:23,20 min); pchnięcie . kulą: Witold fatalnie wychodziła im zagrywka. Trzeci • SKS Aplauz SP 2 Łask - KKS Skrn 
Domaniewice) - po 135 cm; skók w dał: indywidualne odnieś li uczniowie-aż Kurek (9,88 m), Marcin Danych (9,32 m), set, to oczywiście· tie~breaki, ale tutaj . Bełchatów 0:2 ( IO, 9) 
Sylwia Kierus (SP2) i Magda Kry!ltianik siedmiu szkół, ale najbardziej wyrównaną Krystian · Kacprowski (9,22 m) , ~owiczanki się nie mylą i dodatkowo„miła • Ap·Jau~ Łask - . MOS Leśmierz O:'.< 
(SPI) - po 4,00 m; pchnięcie kulą; była ekipa łowickiej „Trójki". D.TheodorócopouJos (9,20 m), Michał ·- niespodzian~a żadna pi.łka z zagrywKfnie {4, J)· ': . .,.__ __ 
Karolina Boczek (Niedźwiada) -9,90 m; Indywidualńie: IOOm: Mariusz Boczek Jakubowski (9,16 m), Zbigniew Chęciński wyszła n.a aut. ~ . _ •Skra Bełchatów--::.0SiR, Łowicz 2:( 
oszczep: Anna Folusiak (SP7) - 22,70 (SP3) - 12,51 sek; 300 m: Krzysitof (8~88 m), Ra_fal Guzek (8,40 m) i Andrzej Na. swoim dobrym poziomie z_agraia· (8, 12)· 
m; sztafeta 4x I OO m: Niedźwiada - 58,43 Skowroński (SP4) - 43,00 sek; I OOO m: Be·dnarek (8,32 m). Nina· J1,1rkiewicz, doskonale wystawiała •Skra Bełchatów - MOS Leśmierz I:'.< 
sek. Piotr Wachowski (Niedźwiada)-;3:15 ,33 - · Paweł A. Doliński piłki do zbicia swoim koleżankom. (-7, 5, 6) 

~ - Ewa Plichta - do niedawna podpatrywa- •Aplauz Łask- OSiR Łowicz I :2 (13 
ła - dziewczyny, .dzisiaj ma szansę st!_lć -I O, 9) 
się.zawodniczką z pierwszej szóstki, l~~<t~~S~~i~"'~~Jfl~~2:1~~~· 

_ · Aplauz Łask schodzi . więc z parkietu· ~~2'.o1SKfa'.;B.'ełę,ható · ;~'"'0''~~:'9.:3·13. ~ 
t';;x~„ .... ~ .... -"f' :y,/ \. ~ - .. ._,. ~-n -~·'\' . ~ ... 

· przegrany. Co dalej z łowickimi siatkar- ~'3 i'-tiPllru~:f1ślś:~'' :~7~{)6~10~'; 
>}.r..:""••~• ,..... . -.··"<".;>..'Y' ./'• ... „xs.~~""::,;/"'"''''' 

kami: Liczę, że przygoda z tymi -dziew- [:Ę}ł(QSil.l_tLQ.'i\jć . . _ 2~7}''t'3~ll~ ',. 
"'~-•i:'::-~•v•• ....,.-.<" .. , ••. ,_,A_,,, "''f'-'•' ...... <c.··~'<',,.._~.._,. ,.,„„iy.• '-' < 

· czynami i siatką, jeszcze się nie skończy-:- - · · - 'Jacek A. Lewandowsk 

Piłka nożna - amatorskie mistrzostwa gminy Zduny 

Po sześciu w mini~ ut 
dok. ze str. 16 --

. 

l2 maja na boisku . w Jackowicach ny: młodzież gra jako Iskra; a starsza mlo- ny 4:0, br.: Florczak 2, Wojtysiak, Gajek. Piłka nożna - Ili liga 
wystartowała Amatorska Liga Piłkar- .dzież jako Oldboy. - :.:.~ i · O(kan·-Bo<>oria ' :-:· f.' ;;_--~„, ;3': 6'l i 
skich Szóstęk. - ·Do rozgrywek zgłosiło · • ORKAN Bogoria _- SĄSIEDZI Jac- :~3~~~fci~~'~__,itiidz~~?-~.:~,~~ifJ: ~ ~~~~~ ' -· -
się --ro ~rużyn; · a · w ostatniej chwili kowice 6: I, br.: Skowroński 3, W. J;iros 2, t~3"~0ld15oy:;faźn{ki '.;;;; ~;? ~i"<J.f'~3 -:·4f'O · 
wyco.fali się ubiegłoroczni zwycfęzi;y Wiecha - Jankowski. Q.'L4'.~!Niiśfu-n'j-a:Zci_Jąy~ f.~~k ?~I{f3;&6:.3; 
~S~lfligienice.-L_iga rozgrywana syste- • JACPOL Jackowice - MASARNIA !~5~ęG~'tiJIC.lf!d~]i.:~~6f~W~,:~1:;:3?:;~~'. 

Zwycięst""o niepewne 
do końca : mem ; ,każdy z każdym" potrwa.do 14 lip- Zduny 3:6, br.: J. Masł9wski, Szcze~niak, ~;:.,,() ;;.1'JJE:)· Zduny ':'.«Z~<.;s::;;"-·,l(~,\l- •,::_0 ;;'12,:.6: 

Ca -- S Jaros · W Masłowski·· " Oc'hman' sk1· ~~,.; i-"a.,c.'Ao1f[J._a"';::k·'o·· ·;„1'c·e· ·. J..tt,.; ~,~:1"';;,..~0 '5;;3·;5·i 
• - ~-. • - . 61', . . ' >>.~· 1 .• "':.J , -~- t,-:.~ - ~- ·S~~.,,_,_,_..::..-,>~ -;.;;;.„. „:~- ś: ·' 

Jednym z fawory_tów·rozgry"Yek będ~ie . MajĆhrzak. •· _ ~~ś!fł§J~1J~~w!Ji?~o~y~g1")>:).l;~głl'.2_;,,6; Bramka ta, która obciąża_ konto zarówno Wygrali jednak i z tego trzeba się cieszyć. 
na piwno drużyną Masarni ·Zduny.pod dy- -. TECHNIKUM Zduńska Dąbrowa - ~~,.;;yJ~~~S),;~~~~~~:{.f;_lf;~Qj'tO~'iJ-) naszego bramkarza, jak i obrońców podbu- Był jeszcze jeden optymistyczny momen 
rygenturą· grającego kierownika· masarni DJO Zduny g:5, br.: Góraj 2, Wróblewski t<'IQ.::-~SMtędi1t i\.c_J.(o:w1cę-,;.~.:..;?d~?Vt~P -~-><t:6~ dowala łodzian, a z podopi,ecziryclf trenęra -·_w tym meczu -;ao -arużyny po pónad rpcz· 
Czesława Majchrzaka. Na potknięcie ma- 3, Ci chał - -Dzierżek ·2, T. Górczyński 2, Po pierwszej kolejce· najskutecz_!1łejszym .Ryszkiewicza jakby „zeszło-powietrfu". · nej przerwie powrócił Grzegorz Dµrka - za· 
sarni będzie czekała drużyna Jacpolu Jac- M. Górczyński'- · strzelcem jest Wojciech Dzik (Iskra) - 5 Wynik ten utrzymał się jednak do końca w9dnik nietuzinkowy, _obdarzony bardz1 
\<owice, która w inauguracyjnym· meczu •ISKRA Łaźniki - START Zlaków Bor. _goli, 4 strzelił Wojciech Masłowski (Ma-_ mecz-u _i -g·ospodarze odnieśli zwycięstwo, dobrymi warunkami ffzycznymi, któzy n 
uległa Masarni 3:6. _ - 6:2, br.: Dzik 5, Boczek - Dubiel, Wierz- sarnia), ·a po 3: Krzysztof Skowrońśki ·· ·z·ainkasowali też bardzo potrzeb_ne trzy pewno za wcześnie chciał_,;pówiesić buty n 

Na wysokości_zadania stanęły Łaźniki bińsk~ . (Orkan) i ·Dariusz Wróblewski (Techńi- punkty. Wydaje się jednak, że łowiczanie nie kołku". 
wystawiając do rozgrywek dwie druży- •OLDBOY Łaźniki _-ULTRAS LO Zdu- kum). wytrzymali do końca trudów tego meczu. , - Paweł A. Dolińsk 

.-

- - . 

ZARZĄD GMINY w Nieborowie.-

. 0Qł~$Z8 _ 
. - . 

p_ubl-~ezny przetarg ustny--; 
' - . 

1. Na ~sprzęd-aż nie~abudowan_ej d~iałł<i o przez~acz~niu {bu-
--:downictWa mieszkaniowego z usługąmi położonej w Beł9ho:... 

- .. 
wie ul.Przemysłowa, oznaczonej ·nr 1-00614 o ·pow. 951 ·m2• 

-Cena Wywoławcza Wynosi 2. 730,00 -zł.Wadium wynosi 1_0 o/o 
- - - - ..,.. -

· -ceny wywoław~zej. ·- - -

, 

2. Na sprzeqaż .działki - resztówki położonej w -Bełchowie 

ul.Sienkiewicza oznaczonej nr 1206 o pow.188 m2• Cena wy-· 
. woławcza wynosi 444,00 zł. Wahdi.,.m wynosi 10% ceny Vtv_-: -

~ - ~ -
·wotawczej-. - · - -- ~ 

" . ~- - - - -
• Przeta_rg odbędzie się Vv'. .dniu 12 czerwca 1996 r. o· godz: 1 o.oo w· siedzibie 

Urzędu~Gminy .w Nieoorpwie. , . · · -· · .: 
~ - - ~ -. ~ - „ -- --_ - ; ' - - - - - _„ • . . - ; . -

•W przypadku, gdy I przetarg -nie .odbędzie sięw dnil.i'oznaczonym z uwagi na · 
brak nabywców, zostanie przeprowadzony li przetarg w dniµ 17 czerwca 1996r. 
o godż. 1 o.oo w siedzibie Urzędu Gminy. . •. ·' 

-

• Wadium należy wpłacać w kasie Urzędu Gmiiiy w.Niet>Orowie, riajpóźni~j -na · 
godzinę przed rozpo·częeiem przetargu. 

• za·rZąd Gminy zastrzega sobie prawo un_ieW.aznienia lub odwołania przetargu 
_ bez podania przyczyny. • · , 

• Bliższych inform_acji mozna uzyskać w Urzęazie Gminy ·w ~ieborowie, pokój 
nr 11, tel.38-56-=-13. _ 

- R-21-142-995 

KOMUNIKAT 
Zarządu -Gminy w -Nieborowie . 

- . ~ 

Stosownie do art 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 
Nr 89, poz 415) i zgodnie z Uchwałą XIX/97 /96 Rady Gminy w Nieborowie z pnia 30 kwietnia 1996r. - - - ... 

. -

zawiadamiamy o przystąpieniu do sporządzanJa 
zmiany miejscowego ogól11~go planu ~agospodarówania 

. przestrzennego gminy. Nieborów~ · 
, 

p'rzedmiotem Żmian·y_ plan_u są ust~lęnia dotycząc·e frag.mentów szes.nastu wsi, pro- · 
ponowanych do następująąego · przeznacżenia: · . 

- pÓd gru(lty rolne i le·śne oraz grunfy rolne priewidziane do:zalesienia w~-wsiach: 
· Arkadia, Bedńary, Bełchów, Bobrówniki, Janowice, Kompin~. Patoki, Mysłal<ów; Piaski 

i Sypień; -
- .....,- ..,_ 

„ 
- pod grunty r_plri&z-zabudową zagrodową, grunty Jeśńe~oraz grunty rolne·.do z;łlesie-

nia we· wsiach·:-Chyleniec, Karolew i NieQorów. · . • -~-. ~. . .. . .. 
. - -pod· zabudowę . mieszkaniowo-usługową .we wsi~ch: Bełchów i Mysłaków, 

-...:·-pod· zabudowę us!Ug9wą z dopuszc?:_ęniąm óbiektów mieszkalnych_ W,e wsi Niebo-
~ - , 

. rów, . . , -. . . ' 

-:_·pod gruiity·ro1n·~· z ·z_abudąwą ~agrod~wą i rhieszkaniowo~usług~wą·, -.grunty leśne 
·. · oraz grunty rolne do zalesienia we wsi Dziel'Żgówek; .. · _ ,, _ . ' 

- - , 

- pod. grunty rolne z zabudową zagrodo~ą :i rekreacyjną, grunty leśne-,-6.rat' grunty 
. . .rolne· do taiesienia we wsi Michałówek; · - · ·-· 

. :- pod·grOnty fG>lńe, zabudowę zagrodową z ;;,ieązkanioWo.;...uStugową oraz-oczyszczał-
, nię ścieków we wsł Patoki i Bełchów; .. _, . .- ' · 

. . 

. - po·d cmentarz_ vt ·Kompinie._ 

ZainteresÓwa~i mbgą zgł_aszać wnioski d~ w.w.:.zmiany pl~nu. Wnioski n.a~pi$mie należj 
składać w siedzibie Urzędu Gminy w Nleborówie w terminie do dnia 17-czerwca 1996 r. 

o • 

Wniosek -powinien zawierać nazwisko i .imię (naz_wę) i adres ·wnioskodawcy, przedmio; 
wniosku oraz ozoaczenie nieruchomości, której dótyczy. 

R-21-143-99€ 
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·. Sport szkolny - czwórbój lekkoatletyczny '. Sport szkolny - piłka ręczna qhłopców 
• 

, . . . 

Zawody dla wszechstronnych 
-

W piątek 17 maja 1996 roku na łowickim rzucie piłeczką palantową Kasia Kruk (SP 
siadionie OSiR-tf odbyły · się Rejonowe Niedjwiada5--42,5m, w skoku w dal Mo
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w zawodach ' :nika Kucharek (SP Niedźwiada) - 4, l 7m, 
szóstoklasistów w CZWÓRBOJU LEKKO- w ·skoku wzwyż Justyna Qórku- (S P 7 
ATLETYCZNYM - zawodach dla naj- Łowicz) - l,27m, a w biegu na 600m 
wszechstronniejszych zawodników, którzy Monika Kucharek (SP Niedźwiada) - 1,58 
muszą się wykazać szybkością (bieg na 60 min. 

;3_. SP;POlll9'1}iewice .;-•·:'·": :' '. }J24_ ~ · 
4. SR. 7.Łowicż/' ·'.·, . · ·.„. - . · .·. 924 · ·.·_ 
.. . __ ,,;."'„fr ;-·-;-- ~ - -·: ··-. ·.- ~'.. . •·.-; --.- __ :_. 

: 5 : ~SE,4t:owicz .• ·: .· 816 ·: 
. ~ -~ .":"""· .;:_ ~ --- -~.;·„ ··:·.· ··, .. _· ·--~~ .' . ~ ·-:.:.·:~ 

• • az. czw.arte ••• 

m), siłą (rzut piłeczką palantową), skocz- Indywidualnie najlepsza okazała się V
nością (skok \vzwyż lub v.,, dal) i wytrzy- klasi.stka z SP iedbviada - Ewa Nowak 
małością (bieg na 600m \vśród dziewcząt i (SP Niedź\viada) , która zdobyła 288 
I OOOm wśród chłopców) . punktów, Tl6 - zdobyła Monika Słupska 
DZIEWCZĘTA: (SP 2 Łmvicz), a 274 - Monika Kucharek 
Bardzo dobre wyniki wśród dziewcząt (także SP Niedźwiada) . Oprócz nich w 

miały za\vodniczki SP Niedź\viada, l<'1óre ekipie Bernarda Wudkiewicza wystarto
osiągnęły najlepsze rezultaty zarówno w wały Kasia Makowska (242), Kasia Kruk 

I 
konkurencjach indywidualnych jak i w (237), Magda Mako_wsk_a ( I 97) i Mi_cha-
kłasyfikacj i zespołowej. lina Kosiorek (116). 

""" ·- ~- ·.-..,. ...... ""'!"!"~ ... 

W biegu na 60m najlepsza była Ewa 1. SP NiedźWiacia , · .i: .. · _. 1238 
Nowak (SP Niedźwiada) - 9,23 sek„ w 2. SP 2 ŁQ~~z :_ •·• ._"' - 1172 · 

Ach, żeby skakać jak Partyka ... ·. 

SP3 ·Łów1cz-. ·· , : ·. · -'" ·. · ·81'4 •·'·'°" 
• ·- :. '. · ._7_·:;· ·. ;:· • • · \ · ii":;; Tylko ezwart~, bądź aż czwarte miej~ 7. SP Bełchów .. .. .• .· . ., .. _ 7.77 . , _ 

8. SP·-KOĆie;zew · • ,\ ·~ •. .-~ ~~·.~ :;;/os.,".;,,C< sce - oto osiągnięcia uczniów SP_ 4 Łow_icz 
. · 'c •. :.,,-· · .. · ; · · ..• ,,.. ,·· .,, .• . .o .. ,: w rozcrrywanych w Zyrardow1e Wo1e-

9. SJ?N_ieb_Qró~ , 0'":~~ ~ :~ ·; f;.~~::.JOO'".' .:t: wódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 
lO: SP' l Ł9wiCz, ' .. · .. '.·~ -.: :- -;_, : 54(}_;··,, . PIŁCE RĘCZNEJ chłopców. 
CHŁOPCY:.· „Tylko:' - bo brązowy medal był „już w 
Najlepsze wyniki wśród ch!Ópców zdo- garści", „aż" - bo kilku podstawowych i.a

by li uczniowie łowickiej „Czworki". w wodników·nie wzięło udziału w zawodach. 
bi~gu na qOnl wygrał"Michał Plichta-8,38. Łowiczanie odnieśli tylko jednÓ.zwy-

cięstwo: W· pierwszym meczu grupowym 
sek, w rzucie piłeczką pal.al)tąwą-Łukasz wygrali z SP 6 Żyrardów 5:2 ( 1: l), (br.: 
Pietrzak 55,5m, a w skoku wzwyż także_ Skowroński 3; Sękalski, Grobelny). _ W 
Michał Plichta 143_ cm. W pozostałych następnym meczu „Czwórka" przegrała z 
konkurencjach wygrali: w skoku w da'! SP Biała Raws ka 7:8 (4:3), (br.: Skow
Piotr Kolasiński (SP 2) 4,42 m, a w biegu · roński 6, Florczak) i kiedy wydawało się, 
na l OOOm Tomasz Tomasik (SP Dorna-. że pozostanie im walka o V miejsce, ~ia-

ła Rawska niespodziewanie uległa SP 6 
niewice)- 3:34 rnin. Żyrardó\V 8:9 co dało awans do półfina-

Najlepszym 4-boistą został Łukasz łów łowiczanom. 
Pietrzak, który zgromadził 260 punktów, W ostatnim meczu grupowym SP 4 ule
Michał Plichta - 249 (obaj SP 4), a 226 gła SP I Żyrardów 7: 13 (4:6), (br.: Skow
Piotr Kolasiński (SP 2). Oprócz nich wśród rbński 5, Grobelny, Florczak), a obie dru-

żyny awansowały do dalszych gier. 
podopiecznych mgr. Artura Sadowskiego · W półfinale łowiczanie spotkali się z 
w reprezentacji „Czwórki" wystartowali późniejszymi zw:xc_ięzcami zawodnikami 
Łukasz Lelonkiewicz _(2 15), Krzysztof - SP Kuklówka' i nie podejmując walki 
Grabowski (197}, Wojtek Nowak ( 183) i ulegli 3: 12 (I :4), (br. :.._ Skowroński,,Gro-

. ~ari)il Cieślak ~ l 44 ). belny, Florczak). _ · 
0-1. SP 4 LoWicz:. · · ll04 ~-;· • o miejsce VII: SP 8 Skierniewice -

~ ""· · „ · ·.·. - c · • SP 6Żyrardów!1:9 
,;;:_2<~~:'3;~$.fr i~z .\..; ·., ,''·· ;. _978 ~~i · • o miejsce V: SP Jeżów - SP Biała 
· 3 .. SR.-Kocierzew · .: . ·.;. · .. - .• 883 · · · Rawska 6:9 

_- -:---4_--,.., :".;_~; ·:s.--·j ··~ ..... ~--·.-.:: .. ~;-·: . .....-. ~;;-:· 

4. SP 2 Eow1cz--:.. '\.. ·.... ..,. 858 ·- '~ • o miejsce III: SP 4 Łowicz - SP 6 
5 ŚP 7·Lowici:' ~- · .~':· ~~"' ·: :""..,, S06 y71~ Socti_aczew 11: 11 (3 :4, 7:7), w rzutach kar

~"'-~- ~·:- ~~~:· ..... :_ ·.·;:-:,:~~;."<;·-· :,'~;:."·-:~· ·:r.: ·-·j.::;:~<'.- .... '.: • .-z: :f:::: 
~6 fSB"'ł Eow1€·7 . __ • ••.• .• "·:·• ··804 .· nych 3:4 ~ .„ . w -.- .u """"'"" " -> • ~c --· ~ 

.7 7 :'°ŚR iJ"6fu~liil~kef?~:?>';.,f:·. ~ ~7si~5(~ Najwięcej emocji przyniósł mecz o brą-
.· •• -···-";">.·~·' ";::....::..:: _:. -~ •• ,. ·"'.:!.:- „-,~'.-~'. ··"'··._. ~-
·.8. SP•Dziei:Z<rówek. ,~ ,,:, ·,:·0::·.~;<705, · 1 
-- - - .. „.l:?.;;~. „ .·· .. -„ ~ .... -.-~·., .- . ~ " 
9. SP Niedźwiada· . :648;,/,:~ . -"'. „ - -: .· ._ ·'. - .·· ·-;: ·. .. :~ .. ,-·-:'·'~: 

-1 O: SP Nieborów ·· . · · .. 604 ~>.i 
·,_. '.~-" ,.:, -:~,-.... ---=· :,• ··. -- - ·. "'-: •:.'--ę;'" 

l J. S Ę,K()mpinri.. , ·· • ·. · . 571:-:_. 
Paweł A. Doliński . . 

Piłka nożna - klasa międzyokręgowa juniorów 

Znowu zgoclnie . starsi i· lnloclsi 
• •JUNIORZY STARSI: lejny mecż i znów·na brąk.zajęcia w bramce . nie ich młodszych kolegów . . Peli,kaniątka 
· PELIKAN Łowicz - POGOŃ Słupc"a narzeka Robert Nowogórski. Cóż to cięszy, górowały nad swoimi przeciwnikaini we 

6:0 (1 :0) ale czy przypadkiem z powodu tego bezro:- wszystkich elementach piłkarskiego abe-
1 :O - Bogdan J;>lichta (25), 2:_Q - Mar- bocia pewnie będzie się czuł w trudnych cadła. Osiągnęli wielką przewagę, którą 

cin Owczarek ( 47), 3 :O- Daniej Gawroń- konfrontacjach. udokumen_towali tylko sześcioma bram
ski (55), 4:0;- Krzysztof Papuga (63), 5:0 - Inne wyniki: Tur - Sparta O: l, Mazo- kami .. Tylko, bo sytuacji było znacznie 
- Papuga (70), 6:0 - Daniel Płuszka (75) via -Wisła I :4, Żyrardowianka~ Kaszte- więcej. Znów hat-trickiem popisał się 

zowy medal. . Uczniowie SP 4 Łowicz w 
normalnym czasie, na 10 sekund przed 
końcem meczu prowadzili- 7:6 i byli w 
posiadaniu piłki, jednak rywalom udaje się 
strzel ić wyrównującą ·br.~kę. 

Po dwóch dogrywkach o III miejsce 
miały rozstrzygnąć rzuty karne: w piątej 
serii przy remisie 2:2;-na 7 met.rów ·przed 
bramką .stanął jeden .z podopiecznych 
Pawła Dolińskiego, ale prowadzący ten 
mecz międzynarodowy sędzia Baum-: 
łowiczanin z urodzenia, a obecnie mie
szkający w Warszawie (sędziował .m. in. 
III i IV _mecz tegorocznego finału o Mi
strzostwo Pols~: Iskra Kielce - Petroche
mia Płock), odgwizdał „błąd stóp" (słu
sznie), a siódma seria przyniosła zwycię
stwo SP 6 Sochaczew, (br.: Skowroński 8, 
Sękalski 2, Florczak). 

• o miejsce I: SP l Żyrardów - SP Ku
klówka (rej.-Żyrardów) 8: 14 
· J :'"SE' Kuklówka. · ' ,,,,.. S .;.;.,1:0"'-7:§ :-35.'..'*-
; . ,,;- :;.:: - • ~- : :.: .. ,,. ' '-~ : -'': • ;-;-::..o,..'- :_:-- .;. - . '; 
. 2: SP I Zyrar<tow c '.: 5:;;;\~ 8 5,Lt3,Q"" ·~ 
• 3. SP 6 Sochaczew "" '5 -~t:6 :·':45 :4 1,.;~ 

4. SP 4 ŁoWicz · , · · _ 5 •:,-,:2·-: '33~46''" . ~ .·• - . .; - . . . - -' ,..... ' " - -"'-· 

• 5. SB. B·iała· Rawska · ··.-.4 ,.. 4';.:,27:3ff"'. 
-- -- _/___ . ~ --. _;-;:-.,_-_ ·,{7'. '!;...,.,:~-- .,- ---. 

6. SR.Jezó\v _ ;, · ,i;': 4 -.';-·0 ' 2:1:35 -:.-;_ 
·· 1. SP 8 Niedźwia·da ··~ :4Z-'h::..2 ,'.30:49 . _ ·~ - - „_ • - • . -~- :- ,• _ •.. „ . . -:.:~„---- • .-.._.i 
·8. $_P 6 Zynir_dów -" *~4-;:;-z· <-2"Q;-37 ·:' 

W ekipie SP -4 Łowicz grali: Dariusz 
Plichta - Krzysztof Skowroński (23 bram
ki), Piotr Florczak (4), Michał Sękalski 
(3), Patryk Grobelny (3), Michał Tadeu
siak, Przemysław Zakrzewski, Piotr_ To
karski, Michał Wróbel i Marci11 Kunecki. 

Paweł A. Doliiiski 

Pelikan: Nowogórski~ Kutkowski (68 łan 8:0, Kujawiak - Lech 7: I, Orlęta - Dawid Ługowski, a nasza drużyna nadal 
Skoneczny), Marek Owczarek, Kamiński Orkan I: l. pozostaje nie pokonana od początku roz- Darek Plichta (tyłem) bronił jak w transie. 

- .Walczak (50 Wróbel), Plichta_(60 Gaw- .1. Pęlj.kąn LoWicz~," ~.:t,- 11{"_'37"l> 54:22 grywek rundy wiosennej. , 
~ - ,.· ,'>,; ...,-~ . ·.;·- ·. ,„<,.,;., • - • ~(,.... - ·- • 

roński), Szkup - Papuga, Adamczyk (68 -_ 2. ~Kojawi_ajc JVto,c.l~~R 18 -.;_36:: 15}2:1 lńne wyniki: Tur - Sparta· 6:0, Mazo- dok. ze str. 16 
Płuszka), Marcin .Owczarek ;:J:• 0flcan'ScrC,l}_a9z~\v_:$ ': . J~8 ' 35 44.:19 via·- Wisła l :O, Żyrardowianka - Ka-

Liga centralna coraz bliżej.Naszychju- 4: :Wisła Yfłoc_l ~weI( · · ~18· ' 33. 62:·21 sztelan 6:0, Kujawiak - Lech 2: 1, Orlęta Tenis ziemny 
niorów starszych czekają jeszcze jednak 5.-Ż:xrardov,ri"aiika -.;;. ·-. · :17 30 35;2,1 · - Orkan I :O. -

-· • , • _·_::. - :;.>. „ ~ - '. .· -. ~ . - -._ 
ciężkie mecze z napra\vdę ciężkimi prze- 6: Mazovia Rawa'·Ma'z. ·~) 8 ; 24' 28:29 l. Kujawiak Włocław. · 18 · 45 83-17 

7 - .„ .. . ~ . . .,. 

ciwnikami. W ostatnią niędzielę jednak _7. Tur-Turek: < ., -' · · · 18 · z3 · .28':34- 2. Pelikan Łowicz f 18 39. 49-28. 
~ozycja naszych chłopaków nie została ani -8. Orlęta'Alęksa-rtorów · LS 22 ' 23:37 3. Lech Ryp\!1 , · ; 18 3.6 ·44-24 

Komplet zwycięstw 
na minutę zagrożona przez gości ze Słup- •9. Lećh ·Rypin:.o,J; __ '.". _ ._ 18· 2cf 27:41 - 4 :. Oiką.n :sochacz"ęw - 18 32 44-28. Tamtejsz.e zespoły nie mają pieniędzy 
cy. Przyjezdny zespół nie zaprezentował 10. Sparta Óob~]!ln , • • l8 l9· 33:51. 5. ~ynirdowi~rika 17 30 65~33- na w.yjazdy, złożyły więc propozycję aby 
nic ciekawego, bo też i dobrze dyspono- 11. Pogoń Slup_9a · "" · _.-18 'J-7 2-1 :46 · 6. Mazovia· Rawa Maz. 18 29 47-27 . mecze w ramach turnieju rozgrywane były 
wani ło\viczanie nie pozwofifuiarozwinię- 12. Kasztelan' Sierp_c · · i 8. 8 11 :65 ]. Wisła \Vlocławek" · 18 28 · 48-28 tylko u nich. Rozmowy ciągle trwają. 
cie skrzydeł, choć nasi·zawodnicyao'prze-~~.._11!-IUJYIORZY MŁODSI: - 8. Pogoń 'Słupca 17 27 "' 36-46 • ŁTT Łowicz - POL-COURT Go-
nvy prowadzili tylko I :O. Przewagę posia- PELIKA'N'cowii;;~POGOŃ Słupca , 9. Orlęta AieksandrÓw 18 27 34:-4:t stynin 5:2; pkt: Waldemar Żemło - Piotr 
dali dość dużą, ale nie mogli stworzyć kia- 6:0; br: Dawid. Ługows -. '3, Wojciech i o.· KasŹ.teląn Sierpc- . ł 7. 9_ 18-65 . Wiśniewski 6:0, 6:0; Marcin Dańczak - , 
rownych sytuacji. Po.przerwie Pelikan strze~ Więcek, Popowski, Dominik Czeczko-.-. 11. Tur Turek · ·- ~ · 18 9 . 21-72· Robert Lewandowski 6:3, 6:4;· Krzysztof 
la pięć bramek z wypracpwanych siedmiu Identycznym wynikiem jak mecz ju.:- -„~~.arta J?Óbrzelin 18 1 21 - 76 Chojnacki - Marcin Jabłoński 7:5, 2:6, 
sytuacji - skuteczność wi~c była niezła. Ko- niorów starszych, zakończyło się spotka- --- -- Marcin Sekuła 1::6;-Stanisław Dańczak - Lucjan Ogło-

--- _' .. -: .. --:..-"'· -.. --- ·""" ... ____ .... - - -~.;.„.:- ....... ·"""":'.:-:-·-~-"'·',... .- ---~ ..... 
li' ..:.1 • d . "--· -~ : . ,- l : Oaza Socna~zev.i: -- ·21 . 47 7 L:29 ._44 ro.in . '}ostał p~zerwany1 Rozjus.zony w klasie B. Liderzy wygrywają,bez prP;-
ftA EJ OSKO p '2. Wrzoś - Międzyb~rów": 21 42 , 39:21 · bran;karz gospodąrzy najpierw ~d_erzył 5lemó\v: LZS Strzel cew . pokonał w Eoyti-

. .· - .... -~ ,_ ,..._._~ 3.-GKS.;I Lyszkowrce -.21 ·. 40 41:21- , sędziego, a w szatni swojego prezesaklu--~<;;zu f\.1eteor Reczyce 4:0 -( l:O), br.: ·Da-...... -· ' -~-...----- · ~ . . .,.._ . 
4. Tur Jal,ctoróv1 21 35 44:28" bu".-Nel"Wowy roczhik? _ ri.usz·P)'.tko\Yski 2, Jacek Sochala i Tomasz spo Rtowy' . 5. Ede!i ·RogÓ>V .. ·-;.' ··.s,·21 32 43':30 . lnne--~\!.yniki:Juti-zenka Mokra Prawa - Kępka. ' . -. 

. : ·. , ·- 6. Vagat Krępa · 20 32 - 41 :30 Amigo Pla~ja 2:0;'Relax .Radziwiłlów Po 3.:0 .wygrali piłkarze .Victorii Biela.,-
·--------- „. „-...______ 7. MacciyiaMaków 21 32 36:29 - Orlęta Cielądz 4:2, Start Zlaków-Boro- wy w 'Domaniewicach z Kalina oraz 1-Ju.:... 

' ·5 ,:, · 8: Orzeł;NiebQrów _ 21 26 37:45 · \vy .,.-·Victoria Zabostów 2:2, Pogol.i Bel- ragafL6obrownil<i walkowerem-z Błyska:-' 
Piłka nożne(- . _. ~ _ .9. Qli.mpia -Chąśno . · 21. 25 .24:29 · cho'1',- Utrata Pawłowice 7:1 . .... '~ wićą Mysiaków. .- ':;~·:· 

• _KLASA OKRĘGOJVA .' . . 10. Iskra Bolimów, .. , 21 · .25 30:.44 1 .. Błękitńil)zierzgąw i9 44 · 652:15 - In~e wyniki: Sierakowianka - GKS II 
, z drużyn Zierrii Łowickiej jedynie GKS · l l. Błękitni Kory\ów „ :· 21 24 · 42:58 2. Gr'anex Boczki .· 19 ·44 77-28. · Łyszkowice 3:"2, Olimpia Niedźwiada - -
1 i Iskra w ostatnieJkol#jce zdobyly punk- 12. Czarni_ Bednary. ::: · 20 . 22 25:39 · 3. Re la 'Radziwi-łlów 19 39 54-'3 l RTS: Gągóliil 3:0: Zryw pauzow;i.l ·, 
ty. . >-. .: ..• _ ,.„ _ ,. 13._Bzura Sochaczew 2! 16 A&:48 _ ,4. ·Start. Zł;ikó\v Bor. 19: 32 50-36 . ~ 1. H_uragan Bobro\miki 15 37· 37-;16 
· Piłkarze z ŁyŚzkowic'~ygrali w Ko- . 14. Klucz .Końopnjca ,- 21 - 1 r· 26:67 5. Pogoli Bełchatów 19 31 45-28 2. -LZS Sttzelcew _. · _l§. ·36 50'": 17; 
nopnicy. z Kluczem _ 0:2· (O:b), ~ bramki • KLASA A: ··· · · ' - ·. ' · ' ·6. Utrata Pawłowice 20 30 ' 51-48 3.:Victoria Bielawy • 15 '35 ;,, 43'-'16 
strzelali Paweł Kieł_bczyl)ski-1 Zbigniew • Re~Órdowe z~ycię"śtwo .w Boc_zkach; 7„0rlęta Ciefądz ·. _ 19 29 60....-36 4. Olimpia Nieźwiada 16·:28._ 44 "3i 
Sawicki, a Iskra w Bólimowie'.zremiso- gdzie Granex rozgromił Iskrę Babsk aż 8. Jutrzenka_Mokra Pr .. 19 26 42-36 . -5,,Kalina Domaniewice 16_ 27- 2_5-21 
w:iła z Bzurą Sochaczew -2-:2~ c · ' - 21 :O (13 :0) ! ! ! B.ramki dla podopiecznych _ .9„ Pogoń Grodziąnów 20 24 28....:36 6~-Sierakowianka . 15 24 39:...25 

Innę.wx_niki: Vagat.Krępa --W.rzos.Mię-·, . tr_enera JMar~a. Bor~o.w.skit<go : .strzela] i: 10. Amigo _Pla_cencja- 20 21 29-56 , J. G~S II Łyszkowice 'l~ . 23 ~ 34-:--29 
dzybórów O: I, Tur Jaktorów :... . Czarni Piotr Pahwo(la 7, Maciej Sekuła 5, Paweł 11. Naprzod-Jalll!IO 19 19 36-48 · 8.-Zryw. Wygoda .. 1_::.·· 15 '15-21 
Bednary I :O, Or.zeł.Niebórów .- Macóvia .K_awec.ki 5, Dariusz No:-vak,-Zbxszek ~a- · ,12. Yi.ctj>ńa 'Zabostów 19 15 .. 25-60' ~- 9;·RJ'S Gągolin . · .· ' .J5 11 ' 1~:-43 
Maków.0:4 or-ilz Socl:iaczew - Olimpii! . dpwski, ~afa_ł. ZaP,1~_:~.::~·~~lde~ Kre~. - • J~. l~kra B;ibs~, _ .. 19 J 14-lOq.,-. lO. l'!feteor Reczyce , : 15 6 /~~"'50 
Chąśno 2: [, ·&len. Rog_ó\v:- Błękitni Ko- ' . Męcz Na:przop {arlfrlo z. Pogonią. Go- .. · • KJ.ASA B:= .· •- ..,·" 11,''Błys~li}yica Mysłl)kó\vl6 · . 3_, 9~66 
rytów 4:Ó. ·._ · 0 ~- _·-:;: , • -- • / dzianów, prz·y' ·prciwadzeniu, go&ce O: l, w Coraz ciekawsza:staje się walka o awans f:, '; <'· Paweł.A ." l)oli"iiski 

dziński 5:7, 6:0, 6:2; Ryszard Gardener -
Wojciech Kacprzak 6:0, 6:7, 7:6; deble: 
Dańczak, Dańczak - Wiśniewski, Jabłoń
ski 4:6, 7:6, 8: 10; Żemło, Gardener-Świ
dziński, Lewan~owski 6:2, 6:4. 

• ŁTT Ło\vicz -TKKF ~,ZAPORA" 
Kutno 5:2; pkt: Waldemar Żemlo - Da
riusz.Królikowski 6:3 , 6:4; Marcin_ Dań
czak ·_ Robert Winiecki 6:3, 6:2; Stani.:... 
sław Dańczak-_Andrzej Simiński 2:6, 6:2, 
6:4; Ryszard . Gardener - ." Wiesław 

Olszewski I :6 ; 0:6; deble: Żemło, 
M.Dańczak _-: Królikowskj, Winię,cki 6:2, 
6:4; S.Dańczak , . Gardener, - Sarna, 
Olszewski 4:6, 7:5, '6:4. ..:. - ·,, ~ 
1. ŁTT l ;owicz _ . - """" 3 _ 3' ·14:7 ~ 

..... "~ . . 
2. STI §ieradz ~, · _ ·J .. l ~ 5.:2 -
3·. TKKF Zapora Kutno 0 ·; ?'. I 1O:11 ~ 

· 4: Pol-'Court Gostynin ~ 8 0":'~ •s: 16 
•· - ' a -~ 

Jacek A. Lewandowski 

' , -
Lekka atletyka 

Tym razem _drugi 
15 maja 1996 w Parku na -Moczydle w 

Warszawie odbyła się_ piąta edycja Grand 
Prix Woli w biegach przełajowych na dy
stansie IO km. Nasz faworyt -Zbigniew 
Gronczewski (KB Reebok Warszawa) tym 
razem był drugi z czasem 34:4.l min prze
grywając z Markiem GalińsKim (Ursus) o 
33 sekundy. 
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PELIKAN Łowicz - START Łódź 3:.Z ki. Łowiczanie odnieśli zwycięstwo, które był znowu Wiecha, ale jego strzał głową 

(2:1), nie przyszło łatwo, ale tym bardziej cie- .minął o centymetry bramkę gości. 
O: I - Robert Gierach (7), I: I - Marek szy. Szczęśliwa chwila nastąpiła I O minut 

Wiecha ('·f 1 ), 2: I - Krzysztof Durka (39 - Po pierwszej akcji Pelikana i dokład- później, kiedy piłkę, która miała stać się 

rzut karny), 3 ;1 - Marek Wiecha (59), 3:2 nym dograniu Majchrzaka .do Majera; · „łupem" bramkarza; zaatakował Majer, a 
- AndrzefWaliszewski (74). , strzał głową tego o.statniego z na]....,ięk- Ossowski. złapał „w pół" łowiczanina. 

Pelikan: Wudkiewicz ~ ...; - Pietrzak {70 . szym trudem obronił Andrzej Ossowski. Sędzia · mógł zrobić tylko jedno: podyt

Łukawski), Wororue·ćki, Zapisek .:.. Bor- Ńa odpowiedź gości nie trzeba było dłu- kowal rzut-karny, -a piłkę „na' wapnie" 

kowski (60 Krysiński); Szaleńiec (6 i G. . go ·czekać i już w 7 minucie Start prowa- ustawił- Krzysztof Durka. Piłka, podobnie 

Durka), Wojtasiak (46. Derczyński),. K. dził O: I. Sygnalizowany i lekki, choć do- jak w meczu z Mieniem, trafiła w prawy 

Durka, Majer - Wiecha, Majchrzak. . „ kładny strzął .Roberta Gieracha z I ó .me- . słupek, ch.oć ty111 razem wpadła do bram-

Start: Ossowski - Bil~wicz,"Wdowiak, trów zn.al.azł drogę do siatki Bernarda ki -przeciwników. 

Jęcek, Gierach - ŚJ1.1.dko~ski ; Kuchciak, Wudkiewicza. Prowadzenie gospodarzy, które utrzy-

Matusiak (83 Walczak), Go.rzeń (63 Her- Ło\viczanie nie załamali się po szyb- mało się do końca pierwszej połowy spo-

ski) - Zając, Waliszewski.. kiej stracie gola i w chwilę · później na- wodowało, iż rywale po przerwie maj ąc 

Sędziował: Roman.Czerwiński (Konin), pierw wynik próbował zmienić strzałem niewiele do stracenia, wzięli się „do ro...:. 

żółte kartki: Marcin Krysiński (3) i Piotr z rzutu wolnego Krzysztof Durka, a w 11 boty" a najlepszą okazję zmarnował w 51 
Zapi_sek (3) - obaj Pelikan oraz Dariusz minucie wyrównującą bramkę, po indy- minucie Mirosław Wdowiak, trafiając z 

Matusiak - Start. widualnej akcji z kontrataku Jacka·Maj- blfska w poprzeczkę: 

Był to bardzo ważny i ... miejmy nadzie- chrzaka, strzelił Marek Wiecha. W kilka .!!Jin ut później było jednak już 

ję przełomowy mecz dla łowickiego Peli- · Przed meczem największym za$fOŻe- 3:i.. Przebojem prawym skrzydłem poszedł 

kana, bardzo trudny przede wszystkim dla niem dla naszej brainki wydawał się być Wiecha, wyłożył piłkę Majchrzakowi i choć 
. -

Sławomira Ryszkiewicza. Trudny ze wzglę- znany z . występów w Łowiczu, Andrzej jego strzał obronił Ossowski, to nic nie mógł 

du na naciski wywierane na trenera zarów- Waliszewski. Trener opiekę nad tym za- zrobić przy dobitce Wiechy. 

no ze strony zarządu,jak i kibiców wodnikiem powierzył Szaleńcowi, a po Kiedy wydawało się , że następna bram-

Presja wyniku, prawdopodobnie, spo- kilku akcJacli Januszowi Pietrzakowi. ka dla Pelikana jak tylko kwestią czasu 

wodowała kilka zmian w składzie: na Większe zagrożenie powodował jednak (m.in. dwie sytuacje Majera), a zwycię

„ławce" usiedli Łukasz Derczyński i Mar- młody Marcin Zając, którym.in. w 22 mi- stwo jest już pewne, goście zdobywają 

cin Krysiński, a Wiecha został przesunięty nucie przegrał pojedynek „sam na sam" z bramkę kontaktową . Po rzucie rożnym 
zdecydowanie ·do przodu. Ten ·ostatni, „Benkiem" Wudkiewiczem. bardzo sprytnie wykonanym przez Jęcka 

mimo, że na pewno nie zachowywał się Pelikan osiągnął optyczną przewagę, piłkę minimalnie głową trącił Andrzej 

jak ,,rasowy napastnik", to spełnił pokła- której nie potrafił jednak udokumentować Waliszewski i było już tylko 3:2. 
dane w nim nadzieje i strzelił dwie bram- zdobyczami bramkowymi. Najbliżej celu dok. na str. 14 

Piłka nożna 

• • • • • 

1ec.zętowa 1 awans 
JUNIORZY: 
W ostatnim meczu obecnego sezonu 

podopieczni trenera Grzegorza Majchrza
ka z Czarnych Bednary pokonali w Skier
niewicach Vis-Kier 1:3 (1:1 ), a bramki 
strzelali Daniel Grzywacz 2 i Jarek.No
wak. Czarni już wcześniej zapewnili so
bie awans do klasy międzyokręgowej . 

1: - c~zjmf.JJędńąri'. , ·>2. 1~7'~3 · 33-11 
. ~·- "J':';"'"' '·„·.- '· .:>.· .. ,, ... -,_~·. 

MWDZICY: · . 
Trwa kryzys formy u liderów klasy 

kolegów i wygrali z Mazovią Rawa Maz. 
9: I (2: 1), a bramki strzelali : Krystian Bo
limowski 4, Michał Plichta 2 (obaj się co 
prawda jeszcze trampkarzami, ale w 
związku z tym, że nie odbył się zaplano
wany mecz Pelikan I - Żyrardow~anka, w 
drugiej połowie wzmocnil i starszych kó
Jegów), Sylwester Płacheta 2 i Tomasz 
Rembowski. 
1 P fik. T {;"' „6 ~,.,.„, . „,,,~, , , , ·-

2. ~KS ~y~?;!<9~ce 2} 1!h(f?°'· ~5:-If 
~ ' ~ .; .,,_. ·~ ~~· </~'-'""·· .-. '<: .\::-X'.~v:i·~· .i.;e.: . • 

;,- ,3: Vjs-Kiei;J$kier-!lie,\Yice: lQ•; :16 24"'14 

okręgowej młodzików - piłkarzy Pelika
na I. · Po zeszłotygodniowym pogromie 
z Mazovią 1 :7, tym razem podopieczni 
treńera Ireneusza Stefańskiego „tylko" 
zremisowali w Domaniewicach I: I (1 :O). 
Kalina objęła prowadzenie po celnym 
strzale Kamila Białka, a remis uratował 
strzałem z rzutu wolnego Michał Sękal
ski. . 
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4. Kaliria Domaniewiće~··Io ·sr4--. 18-21' - "" ~~' ". .· - ': - ·;,,.., . ":: -
5 ~ M~c?v:i~ :~akgw . „ \lo~;' 7 · 12~24 
6. J\lfr.t~nR'..~.:Moga .P!:~.,;..J.Jl~ :z: , .9~3.8 

'Dużo lepiej · p.oczynają sobie osta(nio 
podopieczni trenera Henryka P_Jichty z 
Pelikan·a II, którzy „poinścili" st;uszych 

Tenis ziemny 

Komplet zwycięstw 
W miniony weekend rozegrane zostały 

- kolejne dwa spotkania w ramach Turnieju 
Mi,ast w TENISIE ZIEMNYM. Zawodnicy 
Łowickiego Towarzystwa Tenisowego w 
sobotę odwiedzili Gostynin bez specjal
nych problemów wygrywając z tamtej
szym zespołem Pol-Court Auto Serwis. 
Jednym z ciekawszych pojedynków był 
mecz. Stanisława Dańczaka z Lucjanem 
Ogłodzińskim. ·Ten ostatni preferował 
dziwny styl gry; wysokie piłki , lobby 
zmuszały Dańczaka do nieustannego bie
gania po korcie. Dobrze, że po pierwszym 
przegranym secie wyciągnął wnioski i w 
dwóch pozostałych nie dał szans przeciw
nikowi. 

Dziwnym pojedynkiem było też spo
tkanie Ryszarda Gardenera z Wojciechem 
Kacprzakiem. „Profesor" Gardener gładko 
powinien wygrać w dwóch setach, ale lek
ceważenie przeciwnika zmusza łowicza-

nina do rozegrania tie-break'u. 
Już następnego dnia nasi tenisiści wy

jechali do Kutna, z którym było tyle kło
potu podczas ostatniego spotkania w 
Łowiczu. 

Tym razem łowjczanie nie dali szans 
przeciwnikom wygrywając 5:2, choć mo
gło spokojnie być 6: I. Wyleczył kontuzję 
Waldemar Żemło, rozprawiając się już w 
pierwszym meczu z Dariuszem Królikow
skim, mimo że poziom spotkania był słab
szy niż w Łowiczu. Stosunkowo łatwo 
wygrał też Marcin Dańczak, nie dopu
szczając aby losy spotkania zależały od 
trzeciego seta. 

W Kutnie grało tylko czterech zawo
dników. Ciągle trwają rozmowy ze 
Skierniewicami i Żyrardowem w sprawie 
ich ewentualnego udziału w Turnieju 
Miast. 
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TRAMPKARZE: 
Liderująca ekipa trenera Mirosława 

Fiutkowskiego wygrała tylko 2:0 (2:0), a 
bramki strzelili: Krystian Bolimowski i - . ~ . - ~ 

Grzegorz Wrona. 
Zawodnicy Pelikana II - ·podgpieczńi 

trenera Artura Balika, wzbo'gacili się o trzy 
punkty za -walkower· w meczu z· Edenem 
Rogów. 

Trampkarze GKS Łyszkowice zre~i
sowali z Widokiem II w Skierniewice 0:0. 
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Paweł-A.- Doliński 

23 .05 .1 996 r. NOWY ŁOWICZANIN 
Piłka nożna - 28 kolejka Ili ligi 

Nie ma iui Pabianic 
Najważniejszym wydarzeniem ostatniej 

było ... wycofanie się z rozgrywek Włók
niarza Trzy Korony Pabianice. Dla Peli
kana jest to o tyle istotne, iż w najbliższą 
niedzielę miał grać z tą drużyną. W ten 
sposób, bez gry, wzbogacamy się o ko
lejne trzy punkty bez wysiłku. 

Drugim prawie pewnym spadkowiczem 
jest Ostrovia, która przegrywa mecz za 
meczem - tym razem · z naszym dzisiej
szym przeciwnikiem ::.... MKS Kutno. 

Ceramika ma już 6 punktów przewagi 
nad MKP i wydaje się, że ostatni mecz 
między tymi drużynami będzie tylko po
jedynkiem o prestiż. 

Pogoń Zduńska Wola została ukarana 
d\voma walkowerami za grę nieuprawnio
nego, zdaniem ŁOZPN, Mirosława Szul
ca, który powinien pauzować po trzec1ej 
.żółtej kartce. 

28 kolejka: WKS Wieluń - LKS Ligno
mat Jankowy 0:6 (0:2), Jagiellonka Nie
szawa - Pil ica Toamszów Maz. O: l (0:0), 
Kujawiak Włocławek - \Vłókniarz Trzy 
Korony Pabianice 3:0 (vo), Mień Lipno -

MKP Zgierz 1 :O (0:0), Orzeł/Jagiellonia 
Tuszyn - Ceramika Opoczno O: I (O: I), 
Ostfovia Ostrów Wlkp. - MKS Kutno I :2 
( I :2), Pogoń Zduńska Wola - Piotrcovia 
Piotrków Tryb. 2:0 ( 1 :0), Wisła Włocła
wek -KKS Kalisz I :O (1 :0) , Pelikan 
Łowicz - Start Łódź 3:2 (2:1). 
I. Ceramika Opoczno ( 1 ) ' 28 · 69 · ?-0-19_ 
2. MKP Zgierz (2) 28 63 ,5.9-11 

. 3-. Start Łódź (3) · ~28. 56 ' 59-29 
4:>Li<s:,f,ąńkowy (4) . ;2~- -52 ' 69-28 
:5; WKS'.\\{i«_luń (5) "; 28 ::c.15'. 45...;41 

,: 6„ ótzei'fusży.n . ~6' ,, „, ;;;«_i8::42 · 3tF46 
-::- '::t"'"-~ _;--;;·.,, ~"../_ -(';; "' - .. ;..-; . 
';7,:< M~~~b~qcY{?),;\.".: ' ,"'.'~8 . '.3J. 39-35 
. & .'·KK~"'~aJisz'{1> „ ._; : ;.:~~- . 37 '.~~ „48 
9. ~eJ_~~~~Y>wicit9) · ~'fĘi,~:- 36 · 3~~45' 

19. !(uJaW1ak.'Włącł: (I.O)/ ."18 ~ 35, 38-;37 
11. WisJa ,Włocławek (13) „ ;zg ,:;34:·~2~42 
12·. MKS-Kt)tno (J<i) . : · .. :~~s:' 33 ·31; 40 
13. Pilica·Toinaszów (J)) . ' :28 . 31 ·36:..46 
14. Piotrcovia ( ll ) · 28 31 32-48 
15. Jagielionka (12) Niesz. 28 31 39- 48 
16. Pogoń Zd. Wola (16) 28 30 26-39 
17. 0 strovia ( l7) 28 22 2_.-,...--N 1 

18. \Vłókniarz Pabian. 18) - 1..;. 7- 7 
Pmi:eł A. Doli1iski 

Koszykówka 

Historyczny mecz 
W sobotę· 18 maj a, doszło do 

historycznego _spotkania między 

studentami Mazowieckiej Wyższej Szkoły 
Humanistyczno-Pedagogicznej -a 
studeritami Kolegi um Nauczycielskiegp 
u .polski, matematyka). Pier\VSZY raz w 
dziejach obu uczelni, spotkały s ię one w 
meczu koszykówki w hali łowickiego 
OSiR- u . . 

Od początku mecz toczy ł s i ę pod 
dyktando zawod ników z Kolegium. 
Najpierw kilka punktów różnicy, ale z 
minuty na minutę przewaga powiększa się. 
Bardzo silną bronią Kolegium okazuje się 
błyskawiczny kontratak i pe\vne wejście 
°'w dwutakcie na kosz. Doskonale radzi 
sobie też obrona, może czasami grająca 
zbyt agresywnie. Pierwsza połowa kończy 
się wynikiem 45:24 dla l<olegium. Druga 
część gry, jest jeszcze bardziej zacięta niż 
pierws~a. „Mazowiecka" powoli i 

syst.ematycznie odrabia straty, ale w 
końcówce brakuje sił i przede wszystkim 
czasu. ,. . . 
Sędziowie spotkania: Zbigniew 

Łazi~ski i Robert Nowak odgwizdali w 
całym meczu 43 ( !) przewinienia, co jest 
sumą dosyć rzadko spotykaną . Mecz 
rozg rywany był \V ramach święta 

studentów. Zespół MWSl-j- P prowadził 

Bogdan Talarowski, a zespół Kolegium 
Jacek Szwarocki. 

• Kolegium Nauczycielskie -
MazoWiecka Wyższa Humanistyczno -
Pedagogiczna 78 :68 (45:24) : 
J.Lewandowski 33, Cioch 25, Szwarocki 
7, Zrazek 7, Balcerzak 4, _Olczak 2 -
Wnuk 13, Stajuda 12, Górczyński 1 O, 
Tural ski I O, Wiei em borek 6, 
Salamandra 5, Rolewski 4, Iwańczyk 6, 
Staniak 2. 

Jacek A." Le111andowski 

N_q,~z 1·edUkcyjny kolega Jacek Lewandowski był najskuteczniejszyn1 zawodnikiem. 

Judo 

Dziesiątka . n~ OTK 
18 maja w Łodzi odbyły się II elimina

cje do Ogólnopolskiego Turnieju Klasy
fikacyjnego kadetek i eliminacje do Ogól.;., 
nopolskiego Turnieju Klasyfikacyjnego 
juniorów w judo. 

Zawodnicy MKS ,;zryw" Łowicz za
jęli następujące miejsca: 

KADETKI: 
:-- do 36 kg: Martyna Włostek:.. I miejsce 
~ do 40 kg: Aleksandra Kępka - I 
- do 44 kg: Justyna Siejka - I 
- do 48 kg: Katarzyna Garstka - I, Iwońa 
Grzegory - III · 

- do 52 kg: Joanna Muras ~ I, Małgorzata 
Piekacz i liona Suder - V miejsca 
- do 61 kg: Monika Grochola - I 
- powyżej 66 kg: Agnieszka Walczak - I 

JUNIORZY: . 
- do 55 kg: Krzysztof Burba - I 
- do 65 kg: Kamil Pisula - III 

Z wyjątkiem dwóch dziewcząt, które 
zajęły V miejsce, wszyscy zakwalifiko
wali się do Ogólnopolskiego Turnieju 
Klasyfikacyjnego, który odbędzie się za 
dwa tygodnie w Bielsku Białej (kadetki) i 
za trzy tygodnie w Radomiu Uuniorzy). 
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